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NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ W KRAKOWIE.



ZARZAD TOWARZYSTWA.
---------------->>%<'------------

RADA NADZORCZA:
Prezes: Zygmuut Dembowski.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Augustynowicz Bolesław w Kniażeni 
Balicki Ludwik w Wykotach 
Benoe Atanazy w Niegowici 
Bielański Julian w Straszęcinie 
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach 
Cieński Ludomir w Oknie 
Dobrzyński Adolf w Zakrzowie 
Garapich Michał w Cebrowie 
Glaźewski Ignacy w Chmielowy 
Gnoiński Wincenty w Krasnem 
Gniewosz Feliks w Nowosielcach 
Gniewosz Włodzimierz w Potoku Złotym 
Gostkowski Aleksander w Tomicach 
Henzel Seweryn w Szołomyi 
Homolacs Stanisław w Krakowie 
Jasiński Franciszek w Zahajpolu 
Komornicki Stanisław w Zawadce 
Kraiński Władysław w Wyszatycach

poczta Kniażę.
» Sambor.
» Gdów.
» Dembica.
» Niepołokowce.
» Horodenka.
» Wojnicz.
» Jezierna.
» Jazłowiec.
» Krasne.

Nowosielce-Gniewosz.
» Potok Złoty.
» Wadowice.
» Staresioło.
» Kraków.
» Kołomyja.
» Kałusz.
» Żurawica.
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Dr. Marchwicki Zdzisław we Lwowie.
Hr. Męciński Józef w Partyniu 
Obertyński Zdzisław w Cieląźu 
Prek Stefan w Pantalowicacłi 
Starowieyski Stanisław w Bratkówce 
Dr. Straszewski Maurycy w Krakowie.

poczta Tarnów.
» Sokal.
» Kańczuga.O
» Krosno.

DYREKCYA TOWARZYSTWA :

Dyrektor I: Słonecki Zenon.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian.

Dyrektor-Referent: Kieszkowski Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW:

Zastępca Dyrektora I: Wrotnowski Antoni.
Zastępca Dyrektora II: Hr. Scipio Karol.

Pełnomocnik Dyrekcyi we Lwowie: Dr. Gross Piotr.



SPRAWOZDANIE
z czynności

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

za rok XXIX to jest 18"/9O, 
przedłożone 

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa
w dniu 22 Maja 1890 roku

zapadłe na tein Zgromadzeniu.

Dnia 22 Maja 1890 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wza­
jemnych ubezpieczeń w Krakowie dwudzieste dziewiąte z kolei zwyczajne Zgro­
madzenie Ogólne Członków tegoż Towarzystwa.

Na Zgromadzeniu tem było obecnych 75 Członków mających w myśl 
§. 84 statutu prawo do brania udziału w obradach Zgromadzenia.

Vice-Prezes Rady Nadzorczej JW. Zygmunt Dembowski skonstatowawszy 
potrzebną do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, 
że ogłoszenie o tem Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym terminie 
w myśl §. 84 statutu, przedstawia Zgromadzeniu ogólnemu zastępcę Rządu
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JW. Eugeniusza Kuczkowskiego, Delegata c. k. Namiestnictwa, jako komisarza 
rządowego i zaprasza następnie stosownie do przepisu §. 88 statutu, na asse- 
sorów WWn,ch Dra Feliksa Szlachtowskiego i Ksawerego Konopkę, a na skru­
tatorów głosowania WWn,ch Dra Władysława Markiewicza i Dra Artura Leo, 
poczem zagaja posiedzenie następującą przemową:

Jeżeli w smutnych okolicznościach z powodu choroby naszego Prezesa 
miałem zaszczyt otworzyć.'przeszłoroczne nasze Ogólne Zgromadzenie, z jakąż 
boleścią przychodzi mi tegoroczne zagaić, aby wspólnie z Wami panowie opła­
kiwać stratę, której doniosłość tylko ci ocenić potrafią, którzy ś. p. Artura 
Potockiego bliżej poznać mieli sposobność i którzy byli świadkami jego dzia­
łalności; a jakie były jego zasługi w tym względzie, to najwymowniej zaświad­
czą wszystkie instytucye, których był Prezesem, wszystkie stowarzyszenia i kor- 
poracye, których był Członkiem, słowem, nie było pola, na któremby się ruch 
kraj obchodzący objawiał, aby ś. p. Artur Potocki nie był w nim natychmiast 
brał czynnego udziału, w których jego zdolności, praca lub ofiarność zawsze 
pierwszorzędną odgrywały rolę.

Można było nie zawsze zgadzać się z politycznemi zapatrywaniami jego, 
ale czołem inusiał każdy uderzyć przed szczerością jego przekonań, przed jego 
pracowitością, wytrwałością i ofiarnością, a zgon jego przedwczesny jest bez 
zaprzeczenia dla kraju naszego wielką i bolesną stratą.

Ale przechodząc z szerszej krajowej działalności ś. p. Artura Potockiego 
do tej, która nas w instytucyi naszej bezpośrednio obchodzi, to tylko jeden 
głos pochwalny wszędzie usłyszećby można, a jako najlepszy dowód jego i na 
tem polu zasług niechaj posłuży wybór na najwyższą godność w Towarzystwie 
naszem, który jednogłośnie sami panowie przeprowadziliście.

Śmierć ś. p. Artura Potockiego osierociła wiele Towarzystw i instytucyj, 
a doniosłość bolesnej straty, jaką ponieśliśmy, dopiero w przyszłości dostatecz­
nie ocenić będziemy w stanie, bo mąż ten niełatwo w kraju zastąpionym być 
potrafi.

Cześć jego pamięci!
Uczyniwszy zadosyć potrzebie serca mego, pozwólcie panowie, abym prze­

szedł do spraw Towarzystwa naszego, a nie wchodząc w szczegóły, które spra­
wozdaniami odnośnych referentów Szanownemu Zgromadzeniu przedstawione będą, 
zapewnił was panowie w kilku wyrazach, że rok 29-ty istnienia Towarzystwa 
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naszego do szczęśliwych zaliczonym być powinien. Wszystkie cztery działy przed­
stawiają rezultat zadowalniający, a dzięki łasce Opatrzności i skrzętnej zapo­
biegliwości Dyrekcyi, Towarzystwo nasze na wzajemności oparte, stojąc już na 
bardzo silnych podstawach, jest wszelako na drodze ciągłego postępu i znako­
mitego rozwoju.

Z kolei porządku dziennego odczytuje sekretarz Towarzystwa protokół z zeszłorocz­
nego Zgromadzenia ogólnego, odbytego dnia 31 Maja 1889 roku, a gdy nikt z obecnych 
głosu nie żądał, ani zarzutów przeciw protokółowi nie wniósł, przystąpiono do odczytania 
sprawozdania Rady nadzorczej z czynności jej za rok ubiegły.



RADY NADZORCZEJ
z ogólnym poglądem na działalność 

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ 
W KRAKOWIE

w roku XXIX istnienia Towarzystwa, to jest 1889/90, 
przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
w clwrtr 22 SHaja 1890 

przez Referenta Rady nadzorczej 

JW0° Józefa hr. Męcińskiego.

Rada Nadzorcza spełniając swój obowiązek włożony na nią statutami To­
warzystwa, ma zaszczyt złożyć Wysokiemu Zgromadzeniu sprawozdanie ze swoich 
czynności za rok ostatni tj. za czas od 1 Kwietnia 1889 do 31 Marca 1890.

Zanim jednak przystąpimy do przedmiotu, poczuwamy się do bolesnego 
obowiązku, aby przedewszystkiem wyrazić nasz żal głęboki z powodu straty, 
jaką pospołu z całym krajem poniosło i Towarzystwo nasze przez śmierć Pre­
zesa śp. Artura Potockiego. Jego gorąca miłość kraju, zawsze chętna gotowość 
do pracy na każdem polu życia publicznego, — jego zdolności, poczuwanie się 
do obowiązków obywatelskich — świadomość i rozumienie wszelkich potrzeb 
społecznych, ekonomicznych i politycznych naszego kraju, słusznie budziły w nas 
wszystkich już nie nadzieję, ale pewność popartą faktami: że w śp. Arturze 
Potockim zdobyliśmy tę przodującą siłę dodatnią i cenną, która w wysokim 
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stopniu stanie się użyteczną dla kraju. Więc i w Towarzystwie naszem , cie­
szyliśmy się i radowali, widząc przez tych lat parę, jak śp. Artur szedł drogą 
Adama Potockiego, zdążając szybko do oddania Towarzystwu tych poważnych 
i doniosłych usług w jego dzisiejszym rozwoju, jakie kiedyś przed dwudziestu 
kilku laty na tein samem polu — oddał Towarzystwu w pierwszych latach 
istnienia Towarzystwa ojciec jego Adam Potocki.

Niestety inaczej się stało. Śmierć zabrała go przedwcześnie — i pozostał nam 
tylko żal po jego stracie — nasze i jego dla Towarzystwa nieziszczone nadzieje.

I temu to głębokiemu żalowi Rada Nadzorcza daje wyraz na wstępie ni­
niejszego sprawozdania — nie wątpiąc ani na chwilę, że żal po tej stracie jest 
wspólny u wszystkich razem intelligentnych i kraj kochających Członków To­
warzystwa naszego.

Przechodząc do spraw Towarzystwa, możemy z przyjemnością oświadczyć, 
że i w tym roku.—- jak w latach dawniejszych — przychodzimy przed Wy­
sokie Ogólne Zgromadzenie z rezultatami dodatniemi.

Dyrekcya i Komisya rachunkowa przedstawią Panom cyfry szczegółowe, 
tyczące się stanu Towarzystwa — i postawią odnośne wnioski co do rozdziału 
zysków i przekazania sum potrzebnych do funduszów rezerwowych. — Rada 
Nadzorcza w tem ogólnem sprawozdaniu może tylko z radością skonstatować 
i stwierdzić, że rozwój naszego Towarzystwa jest ciągły i trwały. Fundusze, 
któremi ono obraca lub rozporządza, coraz większe; wpływ, powaga i znaczenie 
naszej instytucyi uznane są nie tylko w całym kraju — ale i daleko po za 
jego granicami.

Ten stan pomyślny, zawdzięczamy naturalnie przedewszystkiem łasce i opie­
ce Bożej, która czuwa i opiekuje się tą pracą, wyszła z łona naszego społe­
czeństwa, a poczętą w najczystszych zamiarach, dla dobra kraju — dla uzdro­
wienia naszych stosunków ekonomicznych, —- w drugim rzędzie zawdzięczamy 
nasz stan obecny, rozumnej działalności, wytrawnej fachowej wiedzy, pracy 
i przezorności naszej Dyrekcyi — a nareszcie poparciu i współdziałaniu licz­
nych stowarzyszonych.

Rada Nadzorcza każdego roku stając przed Wys. Zgromadzeniem Ogólnem 
nie szczędzi gorących słów uznania dla pracy i działalności naszej Dyrekcyi — 
i w tym roku czyni to samo — z całcin przeświadczeniem cyframi i faktami 
udokumentowanem, że czyni słusznie, — a zawsze z najgorętszem życzeniem 
i nadzieją, że i w przyszłości będzie w miłem położeniu robić to samo.

2
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Co do szczegółów — to te w najogólniejszem streszczeniu tak się przed­
stawiają:

W dziale ogniowym, tym najstarszym i najzamożniejszym dziale ubezpie­
czeń, w roku bieżącym czysta pozostałość po wydzieleniu remuneracyj dla. urzęd­
ników i sług Towarzystwa, zaopatrzeniu funduszu emerytalnego i zaspokojeniu 
wszelkich innych potrzeb wynosi kwotę 611.758 złr. 61 ct. co czyni 27°/0 
zwrotu dla Członków.

O ile rozwój Towarzystwa, wzmaga się w każdym pojedynczym roku, przed­
stawi Dyrekcya w swoich porównawczych zestawieniach. Rozmiary rozwoju 
uwydatnią się jednak dobitniej, jeżeli porównamy stan Towarzystwa choćby tylko 
przed 5-ciu laty ze stanem dzisiejszym. Parę cyfr uwydatnia ten obraz należycie.

W przeciągu lat 5 zwiększyła się liczba polic wystawionych o 55.000 
sztuk, wartość ubezpieczeń wzrosła o 60 milionów, zaliczka o 200.000, Złr., a zwroty 
wypłacone Członkom w ostatnich 5 latach wynoszą kwotę 2,347.936 złr. 13 ct., 
fundusz rezerwowy tego działu wzrósł do poważnej sumy 2.168.200 Złr. 54 ct.

Nowe wpływy do funduszu rezerwowego pochodzą w przeważnej części od 
Członków świeżo wstępujących do Towarzystwa. Dawni Członkowie bowiem 
jak wiadomo, już po 3 latach nic nie płacą do funduszu rezerwowego, a tylko 
pośrednio, korzystają z niego, procenta bowiem od tego funduszu wpływają na 
rachunek bieżący każdego roku i tym sposobem przyczyniają się znacznie do 
zwiększenia kwoty przypadającej do zwrotu dla Członków. W roku ubiegłym 
np. te procenta przyniosły 113.663 czyli przeszło 5% zwrotu.

Fundusz ten jest lokowany w papierach wartościowych przeważnie hypo- 
tecznych. Wartość realna tych papierów wedle kursu z dnia 31 marca r. b. 
przenosi cenę kupna tych walorów o kwotę 82.012 złr. Nadwyżka ta nie zo­
stała jednak doliczoną do zysków, lecz zachowana jest jako rezerwa na możliwy 
spadek kursu papierów wartościowych.

Dbała o los i przyszłość urzędników naszych i ich rodzin Rada Nadzor­
cza nie spuszcza z oka ciągłego zasilania funduszu emerytalnego, a to na pod­
stawie uchwały Zgromadzenia Ogólnego z r. 1882, które orzekło: że fundusz 
emerytalny ma być doprowadzony do tej wysokości, aby wszelkie zobowiązania 
względem emerytów dopełniane być mogły. Do tego celu szybkim dążymy kro­
kiem, pomni na to, że przy rozwoju Towarzystwa wzmaga się naturalnie z każ­
dym rokiem i liczba współpracowników. Fundusz ten gromadzony dopiero od 
]at 8-iniu wynosi już dzisiaj kwotę Złr. 171.873 złr. 24 ct.
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Rada Nadzorcza znajduje wskazanem wspomnieć tutaj o skutkach dodat­
nich tak dla naszego Towarzystwa jak i dla innych Towarzystw asekuracyjnych 
na wzajemności opartych, wynikających z założenia wzajemnej instytucyi rease­
kuracyjnej w Wiedniu. Już w przeszłorocznem sprawozdaniu złożonem Wyso­
kiemu Zgromadzeniu przez Radę Nadzorczą nadmieniliśmy o tej sprawie, dzi­
siaj dodajemy, że związek ten, do którego obecnie już należy 9 Towarzystw 
wzajemnych, wzmacnia się z każdym rokiem i umożebnia nam tańszą reaseku- 
racyą. Od przekazanej temu związkowi premii w roku ostatnim przypadło nam 
tytułem udziału w zyskach 47°/0. Ten sposób reasekuracyi wpływa korzystnie 
na wysokość naszych dochodów, a więc zwrotów jakie wypłacamy Członkom.

A inicyatorem tego związku jest tak znakomicie zasłużony w sprawach 
ubezpieczeń na wzajemności opartych, nasz czcigodny Dyrektor Referent.

Do licznych zasług swoich dołączył on nową, doniosłą niezawodnie w skut­
kach, już nie tylko dla naszego Towarzystwa ale w ogóle dla Towarzystw na 
wzajemności opartych. Pochlebia to dumie naszej, że tak inicyatywa jak i prze­
prowadzenie myśli zdrowej i pożytecznej dla zasady wzajemności zawdzięczają 
Towarzystwa wzajemne Polakowi i Dyrektorowi naszej instytucyi.

Jego znakomite zasługi tak słusznie podnoszone i cenione przez wszystkich, 
znalazły także Wysoką łaskawą ocenę Najjaśniejszego Pana — który w uznaniu 
tych zasług, odznaczyć raczył naszego Dyrektora Referenta krzyżem kawaler­
skim orderu Leopolda,

Zaszczyt to poważny dla odznaczonego i dla instytucyi, w której on 29 
lat pracuje — i która tak wiele ma mu do zawdzięczenia.

W dziale gradowym w którym tak długo walczyć musieliśmy z niedobo­
rem i nie mogliśmy dojść do poważniejszego funduszu rezerwowego, w osta­
tnich latach poprawił się znacznie stan rzeczy. Dział ten ma już swój własny 
fundusz rezerwowy wynoszący kwotę 529.616 złr. 44 ct., a natomiast nie ma 
żadnych długów.

Operacye tego działu wykazują również w roku ubiegłym wynik dosyć 
pomyślny. Członkowie, którzy byli przez lat 5 ubezpieczeni w tym dziale, ko­
rzystają już w roku bieżącym ze zwrotu, który wynosi wprawdzie tylko 5% 
od zaliczki, ale jest tern cenniejszym, że po latach 10 ciężkiej walki z niedobo­
rem, możemy ten chociaż skromny zwrot Członkom wypłacić. Gdy się jednak 
zważy, że Członkowie, którzy przez 5 lat ubezpieczali swoje ziemiopłody od 
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gradu w Towarzystwie naszem, wolni są od wszelkich opłat na fundusz rezer­
wowy, o ile ten fundusz reprezentuje 3°/0 od wartości ubezpieczonej, i źe Człon­
kowie tacy otrzymują w razie szkody pełne wynagrodzenie bez jakichkolwiek 
potrąceń na fundusz rezerwowy, to przyznać trzeba, źe i w tyra kierunku do­
szliśmy do rezultatów wcale pomyślnych.

W sprawozdaniu z roku ubiegłego wspomniała Rada Nadzorcza o zamie­
rzonej zmianie taryfy gradowej w ten sposób, aby pojedyncze miejscowości czę­
ściej od innych gradem nawiedzane, opłacały droższą zaliczkę, a natomiast aby 
zaliczka w miejscowościach i powiatach rzadziej gradem nawiedzanych zniżoną 
została.

Taryfa ta została w Listopadzie roku ubiegłego, na podstawie 25 letnich 
statystycznych wyników, przez Radę Nadzorczą uchwaloną. W 17-stu powiatach 
zniżono zaliczkę gradową w przybliżeniu o 20%; we wszystkich innych po­
wiatach pozostawiono taryfę prawie niezmienną, lecz natomiast wyłączono w ca­
łym kraju 571 miejscowości, często gradem nawiedzanych, które zaliczono do 
kategoryj niebezpieczniejszych i dla których ustanowiono taryfę cokolwiek wyższą 
od normalnej taryfy dla całego powiatu ustanowionej. Taryfa dla takich miej­
scowości jest w powiatach niebezpieczniejszych stosownie do ilości doznanych 
gradobić wyższą o 14 — 33% od taryfy normalnej powiatowej. Aby jednak 
umożliwić ziemianom w takich miejscowościach zamieszkałym ubezpieczanie po 
normalnej taryfie bez szkody dla Towarzystwa, postanowiła Rada, że każdy 
w takiej miejscowości zamieszkały może ubezpieczać swe ziemiopłody według 
taryfy normalnej, a tylko w razie szkody gradowej i otrzymanego wynagrodze­
nia obowiązany będzie dopłacić pewien procent do taryfy normalnej. Procent 
ten jest przy znaczniejszej szkodzie w każdym razie o wiele mniejszy jak do­
płata 5%, 10% a nawet 15% na fundusz rezerwowy, od której to dopłaty 
obecnie 5-cioletni Członkowie są zupełnie uwolnieni. Z drugiej zaś strony po­
stanowiła Rada, że każdy ubezpieczony w takiej niebezpieczniejszej miejscowości, 
skoro się ubezpieczał przez ostatnich lat 5 z rzędu w naszem Towarzystwie 
i w tych latach 5-ciu nie miał szkody gradowej, opłacać będzie taryfę normalną, 
a nie taryfę podwyższoną, bez obowiązku wyżej wspomnianej dopłaty w razie 
szkody.

Zasady tej nowej, wedle zdania Rady Nadzorczej, sprawiedliwej taryfy, zo­
stały jednak nieprzychylnie przyjęte ze strony tych Członków, którzy zakla­
syfikowani zostali do wyższych opłat.
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Rada Nadzorcza poczuwa się przeto do obowiązku wyjaśnić na tem miejscu, 
że system nowo wprowadzony, obciążający wprawdzie cokolwiek tych Członków, 
którzy są na częstsze gradobicia narażeni, a uwalniający z drugiej strony od opłat 
zbyt wysokich tych Członków, którzy mieszkają w okolicach mniej gradem 
nawiedzanych, zapewnia Towarzystwu tę klientelę bezpieczniejszą, gdyż bez ta­
kich ulg dla Członków zamieszkałych w okolicach bezpieczniejszych, straciłoby 
Towarzystwo z czasem całą tę klientelę i popchnęłoby ją w ramiona Towarzystw 
konkurencyjnych, a Towarzystwu naszemu pozostaliby tylko ci Członkowie, 
którzy często są przez grad nawiedzani, wskutek czego najniezawodniej ci 
właśnie Członkowie, nie tylko znacznie droższe opłaty jak obecnie ustanowione, 
musieliby w przyszłości uiszczać, ale nadto mogłoby być zakwestyonowanem 
istnienie tego działu, jeśliby corocznie trzeba było płacić więcej wynagrodzeń, 
jak zebranych zostało zaliczek.

O ile Rada Nadzorcza dąży do tego, aby wedle możności zapewnić wszelkie 
możliwe ulgi ziemianom, posłuży za dowód następująca okoliczność: Dyrekcya 
przekonawszy się, że kilkadziesiąt miejscowości takich, w których grunta wło­
ściańskie były często gradami nawiedzane, chociaż na gruntach większej wła­
sności gradów nie było, zaliczone zostały do wyższej klasy, przedstawiła Radzie 
Nadzorczej wniosek, aby w miejscowościach, w których grunta większej wła­
sności są należycie skomasowane, nie uwzględniać wcale gradobić takich, które 
dotyczą gruntów włościańskich, lecz brać w rachubę przy wymiarze zaliczki 
tylko te gradobicia, które dotknęły gruntów dworskich. Rada Nadzorcza uchwa­
liła tę sprawiedliwą zasadę — i mamy nadzieję, że wskutek tego postanowie­
nia zaliczka w wielu miejscowościach zostanie odpowiednio zniżoną.

Mniej pomyślne wyniki ma Rada Nadzorcza do zaznaczenia w dziale ubez­
pieczeń na Życie. Od czasu istnienia tego Towarzystwa nie było tak znacznej 
różnicy'pomiędzy spodziewaną śmiertelnością, a śmiertelnością rzeczywistą, jak 
w roku bieżącym. Co do osób zmarłych, to faktyczna śmiertelność była większą 
w roku ubiegłym o 7 % nad matematyczne prawdopodobieństwo. Ale i w tym 
dziale, zarówno jak w działach ogniowym i gradowym od wszelkich wyników 
niekorzystnych mogących się wydarzyć, zabezpieczamy się przezornem groma­
dzeniem znacznych rezerw. Nasza rezerwa premii w dziale życiowym wynosi 
sumę złr. 3,786.655 ct. 80, którato rezerwa wedle obliczeń matematycznych 
gwarantuje w każdym wypadku zupełne pokrycie wszelkich zobowiązań To­
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warzystwa. Oprócz tego posiadamy: rezerwy specyalne, fundusz rezerwowy, re­
zerwę dywidendy i rezerwę na różnicę kursu wynoszące razem kwotę 567.621 
złr. 86 ct. Dział życiowy więc jest należycie ufundowany i tak dla Towarzy­
stwa jak i dla Członków ubezpieczonych daje pełną rękojmię, że dopełni on 
zawsze zobowiązań swoich względem Członków bez narażenia ogólnych fundu­
szów tego działu na straty nieprzewidziane. To też i w tym roku zostanie wy­
płacony zwrot Członkom, których zaliczka przychodzi do zwrotu w dziale za­
bezpieczeń pośmiertnych w wysokości 14%, w dziale zabezpieczeń na dożycie 
w wysokości 6%, przeto mniej tylko o 2% a względnie o 1%, jak w roku 
ubiegłym, chociaż jak to powiedzieliśmy, śmiertelność w ostatnim roku była 
wyższą od śmiertelności prawdopodobnej.

Co do Towarzystwa wzajemnego kredytu, zaznacza Rada Nadzorcza z za­
dowoleniem , że instytucya ta rozwija się normalnie, a wierna swemu zadaniu, 
stara się w kierunku ułatwienia i taniego kredytu iść w pomoc Członkom swo­
im, gdzie tylko możność nadarza się potemu.

I śmiało twierdzić możemy, że każdy Członek Towarzystwa dający nam 
stosowną gwarancyę moralną i materyalną, jeżeli zażąda naszej pomocy czy to 
w sprawie konwersyi, czy przy kupnie majątku, czy w ułatwieniach hypotecz- 
nych, czy dla kapitału obrotowego, czy przy dziale familijnym, znajdzie nas 
zawsze gotowych i chętnych do niesienia pomocy, znajdzie u nas kredyt po­
trzebny pod tym niezbędnym warunkiem, że wszelkie zobowiązania w umówio­
nym terminie dopełnione być muszą. Zaznaczamy z przyjemnością, że znaczna 
liczba wyż wspomnianych interesów pomyślnie załatwioną została przy współ­
udziale Towarzystwa wzajemnego kredytu.

W tern miejscu nie wymieniamy pojedynczych pozycyj bilansowych. Są 
one zamieszczone w rachunkach znajdujących się w rękach Szanownych Człon­
ków Zgromadzenia, notujemy tylko, aby dać obraz rozwoju tej instytucyi, że 
w roku ubiegłym obrót kasowy wynosił: 34,848.000 złr., a weksli Członków re- 
eskontowano za sumę 8,553.000 złr., czysty zysk z całkowitej operacyi roku 
ubiegłego, którym dysponować dziś będzie Wysokie Zgromadzenie Ogólne wy­
nosi złr. 51.227 ct. 73.

Co do specyałnych czynności Rady Nadzorczej nadmieniamy, że Rada 
odbyła w listopadzie r. 1889 i w maju 1890 roku zwyczajne swoje posiedze­
nia, a nadto komisye specyalne, wyznaczone do ustanowienia taryfy gradowej, 
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do regulacyi etatu urzędników i do szkontrowania kas Towarzystwa były kil­
kakrotnie tak w Krakowie jakoteż we Lwowie i w Czerń iowcach czynne.

Na posiedzeniach tych załatwiono następujące ważniejsze sprawy:
1) Rozstrzygnięto zgodnie z przepisami i słusznością 59 spraw spornych 

o wynagrodzenie szkód, w którycli poszkodowani odnieśli się o decyzyą 
do Rady Nadzorczej. Jeżeli się uwzględni, że w roku ubiegłym było szkód 
ogniowych i gradowych przeszło 3.000, które wszystkie zostały załatwione 
zaraz przy likwidacyi z wyjątkiem powyższych 59 wypadków, w których 
Rada Nadzorcza decydować musiała, przyznać należy, że Towarzystwo 
nasze postępuje prawdziwie po obywatelsku, kierując się najściślejsza spra­
wiedliwością.

2) Załatwiono 8 podań Towarzystw zaliczkowych i innych instytucyj kredy­
towych. Stan pożyczek udzielonych takim instytucyom za odpowiedniem 
poręczeniem na 5% wynosi z dniem 1 kwietnia b. r. złr. 208.528 c. 23.

3) Załatwiono 58 podań od urzędników, wdów, sług, osób prywatnych i kor- 
poracyj.

4) Rada Nadzorcza zatwierdziła wybory Członków Rady Nadzorczej z obwo­
dów Kołomyjskiego i Sandeckiego z miasta Lwowa i z Księstwa Buko­
wińskiego, w których wybrani zostali na następną 6-letnią kadencyą 
urzędowania kończącą się w roku 1895 WWni: Ludomir Cieński, Adolf 
Dobrzyński, Zdzisław Marchwicki i Grzegorz Bohdanowicz.

5) Zamianowała Delegatów w pojedynczych powiatach, gdzie zachodziła tego 
potrzeba.

6) Zezwoliła na udzielenie subwencyj licznym strażom ogniowym ochotniczym, 
przeznaczyła, fundusz na zakupno sikawek i przyrządów dla. szkół rolni­
czych w Horodence, Jagielnicy i Kobiernicach, w którychto szkołach ma 
Wydział Krajowy utworzyć kursa pożarnictwa.

7) Uchwaliła przyznać z funduszu dyspozycyjnego kwotę złr. 500 na restau- 
racyę krypty przy kościele księży Paulinów na Skałce, w której mieszczą 
się groby zasłużonych mężów;
Złr. 2500 jako zawiązek na fundacyę pamiątkową 40-letniego jubileuszu 
najraiłościwiej panującego nam Monarchy, po dopełnieniu którejto funda- 
cyi udzielane z niej będą zasiłki dla chorych wojskowych w pierwszym 
rzędzie z pułków w Galicyi i na Bukowinie konsystojących;
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Złr. 500 jako składkę na zakupno obrazu naszego mistrza Matejki, 
który ma być ofiarowany przez kraj Arcyksiężniczce Waleryi z powodu 
Jej zaślubin ;
Złr. 1000 na uzupełnienie fundacyi urzędnika Towarzystwa Wzaj. Ubezp. 
ś. p. Pawła Przedpełskiego, z której procenta mają być użyte wedle 
woli testatora na zapomogi dla sierót po urzędnikach naszych;
Złr. 150 dla Stowarzyszenia katolickiej czeladzi w Krakowie;
Złr. 50 dla Zakładu zaniedbanych chłopców w Krakowie.

8J W myśl uchwały ostatniego Zgromadzenia Ogólnego, poleciła zbadanie 
pożyteczności mat ogniowych wynalazku inżyniera Wgo Uderskiego, w któ­
rym przedmiocie złożonem zostanie Szanownemu Zgromadzeniu specyalne 
sprawozdanie.

9) Zresztą załatwiła Rada Nadzorcza wszystkie sprawy, statutem jej do za­
łatwiania naznaczone i wspólnie z Dyrekcyą, rozpatrywała każdą ważniej­
szą sprawę, odnoszącą się do interesów naszego Towarzystwa.
To ogólne sprawozdanie z czynności Rady Nadzorczej, raczy Wysokie 

Zgromadzenie przyjąć do wiadomości.

Po odczytaniu powyższego sprawozdania przyjętego przychylnie przez Zgro­
madzenie ogólne, stawia Wiceprezes na porządku dziennym wybór Prezesa To­
warzystwa.

JWny hr. Męciński przedstawia do wyboru ze strony Rady Nadzorczej 
obecnego Wiceprezesa JWgo Zygmunta Dembowskiego. Po odbytem głosowaniu 
kartkami, ogłaszają skrutatorowie WWni Dr Władysław Markiewicz i Dr Artur 
Leo, że na 61 głosujących padło 55 głosów na JWgo Zygmunta Dembowskiego, 
2 kartki były białe, a 4 głosy rozstrzelone.

Nowy Prezes dziękuje za wybór następującemi słowy:
Spotyka mnie zaszczyt, którego wielkość wysoko cenić umiem; blask 

olśniewający tej godności wszelako nie zaślepia mnie do tego stopnia, abym 
nie uprzytomniał sobie ciężkich obowiązków, jaki on na mnie nakłada, 
a lubo przy tak wypróbowanych mężach, z jakich się składa Dyrekcyą, przy 
tak miłującej naszą instytucyę Radzie nadzorczej, zadanie moje jest wielce uła­
twione, niemniej wszelako są chwile, które cięższemi być dla mnie mogą.
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Zapewnić mogę wys. Zgromadzenie, źe jeżeli pod innym względem do roz­
woju instytucyi się nie przyczynię, to wszelkich sił dołożę, aby utrzymać ją na 
tym stopniu godności i poważania, jakie sobie wyrobić potrafiła i aby nie uro- 
nionem nie było z tego uszanowania, jakiem ją nietylko w kraju, ale i po za 
granicami otaczają.

Gdybym umiał i mógł wynaleść słowa, któreby moją wdzięczność wyrazić 
mogły, jaką w sercu mojem dla wys. Zgromadzenia żywię, sądzę, że przekonać 
bym Panów potrafił, źe umiem ocenić wielkość łaski Waszej, ale innego do­
wodu w tej chwili dostarczyćbym nie mógł, jak tylko dając zapewnienie, źe 
wszelkich sił dołożę, aby tej łaski okazać się godnym.

Po przemówieniu tem przyjętem oklaskami przez zgromadzenie ogólne, — wzywa 
Prezes Dyrekcyę do odczytania sprawozdań w dziale ogniowym, gradowym i życiowym.
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SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z DZIAŁU UBEZPIECZEŃ OD OGNIA I GRADU

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
dnia 22 Maja 1890,

przez I Dyrektora Zenona Słoneckiego.

Z działu ubezpieczeń od ognia.

Szanowne Zgromadzenie!

Już na początku dzisiejszego posiedzenia podniesiono wymownie wielką 
i bolesną stratę, jaką poniósł kraj nasz i całe społeczeństwo polskie przez zgon 
nieodżałowanej pamięci Artura hr. Potockiego. — Niech więc wolno będzie Dy- 
rekcyi dać wyraz bolesnemu uczuciu, którem przejęci jesteśmy przez stratę Pre­
zesa naszej instytucyi. Będąc w ciągłych stosunkach, najlepiej ocenić mogliśmy 
jego niezmienną życzliwość i skuteczną opiekę, jaką nasze Towarzystwo nie­
zmordowanie otaczał i temi kilku słowy oddajemy hołd jego niewygasłej pa­
mięci.



19

Przechodząc do spraw bieżących, podnosimy, iż 29ty rok działania naszego 
Towarzystwa w dziale ubezpieczeń od ognia przyniósł dzięki Najwyższemu do­
datni rezultat. Wzmógł się on tak pod względem ilości wydanych polic, jak 
ubezpieczonych wartości, a wskutek tego i zebranej zaliczki, a. pozostałość te­
goroczna wynosi Złr. 611.758 ct. 61, co pozwala na przyznanie ubezpieczonym 
zwrotu w wysokości 27%, fundusz zaś rezerwowy przedstawia się w sumie 
Złr. 2,168.200 ct. 54.

Wspomniawszy powyżej o rozwoju w ogóle, zaznaczamy, iż w ubezpiecze­
niach kościelnych, parafialnych i włościańskich dążymy skutecznie do ciągłego 
postępu i mamy nadzieję, że z czasem owładniemy ten interes w całym kraju. 
Zaznaczamy tu z przyjemnością, że rozwój interesu w tych kierunkach we wscho­
dniej części kraju, który był dotąd powolniejszy, równoważy się obecnie z roz­
wojem w zachodniej części kraju. Co do ustawy o przymusie ubezpieczeń wolno 
się spodziewać, iż ta dla kraju tak ważna sprawa wkrótce dojrzeje, bowiem 
JE. P. Minister spraw wewnętrznych interpelowany w Radzie państwa przez posła 
Dra Rutowskiego odpowiedział, iż Rząd sprawę tę studiuje i że złoży w tej mierze 
wnioski zbliżone do uchwał Sejmu Galicyjskiego, któreto uchwały jedynie z po­
między uchwał wszystkich Sejmów krajowych odpowiadają najwięcej intencyom 
rządu, orzekając przymus, a nie uchylając konkurencyi. Przyznając niezmierną 
a korzystną doniosłość przyszłej ustawy dla kraju naszego pod względem eko­
nomicznym , czuje się jednak Dyrekcya w obowiązku, wyrazić tu swoje zapa­
trywanie, że przymus ubezpieczenia wszystkich bez wyjątku nieruchomości nie 
sprowadzi prawdopodobnie w pierwszych zwłaszcza latach spodziewanego z wielu 
stron obniżenia opłat asekuracyjnych, a dopiero z czasem w miarę postępu 
ogniotrwałych budowli, rozwoju przyrządów ratunkowych, do czego słusznie 
wszyscy właściciele nieruchomości wówczas ubezpieczeni, przyczyniać się będą, 
a nadewszystko przy energicznem przestrzeganiu przepisów ogniowych i budo­
wlanych zniżać się musi opłata asekuracyjna.

Stan tegoroczny operacyi w dziale ogniowym uwidoczni następujące po­
równawcze zestawienie:

Od 1 Kwietnia 1889 do 31 Marca 1890 wydano polic 263.713 
unieważniono 19.946 

pozostało ważnych polic 243.767
W roku 28rayin t. j. 1888/9 było ważnych polic 232.227
Liczba polic zwiększyła się w roku 29l,m o . . . 11540
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W roku 29,ym zabezpieczono wartości za . . .
» 28raym » » » . . .

Złr.
» 

Złr.

412,869.945 ct. —
393,715.436 » -

W roku 29,’m więcej o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,154.509 ct. —

W roku 29tym zebrano zaliczek netto .... Złr. 2,835.750 ct. 20
» 28mym >> » » .... » 2, 780.733 » 92

Zebrano więcej zaliczek w roku 29”m o Złr. 55.016 ct. 28

W roku 28mym było wypadków pożaru 2.174, 
a wypłacone wynagrodzenia wraz z funduszem
na szkody nieuregulowane wynosiły . . . Złr. 1,612.610 ct. 08

W roku 29tym było wypadków pożaru 2.114, 
a wypłacone wynagrodzenia wraz z funduszem
na szkody nieuregulowane wynosiły . . . » 1,504.420 » 93

Mniej wypadków o 60 a szkód mniej w roku 29t,m o Złr. 108.189 ct. 15

Bilans za rok 29ty wykazuje czystej pozostałości Złr. 611.758 ct. 61
» » » 28my wykazywał................................ » 537.666 » 39

Pozostałość z roku 29n° jest większą o . . . Złr. 74.092 ct. 22

Fundusz rezerwowy, który wynosił w r. 28mym Złr. 2,095.503 ct. 91
powiększył się tego roku o........................... » 72.696 » 63

i wynosi obecnie Złr. 2,168.200 ct. 54

Z działu ubezpieczeń od gradu.

Szanowne Zgromadzenie!O

W pierwszym roku nowej ery działu gradowego, w której długoletni 
Członkowie Tow. doszli do tego, iż mogą korzystać z ulg przewidzianych §. 40 
statutu, jesteśmy w tem szczęśliwem położeniu, iż wystąpić możemy przed 
Szanownem Zgromadzeniem z rezultatem dość pomyślnym , bo nie tylko wydatki 
pokryto z dochodów, ale wynikła jeszcze skromna pozostałość Złr. 15.634 ct. 51, 
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z której odpowiednia część wystarczy na udzielenie zwrotu 5 % dla tych 
Członków, którzy juz przez 5 lat byli ubezpieczeni w naszeni Towarzy­
stwie. Dyrekcya poczuwa się do obowiązku wyjaśnić w tein miejscu zasady, 
na podstawie których w roku bieżącym tylko ci Członkowie, którzy byli przez 
5 lat ubezpieczeni w Towarzystwie gradowem, otrzymują zwrot, a inni Człon­
kowie go nie otrzymują.

W myśl §. 38 i 39 ustęp 2-gi statutu ma być z pozostałości w dziale 
gradowym 50 procentów na fundusz rezerwowy potrąconych, a druga połowa, 
o ile takowa co najmniej 5% od zaliczki wynosi, ma być na wypłaty zwrotu 
użytą.

§. 40 statutu modyfikuje jednak powyższą ogólną zasadę w ten sposób, 
że ci Członkowie, którzy byli przynajmniej 5 lat od gradu ubezpieczeni, zwol­
nieni są od dopłat na fundusz rezerwowy, a tem samem od dopłaty wyżej 
wspomnianych 50% z pozostałości, o ile fundusz rezerwowy 3% od ubezpie­
czonej wartości wynosi. W skutek tego należy się Członkom takim nieukrócony 
zwrot w stosunku zaliczek przez nich wniesionych. Gdy zaliczki te wynoszą 
65 l2/100% wszystkich zaliczek gradowych z bezpośredniego interesu, przeto 
też 6512/100 °/0 pozostałości czyli 10.175 Złr. 27 et. przypada tym Członkom 
jako zysk. Suma ta wystarcza na wypłatę zwrotu w wysokości 587/100 %. Gdy 
jednak tylko całe procenta wypłacane być mogą tytułem zwrotu, przeto wy­
płaci się tym Członkom 5% czyli 8.571 Złr. 17 ct., a reszta 1.604 złr. 10 ct. 
przenosi się w myśl §. 39 ust. 3 statutu na fundusz rezerwowy.
Z ogólnej pozostałości wynoszącej  Złr. 15.634 ct. 51 

wydziela się przeto:
Na zwrot dla 5 letn. Członków 8.571 Złr. 17 ct.
resztę niepodzielną na f. rez. 1.604 „ 10 ct. Razem Złr. 10.175 ct. 27

Przeto reszta pozostałości wynosi Zlr. 5.459 ct. 24

Z tej reszty przypada w myśl §. 38 i 39 ustęp 2-gi połowa na fundusz 
rezerwowy t. j. 2.729 Złr. 62 ct., a druga połowa, o ileby takowa wystarczyła 
na 5% zwrotu, ma być tym Członkom, którzy jeszcze przez 5 lat nie ubez­
pieczali, wypłaconą. Gdy ta druga, połowa, wynosząca 2.729 Złr. 62 ct. nie 
wystarcza na 5% zwrotu od reszty zaliczki 91.789 Złr. 60 ct. złożonej przez 
tych Członków, którzy nie byli jeszcze przez lat 5 ubezpieczeni, przeto i ta 
kwota przelewa się do funduszu rezerwowego w myśl §. 39 ustępu 3-go statutu.
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Rezultat operacyi nie jest wprawdzie świetny, ale o tyle zadawał niający, że 
ulgi dla 5-cio letnich Członków, wprowadzone w r. ub., mogły być i na rok b. 
utrzymane, a ulgi te są znaczne, jeżeli się zważy, że ci Członkowie, którzy 
przynajmniej 5 lat byli ubezpieczeni w naszem Towarzystwie, już w r. ub. 
wpłacili mniej na fundusz rezerwowy wpisowego około . . Złr. 8.500 ct. —
potrącono im mniej od szkód » . . » 5.000 » —-
a tytułem zwrotu pobiorą » . . » 8.571 » 17
Oszczędność przeto dla tych Członków wynosi » 22.071 ct. 17 
co w stosunku do premii przez nich złożonej stanowi tańszą assekuracyę gra­
dową przeszło o 12%.

Fundusz rezerwowy doszedł do wysokości Złr. 529.616 ct. 44 i przenosi 
3% od wartości w r. ub. ubezpieczonej, przeto i w roku bieżącym wszyscy 5-cio- 
letni Członkowie doznają przy ubezpieczeniu od gradu tych ulg, które są w §. 40 
statutu przewidziane.

W r. b. wchodzi po raz pierwszy w życie nowa taryfa gradowa przez na­
szą Radę Nadzorczą w ubiegłej jesieni uchwalona. — Spotyka się ona jak 
zwykle każde nowe urządzenie z krytyką i niezadowoleniem tych Członków, 
którzy obecnie wyższą premię opłacać muszą. — Na wnoszone reklamacye od­
powiadamy wyczerpującemi objaśnieniami, a słuszności nowej taryfy tern łatwiej 
przychodzi nam bronić, że się ona opiera na podstawie długoletnich dat sta­
tystycznych i jest ściśle objektywna.

Stan operacyj w dziale gradowym w r. 1889 uwidoczni następujące po­
równawcze zestawienie:

W roku 1889 wydano polic sztuk . . 6.475
» 1888 » » ,. . 4.319

więcej w roku 1889 o Złr. 2.156

W roku 1889 ubezpieczono wartości Złr. 16,446.232 ct. —
14,053.222 » »» 1888 » »

więcej w roku 1889 o
»

Złr. 2,393.010 ct. -

W roku 1889 zebrano zaliczki . . Złr. 321.419 ct. 72
» 1888 » » . . » 281.327 » 37

więcej w roku 1889 o Złr. 40.092 ct. 35
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W roku 1889 zebrano fuduszów 
Wypłacono wynagrodzeń, pro- 
wizyi agentom, kontrasekura- 
cyi i kosztów administracyi 
wedle przyjętej zasady . .

Czysta pozostałość za rok 1889

Złr. 332.G89 ct. 81

» 317.055 ct. 30
Złr. 15.634 ct. 51

Fundusz rezerwowy z końcem r. 1889 wynosił Złr. 492.515 ct. 50 
Wpłynęło w roku 1889 :

Z dodatku 1 °/0 od wartości ubezpie­
czonej Złr. 5.835.35

Z 5, 10 i 15°/0 od szkód » 5.725.47
Procenta od funduszu rezerwowego » 18.359.47
Zysk na wylosowanych papierach» 117.25 » 30.037 » 54

Fundusz rezerwowy wynosi zatem Złr. 522.553 ct. 10
a powiększy się jeszcze o kwotę  » 7.063 » 34
jako niepodzielnej pozostałości i wynosić będzie Złr. 529.616 ct. 44



SPRAWOZDANIE DYREKCYI

Z DZIAŁU UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE 
za rok dwudziesty 

przedstawione 

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU 
przez Dyrektora Referenta H. Kieszkowskiego.

Z dniem 31 Grudnia 1889 r. skończył się dwudziesty rok istnienia To­
warzystwa wzajemnych ubezpieczeń na życie ludzkie.

Sprawozdanie niniejsze obejmuje okres działania od 1 Stycznia do 31 
Grudnia 1889 r.

Przyjętym zwyczajem Dyrekcya i w roku bieżącym składając sprawozda­
nie Wysokiemu Zgromadzeniu z operacyi w dziale ubezpieczeń na życie, po­
zwala sobie sprawozdanie to poprzedzić kilkoma ogólnemi uwagami, wychodząc 
z tej zasady, że w sprawach tak ważnych dla pożytku powszechnego, a tak 
mało znanych i rozpowszechnionych, należy korzystać z każdej nadarzającej się 
sposobności, by mylne zapatrywania prostować, przedmiotu nieznających pouczać, 
a wątpliwych przekonywać.

Jak już niejednokrotnie wspomnieliśmy, ubezpieczenie na życie jest u nas 
jeszcze niejako w kolebce, nie dziw więc, że posługiwać się powinniśmy zdaniem 
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i doświadczeniem tych społeczeństw, u których ta instytucya znajduje się w peł­
nym rozkwicie i gdzie się tak zżyła ze społeczeństwem, że nie ma prawie ro­
dziny, któraby nie miała w gronie swoim ubezpieczonych, bądź na wypadek 
śmierci, bądź na wyposażenie, bądź na rentę dożywotnią.

W tym kierunku przodują na całej kuli ziemskiej dwa narody, najbardziej 
praktyczne i najbardziej rachunkowe, mianowicie: Anglicy i Amerykanie. Ten 
jeden fakt wystarczyć powinien, aby przekonać, że instytucya zabezpieczeń na 
życie jest jedną z najpożyteczniejszych zakładów, jeżeli z niej najwięcej korzy­
stają narody najpraktyczniejsze.

Człowiek posiadający jaki taki dochód, a nieubezpieczony na życie, jest 
w Ameryce niejako mniej szanowany, jak inni ludzie, tak dalece, że najpowa­
żniejsze pisma wytykają ten brak przezorności w sposób bardzo dotkliwy.

Czytamy bowiem w tym przedmiocie w jednem z pism amerykańskich:
»Podajcie pierwszemu lepszemu kupcowi myśl, aby swoje towary w warto­

ści np. 5000 dolarów zabezpieczył od ognia, a niezawaha się ani chwili, aby 
to uczynić. Zdarza się jednak często, że ten sam niby przezorny człowiek, gdy 
mu się napomknie, aby zabezpieczył dla swej rodziny pewien kapitalik na wy­
padek swej śmierci, to zagadnięty przyznaje wprawdzie pożytek takiego zabez­
pieczenia, ale waha się, zwleka, wymawia się, rezonuje, prosi o czas do namy­
słu, a wreszcie nic nie zrobi. Sprzeczność ta w zapatrywaniu na pożytek ubez­
pieczenia od ognia i zabezpieczenia życia jest tylko pozorną, a wytłumaczenie 
tej sprzeczności łatwe, gdyż pobudką do takiego wahania jest tylko samolubstwo.«

»Kupiec ten wie bardzo dobrze, że będzie zrujnowanym, jeżeli magazyn 
jego przez ogień zniszczony zostanie. Odpowiedzialność za brak przezorności 
w tym kierunku przez zaniedbanie ubezpieczenia spadłaby w całości na niego; 
pomimo zniszczenia przez pożar, miałby on takisam obowiązek, jak przedtem, 
starać się o utrzymanie swoje i swej rodziny, chociaż środki do tego utrzy­
mania zostały mu odjęte. Podobne wypadki nie raz już się zdarzały, nasz ku­
piec słyszał o nich, albo znał osobiście takich lekkomyślnych, na których po po- 
gorzeli spadł ciężar obowiązków nad ich siły. Ponosi przeto chętnie ofiarę, aby 
zabezpieczyć majątek swój od ognia i ochronić siebie od tak trudnych obowiąz­
ków, a temsamem swoich najbliższych od następstw takiej klęski. Ale na za­
bezpieczenie życia zapatruje się on z innego stanowiska i mówi sobie cichaczem: 
Co mi po tern, że ktoś tam po mnie otrzyma kapitał, kiedy ja już żyć nie 

4
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będę, kiedy ja sam z tego nieskorzystam, — a zona i dzieci jakoś sobie dadzą 
radę i bez tego zabezpieczenia.«

»Otóż takie zapatrywanie powodowane jest tylko brzydkim egoizmem, 
a instytucye ubezpieczeń na życie tern stoją wysoko moralnie i tem się wy­
szczególniają, źe występują do walki przeciw podobnemu samolubstwu, że po­
konują ten ciasny egoizm i rozpowszechniają zasadę, że jest obowiązkiem 
głowy rodziny, dbać o dobro swoich nietylko za swego życia, ale czuwać nad 
nimi niejako i z poza grobu«.

»Policzmy, — powiada inny ekonomista — codzienne, tygodniowe, miesięczne, 
coroczne wypłaty uiszczane przez Towarzystwa ubezpieczeń na życie. Śledźmy ich 
działalność począwszy od domu żałoby, aż do szkoły, do kollegiów, urzędów, 
warsztatów, fabryk, banków i szpitali, a wyobrazimy sobie, ile usunęły nędzy, ile 
ulżyły trosk, ile osuszyły łez, ile wytworzyły dobrobytu w miejsce niedostatku, 
ilu sierotom dopomogły do pobierania nauk i uzyskania stanowiska w społe­
czeństwie, rozważmy ich działalność w kierunku szczepienia zasad oszczędności, 
skromności w wymaganiach, moralności i podnoszenia własnej osobistej godności, 
zastanówmy się nad dalszym wpływem wynikającym z tego samego źródła, 
a odzwierciedlającym się przy ognisku rodzinnem, w dziedzinie religii, wiedzy 
i umiejętności, na polu literatury i sztuki, w stosunkach przemysłowych i eko­
nomicznych, w stosunkach jednostek i całych społeczeństw, i osądźmy, czy in­
stytucja ta nie jest godną zająć jedno z najpierwszych miejsc w rzędzie insty- 
tucyj dobro ogólne na celu mających«.

Apologia ta wydać się może nie jednemu przesadną; gdy się jednak zważy 
fakt nagi, źe Towarzystwa ubezpieczeń na życie, poręczają przyszłemu poko­
leniu około 18 miliardów złr. w. a. tj. około 40 miliardów franków, z których 
corocznie już teraz przynajmniej 1 miliard rozchodzi się na cele wyżej wska­
zane, natenczas największy skeptyk uznać powinien ważność i pożytek tych 
instytucyj, zbierających grosze, a rozdających tysiące.

Przystępując do poglądu na wynik operacyi w roku ubiegłym, Dyrekcya 
ma zaszczyt przedstawić co następuje:

Przybytek nowych ubezpieczeń w działach A) i B) wynosi w tym roku 
osób 1161 z kapitałem złr. 2,106.612 ct. 50 i roczną rentę złr. 2.290 ct. 10.

Ubyło przez unieważnienie, wykup polic, przez śmierć i wypłatę kapitałów 
na dożycie osób 683 z kapitałem złr. 1,308.776 ct. 75, renty ubyło złr. 1.608 
ct. 20.



Przyrost ogólny osób 478, kapitału złr. 797.835 ct. 75, renty złr. 681 i 
ct. 90.

Stan ogólny ubezpieczeń z dniem 31 grudnia 1889 wynosi: osób 9.676 
z kapitałem złr. 20,521.432 ct. 64 i roczną rentą złr. 22.934.

Mimo nadzwyczajnej śmiertelności, jaką wykazuje rok ubiegły, jesteśmy 
w możności Członkom w dziale A) ubezpieczeń pośmiertnych wypłacenia 
zwrotu w wysokości 14% od rocznej premii, a to dzięki systemowi, jaki w sta­
tut wprowadzonym został tj. wypłacania zwrotu dopiero po latach 5 trwa­
nia ubezpieczenia. System ten spowodował nagromadzenie odrębnego fun­
duszu, uwidocznionego w bilansie pod tytułem arezerwy zysków«, która stała 
się regulatorem dywidendy i umożliwia, nawet w latach mniej pomyślnych jak 
ubiegły, wypłatę znaczniejszych zwrotów, jakby na to rezultat jednego roku 
mógł zezwolić.

W dziale B) ubezpieczeń na dożycie pozostałość wynosi złr. 16.788 ct. 45. 
Na 6% zwrotu potrzeba złr. 10.657 ct. 04, reszta przechodzi na fundusz 
rezerwowy i rezerwę zysku.
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A) Oddział ubezpieczeń pośmiertnych.
Tablica I, II, III, IV, V, VIII, IX, XIII i XIV.

Polic
Męż­
czyzn

Kobiet Osób
Kapitał 

zabezpieczony Re
nt

a 
za

be
zp

ie
cz

o- Premia roczna 
z dodatkiem 

procentu 
z powodu opłaty 

ratalnej

Pozostało z dniem 31/12 1888 7.690 5.960 599 6.559 11,735.602 64 8.990 — 414.213 ..
Przybyło w roku 1889 . . 793 7541 43 797 1,360.762 50 1.010 — 48.156 :;s

Razem 8.483 6.714 642 7.356 13,096.365 1 1 10.000 — 462 369 19
Ubyło przez unieważnienie, 

wykup i śmierć w ciągu 
roku 1889 .....................512 418 31 449 829.703 75 965 - 30.680 23

Stan ubezpieczeń A) pozo- 
staje dnia 31/12 1889 r. . 7.971 6.296 611 6.907 12,266.661 39 9.035 — 431.689 26

Przyrost w 1889 r. ... 281 336 12 348 531.058 75 45

czyli o 24'54787% to jest przeszło o 24 ‘/2%.

Przychód ogólny A) wynosił w roku 1889 . ......................................................... Złr.
Rozchód ogólny wynosił...............................................................................

2,204.031
2,166.185

30

15

Pozostałość wynosi....................................................................37.846 15

Suma kapitałów przypadających do wypłaty z powodu zapadłej śmierci osób 
ubezpieczonych na podstawie badania lekarskiego wynosiła w r. 1889 
wedle bilansu matematycznego................................................................... 241.573 20

Na podstawie prawdopodobnej śmiertelności przewidywaliśmy wypłatę ka­
pitałów po ubezpieczonych tego rodzaju...................................................193.960 14

Rzeczywista wyplata szkód była od przewidywanej wyższą o kwotę 47.613 06

W roku 1889 umarło osób 111. Na zasadzie tablic śmiertelności miało umrzeć 103'841 osób, 
przeto rzeczywista śmiertelność była od prawdopodobnej wyższa o 6'891% to jest prawie o 7%.
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B) Oddział ubezpieczeń na dożycie.
Tablica VI, VII, X, X a), XI i XII.

W roku 1889 wypłaciliśmy z powodu osiągnienia oznaczonego terminu 38 osobom kapitały wy­
noszące razem kwotę Złr. 50.433 w. a.

Polic
Męż- 
czyzn

Kobiet Osób
Kapitał 

zabezpieczony Re
nt

a 
za

be
zp

ie
cz

o­
na

Premia roczna 
z dodatkiem 

procent u 
z powodu opłaty 

ratalnej

Pozostało z dniem 31/12 1888 2.639 944 1.695 2.639 7,987.994 25 13.262 10 265.656 79
Przybyło w roku 1889 . . 364 111 253 364 745.850 — 1.280 10 28.347 17

Razem

Ubyło w ciągu roku 1889 
wskutek wypłaty kapitału

3.003 1.055 1.948 3.003 8,733.844 25 14542 20 294.003 9(1

i zaniechania ubezpiecz. . 234 99 135 234 479.073 — 643 2(i 19.507 (11

Pozostało dnia 3,/12 1889 .
Przyrost w 1889 r. . . .

2.769
130

956
12

1813
118

2.769
130

8,254.771
266.777

25 13.899
636 90

274.496 95

Ogólny przychód B) wynosił w 1889 r. . . 2,223.594 57
Ogólny rozchód wynosił . . 2,206.806 12

Pozostałość wynosi ..................... 16.788 15

Porównawczy pogląd na rezerwę premij:

Rezerwa premij prócz reasekuracyjnej 

i na wypadek wojny

W dziale ubezpie­
czeń pośmiertnych 

(„A“)

W dziale ubezpie­
czeń na dożycie 

(„B“)
Razem

wynosi z końcem roku 1889 . . . 1,565.699 06 1,992.673 96 3,558.373 02
wynosiła z końcem roku 1888 . . . 1,409.025 34 1,751.868 21 3,160.893 55

Rezerwa premij zwiększyła się . . .
w roku 1889 o................................ 156.673 72 240.805 75 397.479 47



SPRAWOZDANIE KOMISYJ RACHUNKOWYCH
złożonych z Członków Rady Nadzorczej

Bielańskiego Juliana, Dembowskiego Zygmunta, Głażewskiego Ignacego, 
Gniewosza Włodzimierza, Gnoińskiego Wincentego, Henzla Seweryna, Jasiń­
skiego Franciszka, Komornickiego Stanisława, Kraińskiego Władysława, Męciń- 

skiego Józefa, i Dra Straszewskiego Maurycego,

przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu

WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

dnia 2 2 - g o Maja 1 890 r o k u

przez Gnoińskiego Wincentego w dziale ogniowym i gradowym, 
a przez Dra Straszewskiego Maurycego w dziale życiowym.

Z działu ubezpieczeń od ognia:
W skutek polecenia Rady Nadzorczej i w jej imieniu ma komisya rachun­

kowa zaszczyt złożyć Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie z działu ubez­
pieczeń od ognia za czas od 1 kwietnia 1889 do 1 kwietnia 1890, to jest 
z 29 roku istnienia Towarzystwa.



Komisya rachunkowa zbadała szczegółowo cyfry przedłożonego sobie przez 
Dyrekcyę bilansu, przejrzała wszystkie księgi rachunkowe — przeprowadziła 
ścisłe szkontro tak kasy jak i papierów wartościowych funduszu rezerwowego 
i funduszu emerytalnego — i przekonała się, że wszystkie pozycye w bilansie 
wykazane, odnoszące się do przychodów i rozchodów, jako też co do stanu 
czynnego i biernego, niemniej i funduszu rezerwowego tego działu i funduszu 
emerytalnego, za udowodnione i usprawiedliwione uważać należy.

Co stwierdzając podaje Rada Nadzorcza do wiadomości Szanownego Zgro­
madzenia, że:

Czysta przewyżka dochodów w tym dziale ubezpieczeń 
w r. 29tym istnienia Towarzystwa osiągnięta wynosi sumę

Z tej kwoty przeznaczyła Rada Nadzorcza z mocy 
§. 93, ustęp 2 statutów, tytułem 27°/0 zwrotu dla. Człon­
ków od zaliczki uprawnionej do zwrotu — t. j. sumę

z pozostałej kwoty  
przydziela się stosownie do uchwały ogólnego Zgroma­

dzenia z roku 1882 sumę  
do funduszu emerytalnego, dalej przenosi się do funduszu

asekuracyjnego na r. 1890 

Złr. 611.758 ct. 61

Złr. 587.833 ct. 62
Złr. 23.924 ct. 99

Złr. 3.924 ct. 99

Złr. 20.000 ct. —

Na podstawie sprawdzonych rachunków stawia komisya rachunkowa z upo­
ważnienia Rady Nadzorczej następujące wnioski:

WNIOSEK I.

»Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnych ubez­
pieczeń w moc § 85 statutu, absolutoryum w dziale ubezpieczeń od ognia z ra­
chunków 29 roku istnienia tego działu, a to za czas od 1 kwietnia 1889 do 
1 kwietnia 1890 roku«.

WNIOSEK II.

Do funduszu dyspozycyjnego dla Rady Nadzorczej przeznacza ogólne Zgro­
madzenie kwotę złr. 5.000.
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Z działu ubezpieczeń od gradu:
Z polecenia Rady Nadzorczej i w jej imieniu komisya rachunkowa ma 

zaszczyt złożyć Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie z działu ubezpieczeń 
od gradu, za czas od 1 Kwietnia 1889 do 1 Kwietnia 1890 r., to jest za rok 
26 istnienia tego działu.

Komisya rachunkowa zbadała przedłożony przez Dyrekcyę bilans i księgi 
rachunkowe i przekonała się, że wszystkie pozycye w bilansie wykazane, od­
noszące się do przychodów i rozchodów, do stanu czynnego i biernego, nie­
mniej funduszu rezerwowego tego działu ubezpieczeń — za udowodnione uwa­
żać należy. Komisya rachunkowa stawia przeto w imieniu Rady Nadzorczej

WNIOSEK:

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnych 
ubezpieczeń w moc § 85 statutu — absolutoryum w dziale ubezpieczeń od 
gradu z rachunków 26 roku istnienia tego działu, to jest za czas od 1 Kwie­
tnia 1889 do 1 Kwietnia 1890 r.

Rada Nadzorcza upoważniła zarazem komisyę rachunkową podać do wia­
domości Szanownego Zgromadzenia, że z pozostałości w tym dziale za rok 26 
osiągniętej w sumie Złr. 15.634 ct. 51 
przeznaczoną została kwota Złr. 8.571 ct. 17 
tytułem 5% zwrotu dla członków 5-letnich, a to w myśl
§ 40 ustęp 1 statutu, reszta zaś pozostałości w kwocie Złr. 7.063 ct. 34 
przydzieloną została do funduszu rezerwowego.

Z działu ubezpieczeń na życie:
Komisya rachunkowa z działu ubezpieczeń na życie ma zaszczyt, wskutek 

polecenia Rady Nadzorczej złożyć Szanownemu Zgromadzeniu w jej imieniu 
sprawozdanie z czynności roku 20 tegoż działu.

Komisya rachunkowa badała wszystkie cyfry przedłożonego bilansu ściśle 
i szczegółowo, i przekonała się, że wszystkie w bilansie wykazane pozycye, od­
noszące się do przychodów jakoteż rozchodów, stanu czynnego jak i biernego, 
niemniej funduszów i rezerw działu życiowego, za udowodnione uważać należy.



Komisya rachunkowa podaje przeto do wiadomości Szanownego Zgroma­
dzenia ogólnego, że pozostałość ogólna w dziale A) (kapitałów i rent pośmiert­
nych) wynosi Złr. 37.846 ct'. 15 zaś w dziale B) (kapitałów i rent na dożycie) 
wynosi pozostałość Złr. 16.788 ct. 45. Z czystej pozostałości działu A) wy­
dzielono w myśl § 6 statutu życiowego 20% na fundusz rezerwowy, co czyni 
Złr. 3.992 ct. 29.

Po potrąceniu powyższej sumy, pozostaje w dziale A) czystego zysku 
Złr. 33.853 ct. 86.

Z pozostałości w dziale B) przelano również w myśl § 6 statutu na fun­
dusz rezerwowy tego działu 20% t. j. sumę Złr. 3.357 ct. 69; pozostaje przeto 
w dziale B) zysk w kwocie Złr. 13.430 ct. 76.

Co do rozdziału tych czystych pozostałości w działach A) i B) postano­
wiła Rada Nadzorcza:

a) T. czystej pozostałości w sumie Złr. 33.853 ct. 86 w dziale ubezpieczeń 
A) (kapitałów pośmiertnych) przyznać stosownie do § 7 statutu życiowego 
tym Członkom, którzy się w pierwszych 16 latach istnienia tegoż -Towa­
rzystwa t. j. do końca roku 1885 ubezpieczyli 14% dywidendy od zaliczki 
na rok 1885 złożonej, która to dywidenda w stosunku do zaliczek uprawnio­
nych do zwrotu, a wynoszących Złr. 230.252 ct. 85
czyni ................................Złr. 32.235 ct. 40
resztę przenosi się na rezerwę specyalną t. j.. . . Złr. 1.618 ct. 46

Razem Złr. 33.853 ct. 86

b) Z czystej pozostałości w dziale B) w kwocie Złr. 13.430 ct. 76 przy- 
znaje się stosownie do § 7 statutu tym Członkom, którzy się w pierw­
szych 16 latach istnienia Towarzystwa t. j. do końca r. 1885 ubezpieczyli 
6% dywidendy od zaliczki na rok 1885 złożonej, która to dywidenda 
w stosunku do zaliczek uprawnionych do zwrotu a wynoszących Złr. 
177.617 ct. 26
czyni Złr. 10.657 ct. 04
Jako rezerwę dywidendy dla ubezp. w latach następ­
nych zachowuje się » 2.167 » 93
pozostała, reszta » 605 » 79
przenosi się do specyalnej rezerwy. Razem Złr. 13.430 ct. 76

!)
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Wreszcie stawia Rada Nadzorcza

WNIOSEK:

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej udziela Dyrekcyi w moc § 85 statutów w związku 
z artykułem II statutu życiowego absolutoryum w dziale ubezpieczeń na życie 
z rachunków z roku 20go, t. j. za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1889 r.

Po przyjęciu do wiadomości powyższych wyników rachunkowych i rozdziału pozo­
stałości, oraz po uchwaleniu przez Zgromadzenie ogólne wniosków przedstawionych przez 
Komisye rachunkowe, składa Wny Michał Garapich następujące sprawozdanie co do za­
rządzonych w myśl polecenia ostatniego Zgromadzenia ogólnego prób z matami ogniotrwa- 
lemi systemu p. Edwarda Uderskiego, inżyniera cywilnego w Samborze.

Szanowne Zgromadzenie!

Stosując się do polecenia udzielonego przez zeszłoroczne Walne Zgroma­
dzenie, zarządziła Rada Nadzorcza wspólnie z Dyrekcyą wypróbowanie mat 
ogniotrwałych do pokrycia dachów, pomysłu inżyniera Uderskiego. — Prób 
takich odbyto dwie, jednę we Lwowie w obecności 4 likwidatorów naszego To­
warzystwa, drugą w Nowym Sączu w obecności Wg0 Władysława Zuka Skar- 
żewskiego, delegata Tow. Wzaj. Ubezp. i inicyatora dotyczącej uchwały Wal­
nego Zgromadzenia, tudzież kilku innych delegatów naszych, reprezentantów 
miasta Sącza, inżyniera c. k. Starostwa, likwidatora naszego P. Marcoin i in­
nych urzędników naszego Towarzystwa. Spostrzeżenia będące rezultatem odby­
tych prób są następujące:

1) Dach z maty słomianej systemu P. Uderskiego nie pali się silnym pło­
mieniem, tylko się węgli i tli, wskutek czego rozszerzenie się ognia jest 
utrudnionem a ratunek łatwiejszy.

2) Dach taki bardzo trudno podpalić z zewnątrz i takowy bezpieczniejszy jest 
od ognia, niż dach gontem kryty, przenoszenie się palących części mat 
z powodu silnego zeszycia jest niemożliwe, to wszystko jednak o tyle, 
o ile robota bardzo dokładnie wykonaną została.



3) Za tym systemem pokrycia przemawiają także i te zalety, że dach taki 
jest lżejszy od zwykłego poszycia słomą, że do sporządzenia go potrzeba 
około połowy mniej słomy i wreszcie, że jest niezmiernie wytrzymały na 
działanie wiatru.

Jednakowoż zaprzeczyć się nie da, że spostrzeżono równocześnie dość 
liczne strony ujemne, a mianowicie:

4) Raz zapalony dach ten tli się ciągle, i po ugaszeniu ognia na nim, po­
trzebna jest niezwyczajna czujność i baczność, czy nie pozostało ukryte 
zarzewie, a z niem niebezpieczeństwo ponownego pożaru.

5) Pod dachowe pokrycie takiemi matami, muszą być użyte łaty ciosane, a 
zwykłe łaty łupane zastosowane być nie mogą.

6) Robota mat tych musi być niesłychanie dokładną i prawdopodobnie nie 
mogłaby być wykonaną przez zwykłego robotnika, gdyż cała wartość mat 
polega jedynie na najdokładniejszem wykonaniu, a szczególnie ścieśnieniu 
mat; — dach taki z niedokładnie wykonanych mat, byłby równie łatwo 
zapalny, jak dach zwykły słomiany, za tern więc idzie, że koszt dachu 
matami krytego, byłby bez żadnego porównania większy, niż koszt zwy­
kłego dachu słomianego.

7) System ten pokrycia nie da się zastosować przy dachach z załomami.
8) Częściowa naprawa dachu jest niemożliwą.

O ile dach taki będzie wytrzymałym na wpływy atmosferyczne, czy mia­
nowicie drut użyty do zeszycia mat nie będzie szkodliwie oddziaływał na 
słomę przy zmianach temperatury i powodował tworzenie się dziur, przez 
które woda deszczowa zaciekaćby mogła, nie mogło być skonstatowanem, 
gdyż na to oczywiście potrzebaby przedsięwziąść badania na dachu pokry­
tym temi matami przez czas dłuższy.

Jak z powyższych uwag wynika, wynalazek mat, czyli tak zwanych blach 
słomianych systemu P. Uderskiego jeszcze nie może być poleconym do roz- 
powszechnienienia, jednakże jest bezsprzecznie godnym uwagi i zasługuje, aby 
czyniono dalsze próby celem wydoskonalenia tegoż.

Zauważyć tu jeszcze muszę, iż P. Uderski złożył pisemne oświadczenie, 
że, gdyby kto chciał użyć dachów jego systemu, nie żąda z tytułu swego przy­
wileju żadnej zapłaty, przeciwnie, każdego chętnie nauczy i potrzebnych wska­
zówek udzieli.



Wreszcie, stawiam w imieniu Rady Nadzorczej wniosek, aby Szanowne 
Zgromadzenie powyższe sprawozdanie do wiadomości przyjąć raczyło.

Zgromadzenie ogólne przyjęło powyższe sprawozdanie do wiadomości.

Po odczytaniu tych sprawozdań, zapytuje Wny Bolesław Woysym Anto­
niewicz, czy zmiany statutu działu życiowego, uchwalone na zeszłorocznem Zgro­
madzeniu ogólnem, zostały już przeprowadzone, na co odpowiada referent tej 
sprawy Wny Dr Straszewski, że zmiany te przeprowadzone być muszą równo­
cześnie z innemi Towarzystwami, poczem dopiero zatwierdzenie rządowe uzy- 
skanem być może.

Na. tem zakończono posiedzenie Zgromadzenia ogólnego z działu ognio­
wego, gradowego i życiowego. 0'0 O J o



UCHWAŁY
OGÓLNEGO ZGROMADZENIA

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

zapadłe na posiedzeniu d. 22 Maja 1890 r.

Wskutek jednomyślnego przyjęcia wyżej przytoczonych wniosków, posta­
wionych przez Komisye w imieniu Rady Nadzorczej,

Zgromadzenie Ogólne uchwaliło:

1. W dziale ogniowym:
a) Udzielenie Dyrekcyi absolutoryum z działu ogniowego za rok dwxt- 

dziesty dziewiąty t. j. 1889/90.
b) Przyjęto do wiadomości wypłacenie Członkom Towarzystwa z czystej 

przewyźki dochodów w tym dziale w roku dwudziestym dziewiątym istnie­
nia Towarzystwa osiągniętej w sumie 611.758 Złr. 61 ct. zwrotu w wy­
sokości 27°/0 od zaliczki uprawnionej do zwrotów, co wyniesie sumę 
587.833 Złr. 62 ct.
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c) Z pozostałej kwoty 23.924 Złr. 99 ct. przydziela się stósownie do 
uchwały ogólnego Zgromadzenia z roku 1882 sumę 3.924 Złr. 99 ct. 
do funduszu emerytalnego, dalej przenosi się do funduszu assekura- 
cyjnego na rok 1890 Złr. 20.000.

d) Na fundusz dyspozycyjny dla Rady Nadzorczej przeznacza ogólne Zgro­
madzenie na r. 1890/91 kwotę Złr. 5.000.

2. W dziale gradowym:
e) Udzielenie Dyrekeyi absolutoryum z działu gradowego za rok dwu­

dziesty szósty t. j. 1889.
f) Przyjęcie do wiadomości i potwierdzenie uchwały Rady Nadzorczej, że 

z pozostałości w tym dziale za rok 26 osiągniętej w sumie Złr. 15.634 ct. 51 
przeznaczoną została kwota » 8.571 » 17
ty tliłem 5°/0 zwrotu dla Członków 5-cio letnich, a to
w myśl fi. 40 ustęp 1 statutu, reszta zaś pozostałości
w kwocie ............... » 7.063 » 34
przydzieloną została do funduszu rezerwowego.

3. W dziale ubezpieczeń na życie:
g) Udzielenie Dyrekeyi absolutoryum z działu ubezpieczeń na życie za 

rok dwudziesty, t. j. 1889.
h) Przyjęło do wiadomości, źe Rada Nadzorcza przyznała z czystej pozo­

stałości wynoszącej juź po potrąceniu 20°/0 na fundusz rezerwowy 
kwotę Złr. 33.853 ct. 86, w dziale ubezpieczeń A) (kapitałów pośmier­
tnych) stosownie do fi. 7 statutu życiowego tym Członkom, którzy się 
w pierwszych szesnastu latach istnienia tego Towarzystwa t.j. do końca 
roku 1885 ubezpieczyli, 14°/ti dywidendy, która to dywidenda w sto­
sunku do zaliczek uprawnionych do zwrotów a wynoszących 230.252 Złr. 
85 centów
czyni Złr. 32.235 ct. 40
Przeznaczyła do specyalnej rezerwy działu życiowego
kwotę » 1.618 » 46

i) Przyjęto do wiadomości, że Rada Nadzorcza przyznała z czystej po­
zostałości wynoszącej juź po potrąceniu 2Oa/o na fundusz rezerwo­
wy kwotę Złr. 13.430 ct. 76, w dziale B) kapitałów na dożycie) 



stosownie do j. 7 statutu tym Członkom, którzy się w pierwszych 
szesnastu latach istnienia Towarzystwa t. j. do końca roku 1885 
ubezpieczyli, 6°/0 dywidendy, która to dywidenda w stosunku do zali­
czek uprawnionych do zwrotu, a wynoszących 177.617 Zlr. 26 ci. wy­
nosi 10.657 Zlr. 04 ct.
Jako rezerwę dywidendy dla ubezpieczonych w latach następnych 

zachowano 2.167 Zlr. 93 ct.
Przeznaczono do specyalnej rezerwy tego działu, 605 Zlr. 79 ct.

k) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie Rady nadzorczej o matach ognio­
trwałych wynalazku inżyniera JF. E. Uderskiego.





XXIX. ZAMKNIECIE RACHUNKÓWu
owARzysm wzajemnych ubezpieczeń

W KRAKOWIE

za czas od 1 Kwietnia 1889 do 31 Marca 1890 r.

(I>zi<il ogniowy).

6
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Przychód. Fundusz asekuracyjny
Złr. ct.

ogniowy na rok 1889 90. Rozchód.

W roku 29 wystawiono 243.767 ważnych polic, któremi ubezpieczono 
wartość złr. 412,869.945  . . .

Zaliczka przeniesiona z roku 1888 netto .... Zlr. 1,055.19007 
Prowizya agencyjna i kontrasekuracya „ 314.366 98
Zaliczka zebrana w roku 29-tym  
Procenta od papierów wartościowych Złr. 53.117'25 
Procenta od gotówek lokowanych w Bankach i Zakładach „ 45.923'39
Procenta od weksli stron ubezpieczonych „ 8.271'27
Dochód z realności netto  
Z ewaluacyi monet  
Fundusz asekuracyjny przeniesiony z roku 1888 
Odzyskano z odpisanych zaległości  
Fundusz na szkody nieuregulowane przeniesiony z roku 1888 . . . .

740.823
2,835.750

107.311
6.351
4.266

14.000
477 

78.991

09
20

91
20
64

38
61

033,787.972

Kraków, dnia 31 Marca 1890 r.

DYREKCYA:

Zenon Słonecki. Maksymilian Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

—_- -- ------------
Zlr. et.

Premia kontrasekuracyjna..............................................
Szkody i koszta likwidacyi wypłacone w roku 29 .
Zwrot od Towarzystw kontrasekuracyjnych . . .

Złr. 1,506.897'09
„ 420.041'38

766.589

1,086.855

75

71

-

Fundusz na szkody nieuregulowane....................... .....
Udział Towarzystw kontrasekuracyjnych ....

„ 99.320'20
„ 26.972 23 72.347 97

Zaliczka na dalsze lata...................................................
Prowizya agencyjna i kontrasekuracya na dalsze lata

„ 1,085.543'32
„ 298.156'46 787.386 86

Koszta administracyjne:
Pensye, emerytury, dodatki drożyzny i remuneracye 
Koszta lokalu na biura Dyrekcyi i Reprezentacyi . 
Wydatki pocztowe Dyrekcyi, Reprezentacyi i Agentów 
Koszta podróży administracyjne..................................
Koszta podróży i dyety Członków Rady Nadzorczej 
Papier, druki, księgi, opał, światło itp. potrzeby biura 

prenumerata czasopism i inseraty............
Subwencye dla Straży ogniowych..................................
Odpisy z wartości inwentarza........................................
Prowizya agencyjna..........................................................

Złr. 214.555'96
„ 8.83350
„ 21.902T5
„ 6.116'35
„ 7.909'10

„ 31.577-43
„ 8.442'52

. „ 3.151'96
„ 332.506'49

Po strąceniu prowizyi otrzymanej od Towarzystw kontr 
asekuracyj nych..............................................

Zlr. 634.995'46

„ 210.640'19 424.355 27
Odpis wątpliwych należytości........................................
Podatki rządowe.....................................................................
Restauracya domu i odpis z wartości doipów . . . 
Fundusz na remuneracye....................................................
Czysta pozostałość....................... .......................................

205
8.997
5.928

23.546
611.758

90
41
05
50
61

3,787.972 03

KOMISYA KONTROLUJĄCA:
Wł. Gniewosz. W. Gnoiński. Fr. Jasiński. St. Komornicki. Ig. Głażewski.

Naczelnik rachunkowości: 
Jan Geisler.
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Stan czynny. Rachunek bilansu z dniem 31 Marca 1890 r. Stan bierny.

Zapas gotówki w kasie z dniem 31 Marca 1890 r  
W Bankach i Zakładach na rachunku bieżącym  
Weksle od stron ubezpieczonych . . . ..........................................
Zaległości u Agentów i Reprezentacyi  
Na rachunku stron różnych  
Towarzystwa asekuracyjne . . . '

Lokacya funduszu rezerwowego ogniowego.
Wydział krajowy 
Udział w Towarzystwie wzajemnego kredytu  
W Towarzystwach zaliczkowych, spółkach rolniczych i Tow. ochrony własności 
Gminy i Członkowie Towarzystwa za dostarczone sikawki .......
4% Listy zastawne gal. Tow. kredyt. Nom. złr. 22.000 po zlr. 96.80 I
4% Listy zastawne gal. Tow. kredyt, n. em) ” " >> •g-g’ <

Kupony bieżące.........................................................................
4% % Listy zastawne gal. Tow. kredyt. . „ 271.100 ’ 99.75 ’

Kupony bieżące
4% Listy zastawne Banku Austro-Węgierskiego. 155.000 ’ ' ' 100 — 

Kupony bieżące .............................
5% Listy zast. Banku łiip. premiowe ... 70.000 106.25

Kupony bieżące ...............................................
4% % Obligacye‘pożyczki krajów, z r. 1883 „ 57.500 , ’ 97.75

Kupony bieżące
5% Listy zast. Banku hip  ’ 126.000 ’ 100 —

Kupony bieżące
Losy pożyczki loteryjnej z r. 1860 • . . . , ’ 500 ' 138.50

Kupony bieżące
4% “4 Listy zast. Banku krajowego Nom. . „ 57.000 „ 99.—

Kupony bieżące..............................................................................
5% Listy zastawne Królestwa Polskiego Rbl. „ 90.000 ' 96 25 *j

Kupony bieżące....................................................................
Wartość realności' w Krakowie ulica Basztowa 1. 124 .
Wartość realności wc Lwowie ....
Wartość inwentarza 

Lokacya funduszu emerytalnego.
4'/, % List. zast. gal. Tow. kredyt Nom. 58.400 po 99 — 

Kupony bieżące................................................................................
5’/„ Listy zast. Banku hip. prem ’37.’500 po 106-25 

Kupony bieżące ..................................................................... '
4% % List. zast. Banku Kraj. ............................... 38 500 po 99 —

Kupony bieżące . . . '..............................................................”
47„ Listy zast. gal. Tow. kred   . ’ 5.400 po ’ 93-90

Kupony bieżące
4% Obligacye pożyczki propinacyjnej 25.000 po 92-25 

Kupony bieżące

Książeczka wkładkowa Towarzystwa wzajemnego kredytu (własność funduszu ka­
lek Straży ogniowych)

') Rubel po 129-—

Kraków, dnia 31 Marca 1890 r.

Zenon Słonecki.
DYREKCYA:

Maksymilian Łępkowski.

4,054.323 42

Złr. ct.

292.229 92
407.190 60
145.468 25
539 641 12
108.157 11
56.169 62

386.6G6 55
50.000 —

208.528 23
28.383 07

351.167 —

3.714 _
270.422 25

3.049 87
155.000 _

3.1O0 _
74.375 _

291 66
56.206 25

1.078 13
126.000

2.625 _
692 50

8 34
56.430 _ .

641 25
111.746 25

1.282 82
259.000 _
173.000 _

13.778 62

58.254
657 _

39.844 75
156 25

38.115 —
433 12

5.070 60
54 _

23.062 50
250

2.382 79

Rezerwa zaliczki na dalsze lata
Prowizya agen. na dalsze lata i prem. kontrasekuracyjna . . 
Rezerwa na szkody nieuregulowane netto  
Fundusz na zwroty z lat poprzednich  
Fundusz kalek straży ogniowych  
Fundusz na należytości skarbowe  
Fundusz 
Fundusz 
Fundusz 
Fundusz 
Fundusz

emerytalny  
podatku dla straży ogniowych  
rozporządzalny na cele humanitarne przez Radę Nadzorczą . . 
na różnicę kursu papierów wartościowych  
na remuncracye

Fundusz rezerwowy ogniowy.
Stan z dniem 1 kwietnia 1889 roku
Przybyło w roku 29 : z 10% od zaliczek, z zysku na wylosowa­

nych papierach wartościowych i z niepodniesionego zwrotu .

( 27% zwrotu dla Członków
Saldo ; do funduszu emerytalnego

• I przeniesienie na rok 30-sty

Zlr.

Zlr. 72.696-63

Złr. 2,095.503-91

587.833-62
3.924'99

20.000

KOMISY A KONTROLUJĄCA:
Wł. Gniewosz. W. Gnoiński. Fr. Jasiński.

Henryk Kieszkowski.

Złr. 1,085.543-32
„ 298.156-46

Złr. ct.

787.386 86
72.347 97

119.625 22
2.382 79

10.236 25
167.948 25

4.542 96
4.200 —

82.012 97
23.681 —

2,168.200 54

611.758 61

4,054.323 42

St. Komornicki. Ig. Głażewski.

Naczelnik rachunkowości: 
Jan Geisler.
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Przychód Fundusz asekuracyjny gradowy na r. 1889. Rozchód
Z Ir. I ct. || 

I 

321.419 72
11.180 07

90 I 02

W roku 1889 wystawiano 6.475 polic, któremi ubezpieczono 
wartość złr. 16.446.232.

h
Zebrano zaliczek
Procenta od gotówki i weksli  
Z ewaluacyi monet

 II  ___

 332.689 81

Stan czynny Rachunek bilansu

Zaległości u Agentów  
Pocztowa Kasa Oszczędności  
Weksle od stron ubezpieczonych  
4‘/2% Listy zastawne Gal. Tow. kredyt. Ziem. Nom. 251.600 po Złr. 99-75 
Kupony bieżące.............................................................................................................
5"/n Listy zastawne Banku hipot. premiowe Nom. 24.000 po Złr. 106’25 
Kupony bieżące  
4% Listy zastawne Austro-Węgierskiego Banku Nom. 100.000 po Złr. 100 
Kupony bieżące  
4% Listy zastawne gal. Tow. kredytowego Nom. 19.900 po Złr. 93-90 
Kupony bieżące  
4% Obligacye pożyczki propinacyjnej Nom. 60.000 po Złr. 92-25 . .
Kupony bieżące.............................................................................................................
Towarzystwo ogniowe

Złr. ' ct.
21.028 59
21.527 86
20.774 76

250.941
2.830 ! 50

25.500
104 16

100.000
2.000

18.686
199

55.380
600

25.746 34

545.318 21

Kraków, d. 31 marca 1890 r.

DYREKCYA:

Zenon Słonecki. Maksymilian Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

Złr. et.
Premia kontrasekuracyjna......................................................................................
Wynagrodzenie za szkody i koszta likwidacyi . . . Złr. 263.713'93
Zwrot od Towarzystw kontrasekuracyjnych .... „ 130.574-87

154.604

133.139

88

06
Prowizya agencyjna.....................................................................Złr. 22.262‘92
Koszta administracyi............................................................... „ 23.630'30

Złr. 45.893-22
Prowizya kontrasekuracyjna.................................................... „ 17.779-57 28.113 65
Odpis wątpliwych zaległości......................................................................................

1 5% zwrotu dla Członków uprawnionych w myśl
Saldo: J §.40 stat......................................................... Złr. 8,571.17

1 do funduszu rezerwowego...................................„ 7063.34

1.197

15.634

71

51

332.689 81

z dniem 31 marca 1889 r.

Fundusz na należytości skarbowe
Różni wierzyciele

Fundusz rezerwowy gradowy.

Stan z dniem 1 Kwietnia 1889 r Złr. 492.515'56
Przybyło w roku 1889 „ 30.037-54
Różnica kursu papierów wartościowych
Pozostałość za rok 1889 

Stan bierny

Złr. ct.
1.046 25

686 85

522.553
5.397

15.634

10
50
51

545.318 21

KOMISY A KONTROLUJĄCA:

Fr. Jasiński. W. Gnoiński. St. Komornicki. Wł. Gniewosz. Ig. Głażewski.

Naczelnik rachunkowości: 
Jan Geisler.
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RACHUNEK ZY SKOW I STRAT
z Ubezpieczeń kapitałów i rent

ogółempośmiertnych dożywotnich pośmiertnych dożywotnichogółem

Przychód:

A “ n21 B“ „A+B IC

Rozchód:

A “ B“ „A-j-B a

Złr. et. Złr. et. Złr. et. Złr. ct. Złr. ct. Złr. ct.
1 !
2
3
4
5
6
7
8

9

Przeniesienie rezerw i przeniesienie premij z r. 1888.....................
„ „ od rent.....................
„ funduszu na nieuregulowane szkody z r. 1888 . .
„ „ „ dywidendę „ . .
„ rezerwy zysków...............................................................

Zebrano premie od ubezpieczonych kapitałów...............................
» » v rent..........................................

V\ pisowe z polic.........................................................................................
Procenta od pożyczek...........................................Złr. 109.050 31

„ od papierów wartościowych .... „ 68.63003
„ od lokowanych fund, w inst. kred.. . „ 11.765'94
„ Czynsz z realności etc....................... „ 8.227'55

1,401.597
7.428

22.749
40.378

176.073
418.831

2.900
2.656

99.263

03
31
50
51
84
52
78
30

88

1,692.975
58.892

2.100
13.907
49.354

269.653
7.462
1.001

98.409

24
97

75
11 
07
91
75

95

3,094.572 
66.321 
24.849 
54.286

225 427 
688.484

10.363
3.658

197.673

27
28
50
26
95
59
69 
05

83

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11

Premie kontrasekuracyjne....................................................................
Wypłacone szkody (kapitały)............................... Złr. 293.162 53

Reasekuracya.................................................... „ 31 042'87
Fundusz na szkody nieuregulowane....................................................
Wypłacone renty .........................................................................................
Zwrot premij z powodu wcześniejszej śmierci obdarowanego. .
Wykup polic.................................... . ................................................
Rezerwy i przeniesienia premij od kapitałów................................
„ » . , » » rent..........................................
Honorarya lekarskie...................................................................................
Prowizye akwizycyjne...............................................................................

„ incasso .........................................................................................

38.747

210.592
32.587

18 794
1,553.998

11.700
3.741

18.292
13.401

87

33
50

78
68
38
50
41
88

2.428

51.527
90 

6.592 
3 644

21.833
1,928 125

64.548
1.001
8.919
9.784

99

33

15
88
71
47
49
75
52
73

41.176

262.119
32.677

6.592
3.644

40.628
3,482.124

76.248
4.743 

27.211 
23 186

86

66
50
15
88
49
15
87
25
93
61

10
11
12

Eskont od wypłać, szkód i przepadłe zadatki...............................
Agio z ewaluacyi obcych walut.........................................................
Zysk na kursie papierów publiczn.........................................................

2.356
954

28.840

77
05
81

80
1.017

28.738

67
73
42

2.437
1.971

57.579

44
78
23

12
13
14
15
16

Pensye, dodatki aktywalne, osobiste i pięcioletnie.....................
Remuneracye, zapomogi i pensye akwizytorów...............................
Lokal, opał, światło, potrzeby biura i t. d. . . ...........................
Prenumerata, inseraty, papier, druki i portorya...............................
Koszta podróży............................................... .........................................
Należytości rządowe i stemple...............................................................
Odpis z wartości urządzenia....................................................................
Wypłacona dywidenda...............................................................................
Fundusz na niewypłaconą dywidendę...............................................

„ emerytalny urzędników .....................................................
„ na różnicę kursu....................................................................

Rezerwa zysków do przeniesienia..........................................................
Saldo zysk..................

19.681 
3.786
3.980 
3.382

651 
7.787

287 
32.000 

5.322
708 

28.550 
158.189 
37.846

15
80 
05
22
80
86
18
91
67

18
15

13.015
2.433 
2.765 
2.349

452
5.412

199 
9.892 
2.990

492 
18.950 
49.354 
16.788

71
20 
74
83 
93
64 
57
45
92

11
45

32.696
6.220
6.745
5.732
1.104

13.200
486

41.893 
8 313 
1.200

47.500
207.543
54.634

86

79 
05
73
50
75
36
59

29
60

17
18
19
20
21
22
23

2,204.031 30 2,223.594 57 4,427.625 87 2,204.031 30 2,223.591 57 4,427.625 87

1

2
3
4

Podział zysku:
f Od Złr. 19.961.49 1 .. . . . ,

20% ' 16 788'45 i w 8ta^utu na ńind. rezerwowy
14"/0 | Od Złr. 230.252'85 1 na zwrot dla Członków pierwszych 
6% \ „ n 177.617 26 ( lat szesnastu

Na rezerwę zysków...................................................................................
„ „ ‘ specyalną..............................................................................

3.992

32.235

1.618

29

40

46

3.357

10.657
2.167

605

69

04
93
79

7.349

42.892
2.167
2.224

98

44
93
25

37.846 15 16.788 45 54.634 60

W dowód zgodności z księgamiKraków, dnia 1 Stycznia 1890 r.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemny cli ubezpieczeń w Krakowie: CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Z. Słonecki. NI. Łępkowski. H. Kieszkowski. J. Męciński. W. Kraiński. Dr. M. Straszewski. S. Henzel. J. Bielański.

Naczelnik działu ubezpieczeń na życie:

Cz. Kieszkowski.
jako Koroisya Kontrolująca.

7
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Stan majątku działu

a/3 części zaległości.

1
2
3

4
5
6
5

9
10
11
12
13
14
15
16

Stan czynny:

Zapas gotówki na dniu 31 Grudnia 1889 .... 
Rozporządzalne należytości w instyt. kredytowych . 
Papiery według kursu z dnia 31 Grudnia 1889: . . . 
5"/0 Listy komunalne Banku krajowego.....................

Kupon bieżący ....
41/, % Listy zastawne Gal. Banku krajowego . . 
5°/0 „ Tow. kred, ziems. . .
47 •/ 7 /2 /o n n r> r n n
47 io n n n nn » • • •
6% „ „ „ Zakładu „ . . .

Kupon bieżący ....
5% Listy premiowe Gal. Banku hipotecznego . . 

Kupon bieżący ....
4'/2 % Obligacye Gal. pożyczki krajów......................

Kupon bieżący ....
4% „ „ wykupna propinacyj . . .
5% Renta austr. wolna od podatku..........................

Kupon bieżący ....
4% Listy zastawne austr.-węg. Banku.....................

Kupon bieżący . • . .
3% Losy wiedeń. Zakładu kredyt................................

Kupon bieżący ....
4% Losy państwowe z r. 1860 .....................................

Kupon bieżący ....
4% Losy regulaeyi Cisy...............................................

Kupon bieżący ....
5"/0 „ rosyjskie z r. 1864 .....................................
5’„ „ „ . 1866 .....................................
5“/„ Listy zastawne Król. Polskiego..........................
5% Obligacye pożyczki m. Warszawy.....................

Kupon bieżący ....
Udział Warsz. Tow. Wzaj. kredytu..........................
Wartość realności przy ul. Basztowej 1. 9. ... 
Pożyczki na hipotekę....................................................

a „ police, pensye itd.......................................
b „ rachunkach bieżących..........................

Procenta zaległe w dniu 3I/12 1889 zapiać, w r. 1890 . 
Kwity niewykupione w Dyrekcyi................................
Różni dłużnicy ...............................................................
Reprezentacye (Lwów, Czerniowce, Berno i Praga) . 
Agenci i akwizytorzy....................................................
Wartość urządzenia.........................................................
Rezerwa premij A) u Tow. rcasek..............................

h r B) r n r> ..........................................

Wartość 
nominalna

kurs 
z 31/i2 Złr. ct. Złr. ct. Złr. ct.

w rubl. w Złr. 1889

20.000 100.- 20.000
250

—
20.250

19.417
352.587

23
89

500.000
1.000

270.100
50.000
80.000

98.25
100.—

99 25 
93.—
98.- 78.400

800
—

491.250
1.000

268.074
46.500

79.200

25

163.000 104.25 169.927
2.716

50
6,6 172.644 16

270.900 97.50 26 1.127
2 031

50
75 266.159 25

40.000
50.000

92.—
101.25 50.625

833 33

36.800

51.458 33
50.000 99.90 49.950

500
—

50.450 —
10.000 108.25 10.825

25 — 10.850 —
11.500 139.25 16.013

76
75
67 16.090 12

300
100

36 500
21.700

6.000 127.—

2SV„, 230/ 
05/« 
•10/

7.620
60

24.803
327

10
25

7.680
967
292

44.037

25.130

74
lii
25

35 1,588.833 85
100 127.-

1,216.632
691.157
84.651

54
23
50

127
197.000

1,992.441 27

5 714 
19.664 
51.091

21
08
19

18.295
50.888

76.469

96
48

48*

202.085
26.197

63
15

1.500

228.282 78

58.700 1,522.500 4,525.813 94

*) Do 15 Maja 1890 r. spłacono przeszło 
Kraków, dnia 1 Stycznia 1890 r.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:
Z. Słonecki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik działu ubezpieczeń na życie:
Cz. Kieszkowski.

ubezpieczeń na życie.

Stan bierny
Złr. c. Złr. c. Złr. c.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

18
19
20
21

Rezerwy i przeniesienia premij zabezpieczonych kapitałów

Fundusz na

n n rent A“

1,756.084
1,954 322

11.700
64 548

31
62
38
49

3,710.40(1

76.248

93

87 3,786.655 80
nieuregulowane szkody „A“

„ n n
Różni kredytorowie . . . . 
Fundusz na dywidendę „A“ . 

‘ B"
kursu

„ A" 
»B“ 
A“

r r>1

n „A“
„ „B“

32.587
90

5.322
2.990

123.323
28.786

158.189
49.354
60.403

7.821

50

67
92

32.677
41.179

8.313
128.000

50
08

59

Fundusz

Saldo zysk

89
69

na Dubiosa................................
„ amortyzacyę domu . .

Rezerwa zysków w związku ressekur. 
Procenta naprzód pobrane . . .
Fundusz ubezpieczeń wojennych . .

18
11
89
94

„ „ różnicę
„ rezerwowy 
r> n

Rezerwy zysków

spccyalne

W dowód zgodności z księgami

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

152.110

207.543

68.225
23.647
6.588
2 905 
2.529

10.832
54.634

58

29

83
59
72
40
46
50
60

4,525,843 91

J. Męciński. W. Kraiński. Dr NI. Straszewski. S. Henzel. J. Bielański,
jako Komisya kontrolująca.
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Bilans matematyczny z końcem 1889 roku w dziale ubezpieczeń na życie

Ilość Zabezpic- Zabezpie-
Tablica Rodzaj zabezpieczenia ozony czona

kapitał renta
polic męź- kobietczyzn Złr. ct. Złr. et

Zabezpieczenia płatne po śmierci zabezpieczonego:
I i 11 opiewające na jedno życic (ryzyko).......................................... 4 635 4.370 242 8,541.405 05 — —

III z ograniczonym czasem do wypłaty premij.......................... 139 132 7 313.137 68 — —
IV 
V

w ściśle oznaczonym terminie....................................................
po śmierci lub dożyciu oznaczonego czasu...............................

14
1.321

13
1.275

1
45

23.300
3,243.693 66 _

—

VIII opiewające na dwa życia (ryzyka)............................................... 75 77 73 95.300 — — —
IX 

XIII
jeżeli osoba obdarowana pozostaje przy życiu.....................
renta mająca się płacić po śmierci jednej z zabezpieczonych

4 4 — 6.500 — — —

XIV
osób pozostałej przy życiu...............................................

renta mająca się płacić, jeżeli osoba obdarowana pozostaje
1 1 1 — — 200 —

przy życiu.............................................................................. 49 47 1 — — 8.835 —

Zabezpieczenia drobnych kapitałów
I i II płatnych po śmierci zabezpieczonego na książeczki po 25 złr. 

w. a. (bez badania lekarskiego) . ?.............. 1.733 377 241 43.325 — — —
Razem „A“ . . 7.971 6.296 611 12,266661 39 9 035 —

Na wypadek wojny rozszerzono..................................................... 388 388 773.450 — —

Prawdop. śmiertelność osób w r. 1889 wynosiła . . 103.844 
Rzeczywiście umarło osób badanych . .... 111.—
Rzeczywista śmierteln. była wyższą od prawdop. osób 7.156 

to znaczy 6'891 % czyli w przybliżeniu 7%.

Zabezpieczenia płatne za życia ubezpieczonego:
VI zabezpieczenia osób starszych na dożycie ze zwrotem premii 

w razie śmierci zabezpieczonego........................ 373 311 62 1,705 955 _ _ _ _
VII zabezpieczenia posagu dla dzieci ze zwrotem premii w razie

X
śmierci dziecka....................................................................

zabezpieczenia posagu w połączeniu z wiekiem zabezpiecza-
1.484 412 1072 4,927.141 25 — —

Xa
jącego ..................................................... ..........................

zabezpieczenia posagu w połącz, z wiekiem zabezpieczającego 
i ze zwrotem premij w razie śmierci dziecka . . .

55

819

16

192

39

627

124.350

1,497.325

— — —

XI zabezpieczenia renty natychmiastowej..................................... 15 8 7 — — 5 352 —
XII zabezp. renty od pewnego terminu poczynać się mającej . 23 17 6 — — 8 547 —

Razem nB“ . . 2.769 956 1.813 8,254 771 25 13 899 —

Ogólny stan ubezpieczeń pośmiertnych i na dożycie wynosi 
przeto z końcem 1889 r. (A-J-B)........................ 10.740 7.252 2 424 20,521 432 64 22.934 —

Zabezpieczenia oddane Towarzystwom do reasekuracyi:
Z zabezpieczeń kapitałów pośmiertnych.....................................
Z zabezpieczeń kapitałów na dożycie (posagów) ....

235
19

228
10

7
9

1,3 9.416 
77.500

77 —
—

______________________ i_____________ :___
251 238 16 1,446.916 ■ 77 —

Wypłacono 
w oznacz, 
terminie

Szkoda 
rzeczywista*)

Prawdopo­
dobna 

szkoda

Premia 
roczna 
(brutto)

Premia 
roczna 
(netto)

Rezerwa
Rezerwa 

należąca do Przeniesie­
nie premij

Rezerwa 
z końcem 

r. 1889przyszieg 
roku

•tZłr. ct. Złr. ct. Złr. et. Złr. et. Złr. ct. Złr. ct. Złr. | Złr. ct. Złr. ct.

224.523 20 148.918 16 267.005 22 201.048 92 1,152.082 37 56.043 70 44.363 40 1,140.402 07
— — 3.890 03 10.660 84 8.220 64 45.431 15 3.042 92 2.454 35 44.842 58
— — — 299 25 452 87 307 37 1.095 98 185 18 61 83 972 63

10.850 — 17.050 36.947 94 126.351 40 106.307 23 556.516 05 39.150 17 23.465 66 540.831 54
— — 3.581 19 4.219 35 3.355 04 21.881 99 988 16 897 86 21.791 6!’.

- — - 201 10 179 90 133 25 1.622 80 37 63 3 85 1.589 02

— — — — 4 11 92 80 80 70 423 07 67 61 74 76 430 22

— — — — 118 06 2.643 17 2.202 1 1 12.093 55 999 85 176 16 11.270 16
241.573 20 193.960 14

— 1.050 — 680 94 1.550 45 1.174 58 5.726 71 298 02 226 09 5.654 7*

10.850 242.623 20 194.641 08 413.156 322.829 87 1,796.873 67 100.813 24 71.724 26 1,767.784 69

dla których zachowana rezerwa wyn. 10.832-50 Złi . w. a.

*) W rubryce ..Szkoda rzeczywista0 są po­
dane wszystkie szkody, o których Towarzy­
stwo w r. 1889 zawiadomione zostało.

Rezerwa w reasekuracyi 199.234 46 7.426 Ol 10.277 18 202.085 63
1,597.639 21| 93.387 23| 61.447 08||l,565.699 06

1.200 - — — — 43.906 06 38.750 90 326.432 27 21.202 21
| 

13.832 7. 319.062 77

31.933 - — — — — 152.597 90 133.345 27 1,214.313 21 76.373 80 52.855 60 1,190.795 01

3.000 — — — — 4.740 - 4.121 68 35.938 06 1.425 92 1.088 87 35.601 01

14.300 — — — — 63.251 20 54.975 38 425.464 41 29.385 62 12.785 04 408.863 83
— — — — — — — — 44.891 75 — — — 44 891 75
— — — — — —i 929 |81 801 04 •19.612 16 123 97 168 55 19.656 71

50.433 — — — 265.425 69 , 231.994 27 2,066.651 86 128.511 62 80.730 77 2,018.871 U

Rezerwa W reasekuracyi 26.573 97 1.430 08 1.053 26 26.197 15
2,040.077 89 127.081 44 79.677 51 1.992-673 96

Ogólna rezerwa matematyczna po strąceniu reasekuracyi (bez funduszu wojennego) Złr. 3,558.373 ct. 02.

37.205 94 29.956 65 199.234 46 7.426 01 10.277 lo 202.085 63
2.384 80 2.074 26.573 97 1.430 08 1.053 26 26.197 15

39.590 32.031 45 225.808 “l “I 11.330 228.282 78

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:
Z. Słonecki, NI. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik wydziału matematycznego:

Fr. Jaugustyn.
J. Męciński,

Kraków, dnia 1 Stycznia 1890.

Za zgodność z księgami:
W. Kraiński, S. Henzel, NI. Straszewski,

Członkowie Kady Nadzorczej, jako komisya kontrolującą,
J. Bielański,



Wykaz wypłaconych i nieuregulowanych szkód
A. i B. w roku 1889.

Liczba 

poiząd.

Liczba 

policy Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci.

Sczczegó- 
łowo Łącznie

A. Szkody wypłacone w r. 1889.
381! 11523 II 1882 21/« 1884 7. 1000 — Zapalenie płuc
582: 7701 1878 ’% 1887 ’76 4000 — Zamknięcie kiszek
689 1399 77 1872 1888 15A 1000 — Gruźlica płuc
698 3141 n 1874 13/ft 77

1SAi 900 — Zapalenie płuc
699 16911 1887 18A

77
22 /'"'11 1000 — Gruźlica płuc

703 12657 1883 19/5 77
7n 1062 50

706 8519 77 1879 73 77 2000 — Tyfus brzuszny
709 4379 1874 7io

77
15/w 1000 — Gruźlica płuc

710 2317 77 1873 n/s 77 '7ii 2000 — Zapalenie płuc
711 13427 1884 17A 1889 17

1 2000 — Udar mózgowy
712 12929 77 1883 20/ 

/8 77
,8/i 2500 — Apopleksya

713 8691 1879 12/ 
ZG 77

3"A 1000 — Wada serca
714 14793 1885 "/s

77
7e 1000 — Zapalenie płuc

715 15021 V 77
-G/,

77
7» 500 — Śmierć przypadkowa

716 8905 II 1879 3%
77

*7« 10000 — Rak
717 1639 1872 24/i0 77

J7e 3000 — Porażenie serca
718 7177 1877 274

77
4/, 1200 — Rozmiękczenie mózgu

719 7083 V 14/3 77
14A 600 — Dożył terminu

720 6989 II 25/l
77

’73 3750 — Wada serca
721 3063 n 1874 7-.

77 77 360 70 Uwiąd starczy
722 12001 1882 18/

Z 1 1 77
2% 1000 — Gruźlica

723 7497 1877 16/ 
/i 0 77

24A 1000 —
77

724 19299 I 1888 26/
19 10000 — Morbus Werthofii

725 7105 V 1877 27a
77

27e 3750 — Dożył terminu
726 1603 II 1872 ’77 77

3,/3 5000 — Zapalenie nerek
727 4103 77 1884 7»

77
73 300 — Zapalenie płuc

728 13877 1884 6
8 77

3
4 4000 — Udar mózgowy

730 667 V 1871 6/
12 7?

% 500 — Dożył terminu
Do przeniesienia 65423 20
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Liczba Liczba Data Data Kwota ivyplacona
Przyczyna śmiercin J' BwlWiclllcl

por zad. policy policy szkody Szczegó­
łowo Łącznie

Z przeniesienia 65423 20
731 4529 II 1874 7n 1889 7s 1000 — Moczówka cukrowa
732 3043 n 11 11 7s 1000 —-

11 11

733 5245 1875 7? 11 74 4000 — Wada serca
734 12789 n 1883 "A 11

20 4 400 — Zapalenie otrzewnej
735 16477 n 1886 13/,0 11 273 875 — Gruźlica płuc

Zapal, mięśnia serco w.736 11711 >? 1882 7s 11 ‘74 12500 —
737 5773 1876 7c 11 274 8000 — Zapalenie płuc
738 10591 d 1881 7t 11 273 600 — Moczówka cukrowa
739 6411 n 1876 ’7s 11 3"A 1000 — Zapalenie wątroby
740 3323 n 1874 ’76 11 274 2000 — Zapalenie kości
741 5377 11 1875 % 11 74 1000 — Udar mózgowy
742 5325 V 11 "’/s n

22 / /5 2000 — Suchoty płucne
743 877 n 1871 18/« ii ’7S 1000 — Dożył terminu
744 19065 II 1888 27, ii ’7r, 500 — Zapalenie płuc
745 11487 n 1882 17« ii 275 1500 — Melancholia
746 12441 n 1883 273 ii 2a4 1000 — Gruźlica płuc
747 505 n 1870 *7.2 ii 7500 — Zapalenie płuc
748 10833 n 1881 18/'10 ii

26/ 6250 — Gruźlica płuc
749 3869 n 1874 7« ii

30/ 1000 — Wodna puchlina
750 3971 n ii 500 —.
751 8441 ii 1879 7, ii 1000 — Udar mózgowy
752 9093 ii 11 *712 ii 1000
753 16415 V 1886 710 ii 27e' 5000 — Wada serca
754 8199 11 1878 7n ii 37e 2000 — Gruźlica płuc
755 4679 11 1874 27,2 ii ’7« 1000 — Zapalenie płuc
756 11771 11 1882 "7 ii :1/. 1000 — Dur brzuszny
757' 5003 11 1875 '74 ii 7? 3000 — Gruźlica płuc
758! 3021 11 1874 19/4 n ’7t 5000 — Porażenie mózgu
759' 8057 11 1878 % n

26/ 3000 — Choroba Briglfta
760 2087 11 1873 *7t ii

6/ /8 2000 — Choroba umysłowa
761 16495 11 1886 20//1 0 n 7s 500 — Gruźlica płuc
762; 2383 11 1873 ‘71() n 'V, 1000 —
7 63 2089 11 11 ’7r ii 277 2000 —
764 18773 11 1888 75 ii ’7s 1000 — Posocznica
766 4573 11 1874 7n n 1000 — Tyfus
767 15283 11 1886 7i n 200 —
768 3661 11 1874 ii 7s 1000 — Gruźlica płuc
769' 12023 11 1882 27h ii 1500 —
760 17931 11 1887 27. 600 —
771' 17005 11 11 % 19/ /6 1000 —
772 13795 11 1884 7t >1 20/ 1000 — Suchoty płuc
774 6717 11 1876 7,, >1 7z 1000- Gruźlica płuc

Do przeniesienia 154848 20
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Liczba 

po rząd.

Liczba

policy Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci.

Szczegó­
łowo Łącznic

Z przeniesienia . 154848 2()
Śmierć przypadkowa775! 14429 U 1885 7a 1889 24/s 500 —

776 1057 I 1871 7a n 27r 100 — Uwiąd starczy
778 1011 II n 7s n 31/h 1500 — Ropnica
780 13453 57 1884 272 n 14/(, 2500 — Rak odbytnicy
7811 8461 1879 12/2 57 3750 —
782 17553 57 1887 12/<-, 57 27» 500 Zapalenie płuc
784 1471 n 1872 14/.3 n % 4000 Uwiąd starczy
785 15827 V 1886 ,5/5 57 ń 1000 Udar mózgowy
787 10997 I 1881 2,7,2 97 7,„ 20000

—
Mycodema

78> 657 II 1871 2/ /2 57 10/„, 2000 Przerost prostaty
789 3263 1874 7« 77 ’7,„ 1000 Stłuszczenie serca
790 4301 n 1874 7,o 77 V,o 1000 Zapalenie opłucnej
791 10573 77 1881 24/6 77

21//w 2000 — Zapalenie płuc
792 15233 n 1885 1g/,2 57 1000 —
793 4541 n 1874 7,, 77

23//i 0 500 — Róża wędrująca
794 15521 n 1886 2% 77

28/'10 500 — Wodna puchlina
795 1763 V 1872 ’72 5? 7,, 1000 —— Choroba Brigh’ta
797 13915 II 1884 20/

18 57 ’7i. 3000 — Suchoty płuc
798 14017 57 57 27o 77 '7,o 1000 — Zapalenie nerek
799 3 V 1869 7,, 77 7,.. 2000 — Dożył terminu
800 14937 II 57 27„ 57 *7,i 500 — Zapalenie oskrzeli
801 20389 57 1889 7r. 77 7,2 200 Udar mózgowy
805 9029 n 1879 27,, 77 712 1500 77 77
807 10225 n 1881 n/ 

/11 57 712 300 Choroba Brigłfta
808 1223 V lb71 7,2 57 ’/,2 2000 — Dożył terminu
809 14139 II 1884 '7,, 77 23/,2 10000 Zapalenie płuc
810 8055 n 1878 30/___ /8_ __  77 27i, 500 —; 218698 20 57 57

Od tego zwrot od Tow. kontrassekurac. 31042 87

Suma 187655 33

Szkody pogrzebowe z r 1889.
225' 785/61 E 1877 1/ /i 1889 *7i 50 —
226 3465/6

2912
2301

1883 57 12A 50 —
227
228

1881
1879

57

7o
77

57

2,7, 
5A

25
25

—

229 957/60 1877 ’7? 57 3 73 100 —
230’ 3994 1886 7, 27a 100 —
2311 2444 1879 7,2 7a 25 —
232 2379 n ‘7n 57 2 73 25 —
233 3326

I
1882 

)o pr
7* 

zeniesi
__57___  

enia
7s 25

425 — 187655 33



Liczba 

porząd.

Liczba 

policy Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Data szkody
Przyczyna śmierci.

Szczegó­
łowo Łącznie

Z przeniesienia . 425 _ 187655 33
234 1229/30] 1878 *7, 1889 *% 50 —
235 3232/3 

1866/7
1881 7,o n 50 —

236 1878 31/- 77 7, 50 —
237 1117/20 1877 3 V,o 77

‘29/ /9 100 —
238 1016/9 1877 7? 77 7,o 100 —
239 3016/7 1881 74 77 “7„ 50 —
240 4067 1887 n “7,o 25 —
242 3449/52 1882 7,0 n 712 100 — 950

Szkody z Tow. Galicyjskiego
za r. 1889.

510 9743 I 1875 1888 “7,2 2000 — Gruźlica płuc
511 7736 I 1874 7r “712 287 — Rozedma płuc
512 9802 1875 7c 1889 *7, 400 — Gruźlica płuc
513 7340 77 1874 “75 77 “7, 5000 — Rak wątroby
514 11792 1876 '7, 4 2 2000 — Wada serca
516 8236 77 1874 7s 77 7, 300 — Zapalenie płuc
517 3760 77 1873 73 77 74 600 — 77 77
518 7734 77 1874 7, T) 7s 400 — Gruźlica płuc
519 3481 V 1873 7, 1000 — Dożył terminu
520 12321 I 1876 '75 % 2000 — Gruźlica płuc
521 3814 77 1873 7s 77

22/ ~ /6 300 — Zapalenie płuc
522 3753 59 77 “"A 300 — Gruźlica płuc
524 12372 1876 30/ 7,0 100 — Zziarnienie wątroby
525 4139 77 1873 74 n ’7,o 4 00 — Uwiąd starczy
527 2494 77 1872 7U ■7,, 3000 — Udar sercowy
528 4111 1873 74 T) 500 — Gruźlica płuc
529 529 1871 7.2 77 7,2 3000 — Zgorzelina płuc
530, 7760 1874 7? 77 “7,2. 500 — 21987 — Gruźlica płuc.

Suma wypłaconych kapitałów pośmiertnych 210592 33

Szkody pogrz. » r. 1889 nieureg.
241 2119/221 1879 ?4 1889 — 100 — 100 —

. Szkot

II 1 II 

ly nieuregulowane
w r. 1889.

4381 7019 V ’7a 1889 5000
729 10325 II 1881 <26/ /6 n 1000

I)o przeniesienia . . 6000 — 100 —
8



58

Liczba Liczba g Data Data
~ wystawienia 

porząd. polic y « policy szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci.

Szczegó­
łowo Łącznie

Z przeniesienia . . 
777 147031 II 1885 2% 1889
779 7413, „ 1877 23/8 „
786 7833 V 1878 75 „
796 9389 I 1880 2% „
802 13839 V 1884 2% „
803 3405 II 1874 ’/- „
804 8175 „ 1878 24/10 „
806 15031 „ 1885 30/,0 „
811 17147 „ 1887 J/3 „
812 11415/7 „ 1878 15/fl „
813 12497 „ 1883 % „
480 3651 1 1873 ’/„ „ gal.

6000 
1000 
1875
300 

1000 
6250 
1000 
1000 
1062
500 

8000 
3000 
1500

50

■

100

32487 50
Suma nieuregulowanych szkód A. 32587 50

B. Wypłacone renty za r. 188!). 
11181 1876 7«
H„ 4/7
15161 1888 7n
1706 1878 ,g/4
4688 1883
5964 1384 12/8
6262 1885 >/,
6888 1886 10/s
6860, „ 8/„
6886, „ 15/„
75 7 6 1 88 7 22/2
7084 1886 I5/'
7856 1>87 ’/7
8300 1888 4/‘
8524 1888 %
9040 „ 3,/I0
9530 1889 %

300
218
100
760
200
300
900

1200
100
300
120
100
600
300
218

73
102 I^

SI
 1 1 

1 1 I
I 1 1 

1 1 1 
1 1 1

5892 15

B. Wypłacone renty Tow. Galie.
3956 1873 73
8631 1874
8842 „ 7„
2838 1872 15/10
1704] „ | 2%

200
100
200
100
100

—

700
Suma wypłaconyci rent B. 6592 15
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Liczba 

porząd.

Liczba 

policy

Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona

Szczegó­
łowo Łącznie

B. Wypłać. kapitały dożywotne.
98 3050; X 1881 7t 1889 7i 3000 —
99 2510 VII 1879 27i2 1888 ‘7.2 200 —

100 2572 1880 27. 1889 27i 500 —
101
102

4320 1882 17/„ 1888 ’7u 50 —
396 X'1 1872 7, 1889 “A 500 —

103j 2492 VII 1879 18/ia 1888 '7.2 250 —
104! 714 1873 27s 1889 27a 500 —
105 424 1872 10A '7. 250 —
106 244 VII 1871 7:. 7;1 500 —
i07 246 X* n 7a 7.3 1000 —
108 3262 VII 1881 74 74 5000 —
109 56 1870 ’7.3 n ‘7.3 500 —
110 52 VII ’7.3 300 —
111 1322 n 1877 7e 70 2000 —
112 306 1871 *% w/6 500 —
113 2756 1880 19/6 ’7« 4000 —
114 290 1871 '74 n 276 500 —
115 990 VII 1875 74 n 74 300 —
116 2252 1879 7v n 10//8 625 —
117 5164 1883 *% 625 —
118 1014 1875 ’7s 7S 2000
119 3486 n

X'1
1881 7o 7n 1000 —

120 480 1872 274 27i 1000
121 830 1874 V7 y7 750 —
122 832 n T) n ?? 750 __
123 2382 VII 1879 20/ /9 20/ 1000 —
124 818 Xa 1874 28/ 28/ 500 —
125 1530 VII 1877 ,B/n n

15//1 1 83 —
126 1456 VII n 7io n 71.. 6250 —
127 348 Xa 1871 n n 1000 —
128 14 VII 1869 7.2 7.0 10000 —
129 18 Xa n

27>.
2000 —

130 1976 VII 1878 25/ 500 —
131 4374 VI 1882 15//12 ’712 100 —
132 4376 n 1882 r 24//10 100 — 48133 —

B. Wypłacone kapitały dożywot.
Tow. < w alicyj ski ego.

506 6534 IX 1874 27a 1889 94 33
507 2044 XI 1872 4A 1000 — X—

515 5974 XIV 1874 15/a 1000 —
Do przeniesienia • 2094 33 | 48133 —
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Liczba 

porząd.

Liczba 

policy Ta
bl

ic
a Data 

wystawienia 
policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona

Szczegó­
łowo 1 Łącznie

Z przeniesienia 2094 33 48133 —
523 3772 XI 11873 */3 77 300 —
526 8941 1874 30//i o n 1000 — 3394 33

Suma wypłaconych kapit. dożywotnych 51527 33

Ii . Szkody nieuregulowane.
133, 732|| VII 1873 24/ I /1 0 1889 90

Suma nieuregulowanych szkód B. 90 —

ii . Zwrot preinij z powodu
wcześniejszej śmierci obdarow.
288 8584 X* 1888 74 1889 I5/i 5 12
299 7218 1886 25/ /8 10/f 28 68
290 8990 1888 '■/.o 7. 11 13
291 8546 VII 2 73 1888 19 20
292 7348 1886 18/n 1889 12A 12 44
293 8214 X“ 1887 f7,. yj 18A 125 25
294 6420 VII 1885 % yy ,8/.> 183 20
295 8440 X11 1888 % 77 21/3 46 25
296 9152 VII 77 22/12 77 *% 8 15
297 8760. Xa 77 % 77 *% 11 93
298 9094 77 77 27i. 77 19Z, 10 92
299 9416 1889 74 77

22 / 13 22
300 7032 VI 1886 % 77 7e 183 90
3011 6508 VII 1885 2% 77 12/5 100 56
302 2410' 77 1879 *7.0 77

16/ 301 88
303 8892 X“ 1888 *7s 77 28/4 16 40
304 6532 VII 1885 77

77 7S 262 58
305 8950 1888 7io 77 27? 717 —
306 9360 1889 19/3 77 % 11 45
307 7004 1886 2% 77

25/ 179 90
308 6352 VI 1885 2% 77

8/ 217 10
309 6216 VII 1884 22 //1 2 77 % 962 50
3101 7822 X“ 1887 1!76 77 78 95 63
311 8792 VII 1888 77 4/. 24 45
313 6516 1885 77

77 88 02
314 9702 X" 1889 2,/» 77

20//ii 8 02 3644 88
Suma zwrotów premij B. 3644 88
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Sumaryczne zestawienie szkód
A. i B. z roku 1889.

Pośmiertne Dożywotne Ogółem

Wypłacone kapitały.............................................. 210592,33 51527 33 262119 66
Szkody nieuregulowane........................................ 3258750 90 — 32677 50
Wypłacone renty.................................................... 6592U5 6592 15
Zwrot preinij z pow. wcześniej, śmierci obdar. 3644 88 3644 88

Razem Złr. 243179 83 61854 36 30503419



Statystyka. TABLI

Przegląd 20-letniej operacyi Towarzystwa
w dziale

ca r
wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie
życiowym.

Z końcem roku Z eb r a n e Szkody wypłacone C z y s t a

Rok Ilość

polio

Kapitały Kapitały Jako dywidendę wypłacono
v > artosc

ubezpieczenia
Zaliczki r>11ocenta i renty 

pośmiertne 
„A“.

i renty 
na dożycie 

„B“.

01|o

A.

Z kapitałów 

»A“

Oj
|o

B.

Z ka­
pitałów 

B“

1874 2.139 3,533.512 50 345.794 0G 28 579 69 59.390 53 319 64 18 2.951 40 8 623 19
1875 2.329 4,183.324 25 140.009 61 29.862 14 19.847 — 9.828 52 20 5.284 13 10 697 73
1876 2.761 4,718.637 58 165.393 61 32.973 66 28.291 31 10.332 95 20 7.047 93 10 883 10
1877 3.872 5,429 581 58 185.009 25 31.787 79 43.500 — 10.337 44 18 7.854 16 7 762 12
1878 4.798 6,367.309 35 233.019 93 35 181 99 36.890 — 13.503 28 18 10.535 13 15 2.012 64
187!) 7.823 9,817.744 35 305.346 77l 52.135 34 74.330 08 4.912 12 16 11.495 66 10 1.339 3,9
1880 8.337 10,664.683 93 340 229 87 62.965 76 97.523 04 4.274 23 20 16.048 50 15 2.180 91
1881 8.854 12,360.778 68 379.643 69 64.621 30 129.115 96 12.213 32 10 9.599 52 7 1.371 30
1882 9.226 13,955.831 58 430.362 76 78.838 84 109.195 22 9.950 70 15 16.845 87 10 2.693 32
1883 9.867 16,459.561 63 508.670 33 91.375 81 117.984 66 12.621 17 15 18.767 53 8 3.741 84
1884 8.756 16,811.713 13 561.260 30 116.583 30 *134.615 55 15.006 26 15 21.610 59 8 4.973 18
1885 9.122 17,696.883 40 580.332 6S 119.384 64 155.140 78 20.159 55 14 21.702 55 7 6.105 86
1886 9.351 18,142.387 20 625.374 25 144.852 93 154 480 61 27.213 27 15 26.082 58 8 8.659 0-1
1887 9.849 18,652.039 72 621.674 33 171.882 — 170.901 73 38.036 06 10 19.638 19 6. 7.952 57
1888 10.329 19,745.848 99 664.385 15 180.123 21 162.684 24 67.963 68 16 34.384 23 7 10.737 78
1889 10.740 20,544.366 64 698.848 28 197.673 83 251.473 20 61.854 36 14 32.235 40 6 10.657 04

Razem . . 6,785.35487 1,438.822 23 1,745.363 91 318.526 55 262.083 37 65.391 31

pozostałość

Stan 
Rezerwy 
premij

UWAGA
Rok

Przydzielono 
do 

funduszu 
rezerwowego

Przydzielono 
do 

rezerwy 
zysków

Przydzielono 
do funduszu 
spec.yalnego 

innych
Rków

Ogółem

1874 16.503 05 52.305 ! )5 450 72.833 89 192.915 75 Przedłożono pierwszy bilans za czas od 1 Listopada 
18G9 r. do 31 Grudnia 1874 r.

1875 6.676 — 19.217 76 1.504 42 33.380 .04 246.484 58
1876 9.217 05 26.167 19 5.009 81 48.325 08 308.990 42
1877 6.339 96 14.690 40 550 — 30.196 64 381.120 46
1878 9.084 69 21.596 4s 600 — 43.828 94 444.028 77
1879 5.344 93 7.711 55 600 — 26.491 53 720.663 27 Przyjęto interes po b. Galie. Towarzyst. Ubezpieczeń 

we Lwowie.
1880 9.778 83 14.162 21 6.723 66 48.894 11 871.694 84
1881 3.866 90 777 26 3.719 52 19.334 50 1,053.657 91
1882 9.381 27 6.393 56 10.792 32 46.106 34 1,263.607 7(i
1883 10.121 66 7.500 50 10.476 77 50.608 30 1,540.986 41
1884 ' 12.247 34 17.266 12 5.139 48 61.236 71 1,865.752 28 Przeprowadzono likwidacyę wszystkich „Spółek14 po 

b. Galie. Towarzystwie Ubezpieczeń we Lwowie.
1885 15.548 02 8.505 34 25.878 35 77.740 15 2,155.787 26
1886 13.135 63 14.767 44 3.033 49 65.678 15 2,484.314 51
1887 8.657 7o 3.061 29 3.978 80 43.288 55 2,779.071 48 Przystąpiono do Towarzystwa „Theilungs-Yeroin44.

1888 16.207 55 11.304 90 8.403 34 81.037 80 3,160.893 55 *

1889 7.349 98 2.167 93 2.224 25 54.634 60 3,558.373 ()2 Kwoty wypłacone liczono bez potracenia kwot 
otrzymanych z reasekuraeyi.

159.460 56 227.595 88 89.084 21 803.615 33
Odpis. w r. 1889 17.88466
Pozostaje 209.711 22

Kraków, dnia 1 Stycznia 1890 r.

Naczelnik działu ubezpieczeń na życie:
Cz. Kieszkowski.
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Statystyka. TABLT CA IIga
Wykazująca powołanie osób ubezpieczonych na kapitały pośmiertne Dział „A1' 

wysokość wy płacony cli kapitałów i pobrany cli 

zmarłycli w czasie od dnia 1 Listopada 1869 r., do dnia 31 Grudnia 1889 roku.

zaliczek, oraz czas trwania ubezpieczenia.

Ubezpieczenie trwało 
krócej niż 5 lat 10 lat i5 lat

POWOŁANIE o Wypłacony 1 Zebrana
|l

o Wypłacony , Zebrana 8 , Wypłacony Zebrana
•g kapita! zaliczka •g kapitał zaliczka •g kapitał zaliczka

Adwokaci i notaryusze 10 29.459 — 3.063 71 6 25.000 — 7.332 90 6 23.000 13.930 -
Artyści i literaci — — 2 4.750 636 - — — — — —

Stan duchowny 11 14.600 — 1.289 10 12 18.000 5.101 22 7 11.700 5.049 99
Inżynierowie i architek. 1 1.500 158 40 3 3.425 — 1.162 14 4 13.250 6.082 40
Kupcy i przemysłowcy 23 63.452 50 6.461 23 31 100.086 39 24.596 02 13 62.520 21.769 09
Lekarze 10 34.250 2.554 08 9 48.250 — 11.496 80 9 38,500 17.498 50
Nauczyciele 11 13.974 — 1.486 55 17 21.430 5.135 22 8 16.480 8.744 68
Rękodzielnicy i górnicy 9 9.200 — 1.163 88 10 29.050 — 6.624 86 7 8 254 46 4.434 -
Rolnicy i urzędn. rolni 9 10.634 951 41 14 38.785 — 10.588 86 8 20.173 40 8.147 81
Sługi zwyj. kolejowych 5 2.600 263 80 4 2.360 668 46 2 1.200 583 76
Urzędn. i sługi kolei 75 66.362 13 7.027 62 67 52.562 87 12.388 77 41 37.351 84 15.148 12

„ prywato, i auton. 28 51.327 50 6.690 98 34 97.707 — 27.026 37 31 56.620 29.228 32
„ rządowi 54 60.255 46 7.144 29 59 75.215 — 20.443 86 19 26.400 13.561 21

Właściciele dóbr 10 37.284 85 5.611 94 7 24.640 5.261 96 6 53 750 23.904 —
Wojskowi 10 15.668 77 2.661 40 2 5.500 — 1.733 20 1 1.000 432
Innych powoł. i bez pow. 7 7.282 1.304 44 12 33.550 10.524 53 3 6.500 6.290 38

Razem . . . 273 417.850 21 47.83283 289 580.311 26 150.721 17 165 376.699 70 174.804 26

20 lat Ogółem Stosunek 
procentowy 

zebranej 
zaliczki do 

wypłaconego 
kapitału

Na 1-go 
ubezpieczo- 
lego przypa­
da wypłaco­

nego 
kapitału

Na 1-go 
ubezpieczo­
nego przy­
pada zebra­
nej zaliczki

UWAGA

Ilo
ść

 os
ób

Wypłacony 
kapitał

Zebrana 
zaliczka

Ilo
ść

 os
ób

Wypłacony i 
kapitał

Zebrana 
zaliczka

2 14.000; 8.212 _ 24 91.459 _ 32.538 61 35.57 3.806 62 1.355 77
1 5.000 - 2.010 — 3 9.750 — 2.646 — 27.13 3.250 — 882 —

5 5.200 . I 5.854 23 35 49.500 —1 17.294 54 34 97 1.414 80 494 12
— — — 8 18.175 — 7.402 94 40.73 2.258 13 925 36 Tablicą niniejszą 

nie objęto szkód |
4 24.500 — 11.(563 40 71 250.558 89 64.489 74 25.74 3.528 89 908 31 z interesu przy-
4 9.500

—
5.660 10 32

36
130.500
51.884

37.209
15.366

48
45

28.51
29.61

4.078
1.441

12
22

1.162
426

79
81

jętego po b. To­
warzystwie gali- 
cyj. we Lwowie

3
4

3.000
12.000 _

2.556
8.380 50

29
35

49.504
81.592

46
40

14.778
28.068

74
58

29.85
34.42

1.707
2.331

04
21

509
801

61
97

i drobnych ubez­
pieczeń „Ea.

1 400 160 48 12 6.560 1.676 50 25 55 546 66 139 70
8 9.300 - 4.562 10 91 165.576 8 4 39.126 61 23.63 1.819 44 429 96

11 26.750 — 19.083 94 104 232.404 50 82 029 61 35.29 2.264 36 778 85
16 22.700 - 15.452 60 148 184.570 46 1 56.601 96 30.67 1.247 03 382 44
— — — 23 115.674 85 34.777 90 30.06 5.028 91 1.512 03

1 1.500 — 1.000 35 14 23.668 77 5.826 95 34.62 1.690 62 416 17
2 460 70 471 ()( 24 47.792 70 : 18.590 41 38.90 1.991 3( 774 59

62 134.310 70 H 85 066 7i 789 1509171 87 ,458.425 ,02 30.37 1.912 T' 582

Kraków, dnia 1 Stycznia 1890 r.

Naczelnik działu ubezpieczeń na życie.

Cz. Kieszkowski.
9





SPRAWOZDANIE DYREKCYI
i zamknięcie rachunków

W KRAKOWIE
za czas od 1 Stycznia 1889 do 31 Grudnia 1889 r.





SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z OPERACYI TOW. WZAJEMNEGO KREDYTU

w roku 1889

odczytane

na Zgromadzeniu Ogólnem
przez Dyrektora Maksymiliana Łępkowskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Towarzystwo wzajemnego kredytu zakończyło z dniem 31 Grudnia 1889 r. 
15 rok istnienia swego.

Dyrekcya ma zaszczyt przedłożyć Wysokiemu Zgromadzeniu sprawozdanie 
z czynności swoich za rok 15 t. j. za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1889 r.

Zamknięcie rachunków z tego roku przedstawia pomyślny rezultat opera- 
cyj naszych, wykazuje bowiem czystą pozostałość czyli zysk w sumie 51.985 Złr. 
23 cent., nie licząc w to przeniesienia zysków z roku poprzedniego w sumie 
4441 Złr. 02 et.

Nie ma wątpliwości, że dobry stan interesów instytucyi naszej, służy i na 
korzyść pojedynczych Członków Towarzystwa, jesteśmy bowiem w możności 
dostarczyć im w danym razie i znaczniejszych zaliczek do korzystnego zała­
twienia ich interesów. W ubiegłym roku daliśmy tego nowe dowody, udziela­
jąc kilku Członkom naszym bardzo znaczne zaliczki na zakupno większych 
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majątków i to z rąk obcych. Wszystkie te kupna zdają się byc bardzo ko­
rzystne, a większa część udzielonych zaliczek została nam juz zwróconą.

W roku ubiegłym ułatwiliśmy wielu Członkom Towarzystwa konwersyą 
uciążliwych długów na niżej oprocentowane, a skonwertowana przy naszej po­
mocy suma długów wynosi 140.000 Złr. Na pobrać się mające wynagrodzenie 
za zniesione prawo propinacyi, udzieliliśmy w drodze eskontu zaliczek w sumie 
172.000 Złr., ułatwiając przez to Członkom naszym uzyskanie przekazu sądo­
wego do podniesienia przypadającego im wynagrodzenia. Eskont weksli pod­
niósł się w roku ubiegłym o 147.026 Złr. 75 ct.

Członkowie Towarzystwa wywiązują się w przeważnej części, ściśle z przy­
jętych na siebie zobowiązań i zaległości bynajmniej się nie mnożą.

Od dawniejszych wkładek na książeczki płacimy jeszcze po 4 od sta, nowe 
wkładki zaś przyjmujemy aż do wysokości 5000 Złr. na 3 '/2 procent, a więk­
sze sumy tylko na 3 procent.

Od eskontu weksli i w rachunku bieżącym pobieramy po 5 */2 od sta.
Rachunkowe zestawienie obrotów Towarzystwa wykazuje następujące re­

zultaty. «/

Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1889 r.

Obrót kasowy:

Wynosił w r. 1889 . . . Złr. 34,848.238 ct. 62
W roku 1888 wynosił . . „ 34,127.198 ct. 84
Zwiększył się zatem obrót kasowy w r. 1889 o . Złr. 721.039 ct. 78
Licząc 300 dni powszednich w roku, wynosił dzienny

obrót kasowy Złr. 116.160 ct. 79, a w poró­
wnaniu z r. 1888 zwiększył się dzienny obrót 
kasowy o Złr. 2.391 ct. 38.
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Kapitał w obrocie będący:
Wynosił w r. 1889 . . . Złr. 2,720.611 et. 31
Zaś w r. 1888 wynosił. . „ 2,589.778 ct. 98
Przeto w obrocie będący kapitał zwiększył się o . Złr 130.832 ct. 33

Udziały Członków:
Z dniem 31 Grudnia 1888 r.

było udziałów wpłaconych Złr. 725.518 ct. 40
Z dniem 31 Grudnia 1889 r.

było udziałów wpłaconych „ 704.748 „ 99
W roku 1889 ubyło przeto wpłaconych udziałów . Złr. 20.769 ct. 41

Ilość Członków:
Z końcem r. 1888 liczyło Towarzystwo Członków . . . 1.125 1.125
W roku 1889 przystąpiło nowych Członków  95

Razem 1.220
Natomiast wystąpiło Członków  108
Towarzystwo liczyło przeto z d. 3I/12 1889 Członków . . 1.112
W porównaniu z r. 1888 ubyło przeto Członków ... 13
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń (Złr. 50.000 w. a.) 

wynosi przeciętny udział każdego Członka Złr. 589 ct. 36.

Wkładki na książeczki:
Stan wkładek z dniem 3,/12 1888 r. wynosił . . . Złr. 1,639.021 ct. 50
W r. 1889 złożono na książeczki Złr. 2,150.508 ct. 38
Odebrano  „ 2,177.181 ct. 77
Przeto ubyło w r. 1889 na wkładkach Złr. 26.673 ct. 39
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1889 roku wynosił

na 1499 książeczkach Złr. 1,612.348 ct. 11
W porównaniu z rokiem 1888 przybyło książeczek 82
W roku 1889 przyjęła kasa wkładek od 2508 stron 
,, „ „ zwróciła kasa wkładek 3468 stronom
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Przeciętna wartość jednej książeczki z dniem 3I/12
wynosi Złr. 1075 ct. 61

Przeciętnie składano dziennie Złr. 7.168 ct. 36
„ odbierano „ „ 7.257 „ 27

Przeciętny dzienny ruch wkładek ................... „ 14.425 „ 63

Weksle eskontowaiie:

Z r. 1888 zostało weksli eskontowanych za . . . Złr. 2,404.048 ct. 20
W roku 1889 eskontowano za Złr. 8,553.374 ct. 63
Spłacono „ 8,406.347 „ 88
Przybyło przeto weksli za ......................Złr. 147.026 ct. 75
A stan tychże z dniem 3I/12 1889 r. wynosił . . . Złr. 2,551.074 ct. 95

Ilość weksli:

Z r. 1888 pozostało weksli sztuk 1.372
W r. 1889 eskontowano sztuk 4.614
„ „ „ spłacono sztuk 4.648
Ubyło zatem weksli w r. 1889 sztuk  34
A stan icli z dnia 3I/M 1889 wynosił 1.338
W porównaniu z r. 1888 eskontowano mniej sztuk . 262

o większą kwotę .... Złr. 420.572 ct. 15
W porównaniu z r. 1888 spłaco­

no mniej sztuk 287 o większą
kwotę Złr. 95.030 ct. 85

Przeciętna wartość jednego weksla 1.906 „ 63
Przeciętnie eskontowano weksli

dziennie za Złr. 28.511 ct. 25
Spłacono dziennie Złr. 28.021 „ 16
Przeciętny ruch weksli dziennie . Złr. 56.532 ct. 41
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Weksle reeskontowane:
Z r. 1888 pozostało w reeskoncie weksli za . . . Złr. 148.272 et. — 
W r. 1889 reeskontowano . . Złr. 929.760 ct. —
Spłacono   . . „ 762.087 „ —
Reeskont zwiększył sie o Złr. 167.673 ct. —

a z d. 31 Grudnia było weksli reeskontowanycli za Złr. 315.945 ct. —
W porównananiu z rokiem 1888 

reeskontowano weksli mniej
w roku 1889 o Złr. 377.352 ct. 75

Fundusz rezerwowy:
Wynosił z d. 31 Grudnia 1888 r Złr. 13.882 ct. 84
Procent za r. 1889 i wpłaty Złr. 1.913 „ 01

Razem Złr. 15.795 ct. 85

Koszta administracyi:
Płace, potrzeby bióra, lokal, koszta prawne i t. p.

wynosiły w r. 1889  Złr. 13.774 ct. —
Zapłacone podatki i należytości skarbowe Złr. 10.223 „ 92

Razem Złr. 23.997 „ 92

Zysk:
Zysk w r. 1888 wynosił po potrąceniu przeniesienia z r. 1887 Złr. 49.171 ct. 06

„ „ 1889 „ „ „ „ 51.985 „ 23
przeto w r. 1889 większy zysk o . . . ...........................„ 2.814 „ 17
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie Złr. 51.985 ct. 23

należy się 10% jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi
stosownie do § 6 Statutów, co czyni „ 5.198 „ 52

Pozostaje Złr. 46.786 ct. 71
do tego 'przeniesienie z roku 1888 „ 4.441 „ 02

Do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia Złr. 51.227 ct. 73
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SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożone

OGÓLNEMU ZGROMADZENIU

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE

na dniu 22 Maja 1890 r.

Szanowne Zgromadzenie!

W skutek polecenia Rady Nadzorazej i w jej imieniu składa Kornisya 
rachunkowa sprawozdanie z operacyi Towarzystwa wzajemnego kredytu w Kra­
kowie za czas od 1 Stycznia 1889 r. do 31 Grudnia 1889 r. włącznie, czyli 
za piętnasty rok istnienia Towarzystwa,

Kornisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans, po­
równała go z odnośnemi księgami, przejrzała dowody
i allegaty, weksle w portfelu, jakotez i spis reeskon-
towanych, sprawdziła stan kasy i znalazła, iż wszystkie
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pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne 
z rzeczywistością i źe czysta pozostałość wynosi
sumę.....................................................................................Złr. 51.985 ct. 23

Po doliczeniu do tejże przeniesionego zysku z roku 1888 
w kwocie............................  „ 4.441 „ 02

pozostaje ogólna pozostałość ... „ 56.426 „ 25

Stosownie do §. 6 lit a) statutów Towarzystwa wzajem­
nego kredytu przypada dla Dyrekcyi 10°/o tantiemy 
od czystej pozostałości, co czyni................................ ,, 5.198 „ 52

A po przydzieleniu przez Radę Nadzorczą w myśl upo­
ważnienia udzielonego tejże przez ogólne Zgroma­
dzenie na dniu 5 Czerwca 1882 r. kwoty.......... 400 „ —
do funduszu emerytalnego urzędników, pozostaje do
dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia........................... „ 50.827 „ 73

Na podstawie tych wyników rachunkowych, Komisya rachunkowa stawia 
z upoważnienia Rady Nadzorczej i w jej imieniu następujące wnioski:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego kre­
dytu absolutoryum za czas od 1 Stycznia 1889 r. do 31 Grudnia 1889 roku 
włącznie, czyli za piętnasty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II.

Z kwoty .....................................................................................Złr. 50.827 ct. 73
pozostałej do dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia
przyznaje się:
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1) W myśl uchwały Ogólnego Zgromadzenia z dnia
29 Maja 1 877 r. i na podstawie §. 6 ustępu 
4-go lit. ó) i §. 8 lit. /) statutu 10 °/0 czystego 
zysku, jako wynagrodzenie dla Członków Rady 
Nadzorczej t. j. sumę . . . ..................... Złr.

2) W sposób §. 6 statutu określonym wypłaci się 
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów 
w wysokości 5°/0 co czyni.......................... „

3) Pozostałą resztę w kwocie  
przenosi się na rachunek zysków roku na­
stępnego.

5.198 ct. 52

33.668 „ 42

11.960 „ 79



ZAMKNIECIE RACHUNKÓW

OWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1889 r.
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Przychód. Wyciąg z ksiąg kasowych za rok 1889. Rozchód.

Saldo gotówki z roku 1888  

Udziały wpłacone w ciągu roku  

Wkładki na książeczki . Złr. 2,092.237'33

Procent skapitalizowany  „ 58.271'05

Wpłaty na rachunek bieżący  

Weksle spłacone  

Weksle reeskontowane  

Procent od weksli eskontowanych  

Procent od rachunku bieżącego ...................................

Odzyskane straty  

Wpłaty na fundusz rezerwowy

Złr. ct.

82.264 78

61.040 18

2,150.508 38

5,698.870 91

8,406.347 88

929.760 —

142.425 94

17.235 35

1.958 94

1.149 50

Udziały zwrócone .... 

Zwrot wkładek na książeczki 

Wypłaty na rachunek bieżący 

Weksle eskontowane . . . 

Spłata weksli reeskontowanych 

Procent od

n

weksli reeskontowanych 

wkładek zapłacony . .

„ skapitalizowany

DYREKCYA:

Wypłacona dywidenda za rok 1888 

„ tantiema za rok 1888 .

Koszta administracyi
Zapłacone podatki i należytości 

Odpisane należytości
Na fundusz emerytalny urzędników 

Saldo na rok 1890 

Z. Słonecki. M. Łępkowski.

17,491.561 86

H. Kieszkowski.

Naczelnik biura: 

Kroebl.

Kraków, dnia 31 Grudnia 1889 r.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:

Fr. Jasiński. W. Gnoiński. Włodz. Gniewosz.
Ign. Głażewski.

Złr. 8.430'92
 „ 58.271-05

Złr. ct.

81.809 59

 2,177.18177

 5,712.32095

8,553.374 63

 762.087—

 4.95401

66.701 97

34.717 13

9.834 20

13.774 —

10.223 92

11.762 37

200 —

52.620 32

17,491.561 86

Stan. Komornicki.
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Aktywa. Rachunek bilansu z dniem 31 Grudnia 1889 r. Pasywa.

31

Gotówka w kasie 
Weksle Członków 
Rachunek bieżący

ct.
32
95 
04

Zlr^ 

52.620 
2,551.074 

116.916

Straty. Rachunek

DYREKCYA:

Złr. ct.
Procenta od wkładek na książeczki.....................................................................

„ od -weksli reeskontowanycli i Lombardu........................................
„ dla funduszu rezerwowego.....................................................................

Koszta administracyi: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p. . . .
„ „ podatki i należytości..........................................................

Odpisane należytości wątpliwe................................................................................. 
Saldo zysk...........................................................................................Zlr. 51.985-23
Przeniesienie z r. 1888............................................................... „ 4.441’02 

66.701
4.954

763 
13.774 
10.223 
11.762

56.426

97
01
51

92
37

25

164.606 03

Rozdział zysku:
10% tantiemy dla Dyrektorów .... Zlr. 5.198 ct. 52
10% „ „ Bady nadzorczej ... „ 5.198 „ 52
5% dywidendy od udziałów Członków . . „ 33.668 „ 42
Na fundusz emerytalny ..........................................„ 400 „ —
Przeniesiono na rok 1890 .................................... „ 11.960 „ 79

„ 56.426 „ 25

Z

Z. Słonecki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik biura:

Kroebl.

Udziały Członków
Wkładki na książeczki  
Weksle reeskontowane...............................................................
Procent od weksli pobrany za rok 1890
Fundusz rezerwowy
Procent narosły w roku 1889 i dopłaty  
Saldo zysk

zysków i strat.

Procent od weksli: 
Przeniesienie
w roku 1889

z roku 1888 
pobrano . ,

roku 1890 odpada 
rachunek r. 1889 .

Na rachunek 
Pozóstaje na 
Procent od rachunku bieżącego. 
Odzyskane straty  
Przeniesienie zysku z roku 1888

Kraków, dnia 31 Grudnia 1889 r.

Fr. Jasiński.

Złr. ct. 1

704.748 99
1,612.348 11

315.945 —
15.347 11

Zlr. 13.882-84
„ 1.91301 15.795 85

56.426 25

2,720.611 31

Zyski.

n
n

KOMISYA KONTROLUJĄCĄ:

W. Gnoiński. Włodz. Gniewosz.
Ign. Głażewski.

Złr. 13.891-89 
142.425-94 
156.317-83 

15.347-11

Zlr. ct.

140.970 72
17.235 35

1.958 94
4.441 02

ii
164.606 03

Stan. Komornicki.
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WYKAZ SZKÓD
wypłaconych przez

TOWARZYSTWO WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

w roku dwudziestym dziewiątym 1889 90.

W KRAKOWIE,
W DRUKARNI „CZASU“ FIL KLUCZYCKIEGO I S P. 

pod zarządem Józefa Łakocińskiego.

1890.



nakładem TOWARZYSTWA wzajemnych ubezpieczeń.



Szkody z lat poprzednich uregulowane w r. 188990

Szkody z roku XXIV (1884/5).
Towarzystwo Warszawskie.

Z działu rolnego ogółem wzięte
Złr. ct.
30 -

Złr. ct.
30 —

Szkody z roku XXV (1885/6).
Bar. Romaszkan Jakób

Powiat Horodenka.
Złr. ct.

Horodenka 1885 2/, 2523 — 2523 —

Towarzystwo Warszawskie.

Z działu rolnego ogółem wzięte 
„ fabryczn. „

Złr. ct.
90 —

194 40 284 40
2.807 40

Szkody z roku XXVI (188%).
Silberga Josla spadkob.

Powiat Brody. .
• Złr. ct.

Gaje Starobr. 1886 26/9 7081 — 7081 —
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Szkody z roku XXVII (1887s).
Kislinger Franciszek

n r

Leibel Majer

Powiat Gródek.
Złr. ct. Złr. ct.

Łozina 1887 12/jj 648 —
„ „ 12/,, 750 — 1398 —

Powiat Kossów.
Złr. ct.

Kutty 1887 6/, 325 — 325 —

Towarzystwo Warszawskie.

Z działu rolnego ogółem wzięte 150 — 150 —
1873 —

Szkody z roku XXVIII (188%).
Powiat Borszczów.

Złr. ct.
Czarkowska M. Wysuczka 1889 19/, 96 —
Twardochleb J. Głęboczek 1888 17/, 210 —

Razem 306 —

Powiat Brody.

Jurków T. Jasionów 1889 30/a 198 —
Szapira I. i Sp. Gaje starobrodz- 

kie 1888 12/, 0 3.590 -
Razem 3.788 —

Powiat Buczacz.
Złr. ct.

Galuka Jaśka 
spadkob. Nowostawce 1888 24/,, 246 —

Powiat Chrzanów.

Gujowa Marya Jaworzno 1888 11/, 284 —

Powiat Cieszanów.

Powiat Brzesko.
Sandbank Ch. G. Łukawiec 1888 26/,, 3.835 —

Guzy Wawrzyn. Borzęcin 1889 31/, 115 —

Powiat Brzeżany.

Miliński Józef Teofipólka 1889 29/3 42 —
Sosnowski Ł. Krasne 1888 20/,, 311 —

Razem 353 —

Powiat Dąbrowa.

Parnas M. & 
Comp. Żabno 1888 20/, 486 —

Powiat Dolina.

Pietrasa Bartł.
spadkobiercy Koszów 1888 2/,„ 410 -

Spiegel Eliasz Dolina 1889 26/3 446 —
Razem 856 —

Powiat Brzozów.

Skrzyński Wł. Laskówka 1889 23/, 15 —



Powiat Drohobycz.
Złr. et. Z przeniesienia

Złr. et. 
646 —

Leśniow Kasia Medenice 1888 27/, 289 — Kessler Abel Zaszków 1888 23/, 237 —
Leśniański Jan n n n 868 — Knauer Ferd. Hołosko „ 13/4 905 —
Rudorfer G. Rolów „ 30/,, 300 — Razem 1.788 -
C. k. Skarb do

menalny Nahujowioe 1889 31/, 320 -
Silberberg Powiat Myślenice.

Chaim Uraź „ 25/, 161 —
Fuss Kazimierz Biertowice 1888 18/, „ 164 —Razem 1.938 —

Powiat Gorlice. Powiat Nowy Sącz.

Fraczkowa Józ. Męcina wielka 1888 2/,„ 124 —

Powiat Grybów.

Ringelhaupt L. Jamna 1889 20/, 144 —

Powiat Horodenka.

Ułasij Dmytro Horodenka 1888 17/,, 151 —
Wucher Chuna Niezwiska „ 28 ,„ 201 —

Rozenbach J.
& H. Zbęk 1889 19/, 707 —

Powiat Przemyśl.

Kwiarowska
Jadwiga Szeehynie 1888 18/,, 1.968 —

Powiat Przemyślany.

Procak Michał Krosienko 1888 19/,, 462 -

Powiat Rohatyn.

Razem 352 —

Powiat Jaworów.

Trójniak Stefan Chałupki 1889 15/, 42 —

<*
Powiat Kamionka.

Ekier Leib Stanin 1889 20/, 1.964 —
Paszkowski M. Peratyn 1888 4/,, 141 —

Kalman Joel Rohatyn 1889 13/, 17 —
Mondlicht Leon Bukaczowce „ 264___ 22 —

Razem 39 —

Powiat Rudki.

Sura Teodor Witków nowy „ 18/,, 240 —
Razem 2.345 —

Powiat Kolbuszowa.

Małecki Michał Uherce wiśn. 1888 1/,, 2.640 —
Pruchnicki Ja­

centy Komarno 1889 4/3 483 —
Sawruk Piotr Chiszczewice 1888 14/, 482 —
Zawarzyński

Stefan Podzwierzyniee „ 12/, 335 —
Karfiol Feiwel Trzęsówka 1888 24/7 1.418 —
Letzer Marek Kolbuszowa „ 18/s 500 —
Poras Leib „ „ „ , 280 —

Razem 2.198 —

Powiat Krosno.

Razem 3940 —

Powiat Sambor.

Bagan Bazyli Hordynia 1889 21/, 295 —
Biliński Grze­

gorz „ „ „ 248 —
Kocor W. Zboiska 1888 17/, 95 —

Powiat Lwów.

Dorosz Jakim Horbacze 1888 3/,, 239 —
Hładkiego

spadkob. ., „ 15/,, 111 —

Bochna Wasyl Siekierzyce „ „ 327 —
Czernyj Iwan Babina „ 14/, 157 —
Daniłko Hryć Łanowice „ 23/, 78 —
Daniłkow Ka­

tarzyna „ „ „ 170 —
Doczymiński

Senko Siekierzyce „ 21/, 194 —
Dornstreich

Hnatkiewicz W. Lany „ 18/, 296 — Leisor „ „ „ 93 —
Do przeniesienia 646 — Do przeniesienia 1.562 —
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Gmina
Kuzio Kość 
Moroz Tymko 
Popek Hnat

Z przeniesienia 
Hordynia 1888 29/,,
Staniowice „ „
Siekierzyce 1889 21/3
Baranezyce m. „ 14/3

Złr. ct.
1.562 -

211 —
217 —
198 —
310 —

Razem 2.498 —

Powiat Stanisławów.

Streit Josel Dorochów 1888 19/, 0 211 —

Powiat Skałat.

Taubeles Izydor Podwołoczyska 1889. ll/3 34 -

Powiat Sokal.

KumesNachmanKrystynopol 1889 5/,
Parnes Maksym Zniatyn 1888 ll/10
Schniper Leib Krystynopol 1889 5/,

Razem

266 —
620 —
209 —

1.095 —

Powiat Staremiasto.

Meilech Wolf Starasól 1889 19/, 96 —

Powiat Tarnobrzeg.

Brudzyński Ign. Tarnobrzeg 1888 27/s 48 —
Horowitz Ozyasz „ „ 13/, 655 —
Last M. M. ., „ 27/„ 800 —
Nussbaum N. „ „ 600 —
Safir M. & Fried-

mann S. _ „ „ 1494 72
Wala Hersz „ „ „ 1.000 —

Razem 4.597 72

Powiat Tarnopol.

Saphir Wolf Tarnopol 1889 12/, 10 —

Powiat Tłumacz.

Kondrat Jaków. Petryłów 1889 6/3 500 —

Powiat Turka.

Szyjowiez Iwan Wołcze 1889 30/3
Złr. ct.
190 —

Powiat Wadowice.

Czekajski Jan Podolsze 1889 24/, 225 —

Powiat Zaleszczyki.

Godecki Franc. Tłuste 1889 18/., 151 -
Stupnickiego 

fundacya Szypowce „ „ 946 —
Razem 1.097 —

Powiat Złoczów.

Kuziow Mikołaj Futory 1888 18/,, 127 —

Szląsk.
Wilczek Franc. Sucha śr. 1889 26/, 200 —

Bukowina.
Powiat Suczawa.

Trebicz Paweł Tolowam 1889 13/, 504 -

Morawa i Szląsk.
Z Reprez. w Bernie wzięto ogółem . . 10.033 —

Tow. Warszawskie.
Z działu fabrycznego 

„ rolnego
wzięto ogółem . 6.806 40

„ „ ■ 18.388 32
Razem 25.194 72
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Zestawienie szkód ogniowych
z lat poprzednich, wypłaconych w rokp. administracyjnym XXIX (1889/90).

Złr. ct. Złr. ct.
Szkody z roku XXIV 30 — Z przeniesienia 31.265 40

„ „ XXV . 2.807 40 „ Nowy Sącz....................... 707 —
„ ,, XXVI . 7.081 — „ Przemyśl....................... 1.968 —
„ „ XXVII 1.873 — „ Przemyślany .... 462 —

„ Rohatyn............................ 39 —
Szkody z roku XXVIII: „ Rudki......................................... 3.940 —

„ Sambor.................................... 2.498 —
Powiat Borszczów . . . . 306 — „ Stanisławów .... 211 —

„ Brody ............................. 3.788 — „ Skalat............................ 34 —
„ Brzesko............................. 115 — „ Sokal.................................. 1.095 —
„ Brzeżany....................... 353 — „ Staremiasto....................... 96 —
„ Brzozów............................. 15 — „ Tarnobrzeg..............................4.597 72
„ Buczacz ............................. 246 — „ Tarnopol............................ 10 —
„ Chrzanów....................... 284 — ,, Tłumacz............................ 500 —
„ Cieszanów....................... 3.835 — „ Turka................................. 190 —
„ Dąbrowa....................... 486 — „ Wadowice...................... 225 —
„ Dolina............................. 856 — „ Zaleszczyki...............................1.097 —
„ Drohobycz....................... 1.938 — „ Złoczów............................ 127 —
„ Gorlice............................. 124 — Szląsk (w Dyrekcyi) .... 200 —
„ Grybów............................. 144 — Bukowina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 504 —
„ Horodenka....................... 352 — Morawa i Szląsk (w Repr. Berno) 10.033 —
„ Jaworów............................. 42 — Towarzystwo Warszawskie . . 25.194 72
„ Kamionka....................... 2.o4u — Razem 84.993 84
„ Kolbuszowa ..... 2.198

95
—

Zwrot szkody ............................. 57 50

, Lwów ............................. 1.788 84.936 34
„ Myślenice....................... 164 — Koszta likwidacyi i ratunku . . 2.525 21

Do przeniesienia 31.265 40 Ogółem szkód z lat poprzednich 87.461 55



Szkody z roku dwudziestego dziewiątego
to jest

od dnia lg0 Kwietnia 1889 roku, do dnia 31=° Marca 1890 roku.

Powiat Biała.

Dobija S. & M. Łodygowice 
Drabczyk F. Polanka W. 
Dudka Błażej Monowice 
Firganek Zofia Bestwina 
Gmina Biała
Grabka Antoni Monowice 
Handzlik Józef Bulowice 
Henoch Teodor Lipnik 
Kontur, para­

fialna Wilamowice
Korzinek J. & M. Komorowice 
Krzemień Woj. Rajsko 
Kwaśny J. & i'. Bystra gal. 
Landwirth A. Oświęcim 
Ledwoń M. &W. Włosiennica 
Matejko J. K. Bulowice 
Płachta Jan Monowice
Rudziński 0. Osiek 
Stachura M. Monowice
Tuziński A. „
Zwilling A. Rajsko

1889 14/. 2 
n 194 
n 8/s 
a 44 
„ 25/.
„ 8/.,
„ 30/,.,
„ 1‘4

n 4/„
„ 14/, 
n 1% 
n l*’/'.l 

1890 20/.. 
1889 7/, 

93/
„ %
n 8/12
„ 84

1890 I/,

Złr. ct. 
330 - 
525 —

G -
2.450 —

11 26
5 - 

29 —
588 -

13 30 
5 —

105 —
512 — 

7 —
973 —
235 —

4 —
234 - 

2 — 
5 —

1.910 —

Z przeniesienia 
Karczmarczyk F.Zborczyce 1889 25/6
Kartron Hersch Rozdzielę g. „ 19/,
Klasiński St. Majkowice n. „ 16/s
Kogut Stan. Kobylec „ 29/.
Kostecki Jan Wiśnicz „ 3/.„
Krawczyk Woj. Niepołomice „ 29/6
Misiurowski M. Uście Solne „ l/n
Mokrzański J. Niepołomice „ 10/,
Obstler G. „ „ „
Paperle L. „ „ „
Papinius M. „ „ 29/6
Pichorz S. Zborczyce „ 10/. „
Przybyłka Jak Lipnica g. „ 3/s
Setner Karol Niepołomice . 29/ó
Śledziowski P. Dąbrowa 1890 15/3
Strojny Stan. Kobylec 1889 29/.
Urban Franc. Świdówka 1889 22/.
Urbański F. Wiśnicz „ 3/)0
Wiśniewscy J.

& I. „ n n
Wiśniewski J. „ ___ „ „

Zlr. Ct.
2.289 —

10 —
146 —
142 —
367 —
148 —
195 —
100 —

1.143 —
412 —
620 —
581 —
205 —
200 —
272 —
206 — 

9 —
212 _

10 —

158 —
148 —
103 —

383 —
381 —

2.724 —

Razem

Powiat Bochnia.

7.949 56 Wójcik Antoni Bania aa Alaj
Zgrom. PP. Be­

nedyktynek Staniątki 
Zieliński Jan Zborczyce 
Żelechowski St. Nieprześnia

n

n
n
r

21/7

9/, 
25/c
14

Ackermann H. Lipnica g. 
Błonik Szymon Uście Solne 
Dzierza Anna Świdówka 
Federowicz Wiśnicz
Gaj Szymon Czyżów 
Jelonek Paweł Świdówka 
C. i k. Kamera Dziewin

1889 3/6
D 1/1 1
„ 22/.
„ 3/,„

1890 12/.
1889 22/.

n 3/j C
t iC C3 —

 —
 Ci

 
K

 —
I T

C
 1C

 03
 TC

 hP
- 

0 0
 4-

0 0
1 1 1 

1 1 1 
1 Razem

Powiat Bohorodczany.

Boryszczak Iw. Horocliolina 1890 25/3
Kupferbcrg Saul Bohorodczany 1889 13/, „

11.167 —

450 — 
9 28

Do przeniesienia 2.289 - Do przeniesienia 459 28
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Złr. ct.
Z przeniesienia 459 28

Reiss Sara Krzywiec 1889 9/,0 180 —
Terleckiego F.

spadkob. Boliorodczany „ 13 13 44
Razem 652 72

Powiat Borszczów.

Ks. Baworowski
Władysław Iwanie puste 1889 27/, 450 —

Bezner Mojżesz Jezierzany 
Chudzikowski

„ 9/, 8 *--

Alfred Korolówka „ 16/ 2.443 —
Czarkowska M. Strzałkowce „ 28/, 137 —
Czarkowska M. Wołkowee „ 23/,, 117 —
Griinspan Majer Zwiahel n 12/ 307 50
Hechtenthal M. Jezierzany „ 24/ 210 —
Kaszuba Iwan Głęboczek
Komitet cerkie­

„ 15/,, 65 —

wny Korolówka 1890 30/, 145 —
Palcewicz Ign. Oleksińce 1889 3/ 612 —
Parnas Oskar Tarnówka 1890 25/, 164 —
Sehwarzer Benj. Jezierzany 1889 9/, 3 —
Scheier Ecke „ X) 4 —
Schechter Sam. „ d r> 5 —
Sperling Iwan „ n » 10 —
Wagner Chaja „ n n 5 80
Eisenberg Ged. „ r> _ 3 .87

Razem 4.690 17

Powiat Bobrka.

Alweil Juda Dzwinogród
n n

1889 
n

26/ 
n

626 —
274 —

Andruszkow H. „ 8 —
Breivogel Józef Bobrka 424 -
Czybrowskicj

Maryi spadk. Podsosnów 23,,/ 605 —
Gnida Antoni Dzwinogród n 2% 260 —
Gmina miasta

Lwowa Huta Suchod 1/ 51 —
łłumienczuk II. Sarnki 17/, 0 25 —
Ilotor Stefan Dzwinogród 1890 18/ 118 —
Jaźwiński Karol Zalesie 1889 21 „ 369 —
Koral Stefan Podniestrzany O 30/ 712 —
Kutowski Sz. Czartorya . D 20/ 290 -
Lieberman W. Wybranówka 1890 21/ 20 —
Pasternak Jurko Hryniów 1889 19/ 378 -

„ AsafatPodniestrzany n 30/ 365 —
Parańko Oleksa Podsosnów 23/ 81-0 -
Paliwoda Maks. Dzwinogród 26/ 100 —
lir. Potocki Alf. Hryniów 19/ 262 —

„ Roman Eopuszno n 22/,, 1.030 —
Rawlik Leon Hryniów n 19/ 461 -

Do przeniesienia 7.258 —

Z przeniesienia 
Sebeńko Mikołaj Dzwinogród 1889 26/ 
Stupnicki Piotr Bóbrka „ 21/, „
Szujska Tekla Laszki dolne „ 14/,
Telesza Michał Laszki małe „ 2/,
Treiber Breine Laszki „ „ „
Zaehorko Józef Hryniów „ 19/
Zgrom. Sióstr

Miłosierdzia Chodorkowce „ 28/
Razem

Złr. ct.
7.258 —

339 —
400 —
442 —

1.002 —
48 50

654 —

191 —
10.334 50

Powiat Brody

Baczyński Piotr Zabłotce 
Hr Baworowski

Włodzimierz Stołpin 
Burger Jakób Załoźce 
Cipser Julian Brody stare 
Czerniak Tymko Czechy 
Hr. Dzieduszycki

Włodzimierz Założce
Foras llko Jasionów
Gulki Dmytra

spadkob. „
Halatnik Pawio Kutyszcze

„ Prokop
Hornstein Chaim Grzymałówka 
Hrycyszyn M. Czechy 
Kowalskiego Al.

spadkob. Załoźce
Lazarus M. Dorocin 
Latoszyński F. Założce 
Młodecki Kaz. Leśnikówka

„ „ Rohizno
D n r>

Parnas Juda Sokołówka 
Pazaner Leib Załoźce 
Prager Lusze „
Ptaszyński Jan Gaje starobr. 
Bar. Rothwiler

Julia Ditkowce
Rudak Fedko Zwyżen 
Schnel Artur Brody stare

n n
n n

Stock Markus „
Szymihik 0. Kutyszcze
Tencnbaum L. Załoźce 
Ursyna Józefa

i spadkob. „
Waniecki Józef Załoźce stare 
Wendorf Józef Gaje kotow. 
Wiśniewska M. Folwarki w. 
Wiktory Wasyl Zwyźeń 
Zdanowska J. Brody stare

1889 21/,

„ 31/
n 1/
„ 27/
n 4/,

1890 20/, 
1889 3/

n n
„ 18/
» n

1890 1/,

1889 12/
n 23/
n 12/
» 5/
„ 24/ 
n n
„ 18/
n 1/
n n
„ 30/

» 19/
„ 14/
„ 1/
„ 28/
„ 5/
„ 28/ 
n 18/ 
„ 1/

„ 12/
n 3/ 

1890 23/, 
1889 14/

„ 14/, 
„ 27/,

94

960
152
15
70

11
2

112
310
478

35
40

684
1.690

24
10

598
474

' 8

230
96

320
117
296
379

1.063
74

246
127

919
3

4.387
10

515
50

1 
1 8 

1 
1 

II lilii 
1 

1 
1 II 

1 Ig 
1 

1 lillllll III-II

Razem 14.605 57

2



10

Powiat Brzesko.
Złr. et.

Barabasz W. Biskupice radl. 1889 22/8 250 —
Jaszczur Jan Olszowa „ 25/,, 265 —
Mączko Józef Zdarzec „ 26/s 355 —
Nędza Jakób Zdonia „ 21/,„ 193 —
Pawlik Bartł. Wytrzyska „ 9/,, 67 —
Ryba J. M. Wesołów „ 23/, 2 98 —
Sachowa Zofia Jaworsko „ 21/s 224 —
Styrna Kasper Szczepanów „ 11/, 700 —
Wójcik Antoni Czernawa „ 12/,„ 200 —

Powiat Chrzanów.
Złr. ct.

Baliś Antoni Zagórze 1889 11/, 288 —
„ Wincenty „ „ „ 800 —

Baty Wawrz. „ „ „ 618 —
Bolek F. & M. „ „ „ 200 —

„ Jan „ „ „ 200 —
„ „ - „ „ 200 —
„ Jędrzej Libiąż w. „ 2/„ 762 —
„ Ignacy Zagórze „ 11/, 125 —

Bolkowa M. „ „ „ 285 —
Brzeźniak F. Mętków „ 16/- 6 —

Razem 2.352 —

Powiat Brzeżany.

Arcyb. lwowskie Kozłów 1889 31z, 106 —
Ast Boruch Brzeżany „ 19 18 05
Akerman Sal. Narajów „ 7/„ 540 —
Borkiewicz Jan Wierzbów 1890 24/2 215 —
Bar. Czechowicz

Władysław Glinna 1889 30/„ 1.800 —
Glikier Uszer Brzeżany „ 19/fi 156 —

64 — n n n . n
Haberinan Jank. Celinówka „ 17/, 595 —
Lipińsktego Józ.

spadkob. Buszcze „ 22/e 447 —
Hr. Potocki Jak. „ „ „ 630 —
Sternklar Emil Medowe „ 10/s 738 —
Świstelnicki M. Ilorodyszcze „ 21/s 583 —

„ Józef „ „ „ 391 —
Celarek B. & H. Zagórze „ 11/, 150 —

„ Grzegorz „ „ „ 486 —
Cholewa Woje. Libiąż w. „ 2/„ 390 —
Chudzik Bartł. Zagórze „ 11/, 279 —

„ Józef „ „ „ 95 —
„ Waw. „ „ „ 621

Doległo Jacenty „ „ „ 250 —■
„ Jędrzej „ „ „ 400 —
„ Piotr „ „ „ 200 —

Dyba Gabryel „ „ „ 470 —
Dyląg Jan Libiąż w. „ 2/6 670 —
Dym Marcin Długoszyn „ 7/,, 282 —
Duszyk M. Niedzieliska „ 27/5 390 —
Dziwak Norb. Libiąż w. „ 2/6 377 —
Gagracz J. & Z. Zagórze „ 11/, 200 —
Gębołys Franc. Libiąż w. „ 2/„ 510 —

' „ Wawrz. „ ' „ „ „ 293 —
Glistakowa Jad. Zagórze „ 11/, 100 —
Gut A. & S. „ „ „

Razem 5.892 05

Powiat Brzozów.

lir. Starzeński
Albert Siedliska 1889 2/,, 1.800 —

Trzciński Kaz. Gdyczyna „ 23/,, 248 —
Werner J. Siedliska „ 2/9 3.000 —
Wilczek S. Dylągowa „ 13/,„ 1.120 —

Gwóźdź Tomasz Libiąż w. „ 2/„ 100 —
Helbin Adam Niedzieliska „ 27/s 436 —
HylasekW. &K. Paprotnik . „ 21/s 468 —

„ W. „ 29/8 180 -
Janarek Józef Zagórze n U/, 348 —
Jarczyk Filip „ „ „ 200 —

„ Winc. „ „ „ 233 —
Jurkiewicz Tom. „ „ „ 369 —
Kapusta Bartł. Zalas „ 295 —
Klimczak Fr. Paprotnik „ 29/„ 636 —
Knapik Winc. Płaza „ 17/s 175 —
Koczur Antoni Jaworzno „ 8/„ 35 —
Kopyć Jan Libiąż w. „ 2/„ 540 —
Kosowski B. Zagórze „ 11/, 297 —
Kowalski Jan Jaworzno „ 9/, 95 —
Koziarz Marcin „ „ 8/9 217 —
Kukla Wojciech Zagórze „ U/, 350 —
Kulik Jędrzej Mętków „ 16/3 157 —
Kumanek Marcin Libiąż w. „ 2/6 19 92
Latko Antoni „ ~ „ n „ 496 —

„ Francisz. „ „ „ „ 513 —
„ Grzegorz „ „ „ „ 588 —
„Jan „ „ „ „ 570 —
„ Maciej „ „ „ „ 598 -

Łąckiej A.
spadkobiercy Zagórze „ 11/, 742 —

Macuda Jan Zagórze „ „ 539 —
Matysiaka J.

spadkobiercy Chrzanów „ 5/s 196 —
Do'przeniesienia 19.686 92

Razem 6.168 —

Powiat Buczacz.

Borkowski Jan Zaleszczyki m. 1890 31/, 70 —
Ciupik Teodor Berezówka 1889 l/5 87 —
Dworski Tymko Lazarówka „ 14/, „ 469 —
Bar. łłeydl W. Stodnica „ 25/5 957 —
Kruszelnicki M. Kordybanówka „ 21/, 180 —
Lander Chaim Buczacz „ 27/s 87 —
Merwiak Mikoł. Nagórzanka „ 22/,, 338 —
Szmyrko Iwan Lazarówka „ 14/, „ 360 —
Tytyn Iwaś Medwedowce „ 27/,, 160 —
Zdżański Henr. Trybuchowce „ 23/, 1.885 —

Razem 4.593 —
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Złr. et.
Z przeniesienia 19.686 92 

Mędzyś Franc. Zagórze 1889 11/, 390 —
Mucha Józef „ „ „ 200 —
Nowak Józef Libiąż m. „ 22/, 4 —
W ” 1 ”, . ,,, ” ” » 23/5 4 —
Nowakowski W. „ w. „ 2/„ 460 —
Oparowa Magd. Mętków „ 16/5 557 —
Osadziński Jan Zagórze „ 11/° 476 —
Ostrowscy M.

& F. Balin „ 29/, 216 -
Pactwa Jakób Chełmek „ 22/. 9 —
Pawela Szczep. Gorzów „ 29',, 72 —
Rejdych R. Myślachowice „ 22/; 250 —
Rożnowski Jak. Okleśna „ 3/° 85 —
Sermak Franc. Gromice „ 18'6 9 54
Strzała Antoni Libiąż w. „ 2/6 498 —
Strzelcowa A. Zagórze „ 11/, 374 —
Syska Ant. Chełmek „ 22/. 840 —
Szopa Wojciech Libiąż m. „ 23/° 380 —
Toporek F.& M. Gromice „ 184 26 —
Trybuś J. & M. Libiąż m. „ 22/, 98 —

„ Ignacy Moczydło „ 16/, 100 —
Urbach Samuel Libiąż w. „ 2/6 481 —
Fogler Mojżesz Brzezinka „ 29/, „ 461 —
Wierzba Tom. Metków ,, 16/- 125 —

„ Winc. * „ „ 273 —
Wójcik Szymon Niedzieliska „ 27/, 455 —
Zamarlik B. Chełmek „ 22/s 620 —
Zdebik Maciej Zagórze „ 11/, 680 —

Złr. ct.
Z przeniesienia 12.772 50 

Mach Marcin
opiek małolet. Oleszyce 1889 15/s 240 —

Mileszczuk Mik. „ „ „ ’ 583 —
Mikułowski J. Cieszanów „ 21/5 992 —
Ogryzło Dinytro Oleszyce „ 15/, 290 —

„ Jan „ „ „" 726 —
Rygiel Dmytro Przekopy „ 5/, 687 —

„ Piotr Lubaczów „ „ 500 —
Serkisz Bazyli Oleszyce „ 15/s 823 —
Siryk Bazyli „ „ 608 —
Wary woda Jan „ „ „ 480 —
Wus Franciszka „ „ „ 390 —
Zinkiewicz Jan Lubaczów „ 5/„ 548 —
x . ” » n n 138 —
Zuk Hrynko „ „ „ 586 —

« J'}11 » n n 535 —
” » » „ 487 —
„ lymko „ „ „ 615 —

Razem 22.050 50

Powiat Czortków.

Bezpalko Feliks Jagielnica 1889 23/, 252 —
Elling Sosie Rydoduby „ 14/,, 57 —
Knupielnicki L. Jagielnica „ 23/, 159 —
lir. Lanckoroński

Karol Ułaszkowce 1890 13/, 1.645 —
Razem 27.830 46

Powiat Cieszanów.

Babicki Jan Oleszyce 1889 15/s 240 —
Drucker Srul Cieszanów „ 183 50
Frankel Samuel r „ 21/. 30 —
Gałaz Grzegorz Oleszyce „ 154 240 —
Gontarska Kat. „ » „ ’ 473 —
Horeczy Jan „ „ n 290 —

„ Józef „ „ „ 290 —
Jamszkiewicz J. „ „ „ 198 —

, Jan „ „ „ 563 —
Just Leib Dzików stary „ 14/, „ 445 —
Karwański Jan Lubaczów „ 5/, 488 —
Rosiej Tymko Oleszyce „ 15/’ 199 —

„ Fedora 
spadkobiercy „ „ „ 492 —

Koziej Jan „ „ n 770 —
„ Stefan „ „ „ 448 -

Konkurencya
paraf, rz. k. Lipsko „ 7/, 5 069 —

Konkurencya
paraf, rz. k. „ „ „ 1.156 —

Kucharski Jurko Lubaczów „ n 180 _
Matyaszek M. Oleszyce „ 15/,, 290 —

„ Franc. „ „ „ " 674 —
Mcrkhnger Jan Załuże „ 25/, 234 —

Do przeniesienia 12.772 50

Mysłowski R. Stawka 1889 28/, „ 1.311 —
Rudrof Wladysł. Szwejkowce „ 23/,„ 270 —
Szuszkiewicz W. Zalesie „ 29/s 6.216 —

n n n n 16/g 210 —
Pohoryles M. Czortków „ 29/, 25 —

Razem 10.145 —

Powiat Dąbrowa.

Balsam Szyja Piaski 1889 10/,, 225 —
Baran S. & M. Podkościele „ 18/„ 736 —
Bleiweis Dawid Smyków m. „ 15/,’ 92 —
Fenichel L. Podkościele ,, 18/„ 1500 —
Fertig S. Ch. Dąbrowa ,, 9/, 402 —
Fisch Hersch

& Dawid Lęg 1890 8/, 530 —
Fisch Rubin Biskupice 1889 18/,, 100 —
Graca Maciej Nieczajna „ 18/. 390 —
Gnanat Ziele Dąbrowa „ 9/, 189 —
Griinn Gosia Żabno „ 24/, 24 —
Jaworski Józef Podkościele „ 18 6 2 000 —

„ Wincenty Żabno „ 24/, 399 —
Kanner Abr. Dąbrowa „ 9/, 383 —
Kocka Maryą Podkościele „ 18/6 4 60
Kochaner Juda Gruszów w. 1890 10/3 294 —
Kopeć Anna Podkościele ' 1889 18/6 100 —
Kozaczko Adam Ćwików „ ll/g 21 —
Ks. Kozik L. Podkościele „ 18/ri 1.066 —
Kuhn E. Ch. Żabno „ 24:/, 8 —
Karkowski Jak. „ n „ 588 —

Do przeniesienia 9.051 60
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Z przeniesienia
Złr. et.

9.051 60 Z przeniesienia
Złr. et.

1.883 90
Dr Karkowski K. Żabno 1889 24/, 550 — Limberger M. Rachina 1889 8/,, 52 —
Maciejowski Fr. Podkościele n 18/, 20 — Miszkiewicz M. Hoszów 1890 20/, 790 —
Makuch St. Dąbrową 14/s 576 — Maksymońko O. Ceniowa 1889 26/, 136 —
Perlberg M. Żabno D 24/, 97 — Pawłowicz F. Dolina „ 26/, 260 —
Poliner Jakób Smyków m. n 15/, 324 — Redler Antschcl Bolechów „ 18/, 325 —
Rcgerowicz A. Podkościele n 18/«

94
503 — Saban Hrynia Rakowa „ 7/6 321 —

Reifen S. L. Dąbrową T) 335 — SiemianyszynD.Pacyków 1890 18/, 150 =
Safier Aron Sieradca n 10/, , 780 — Stern Majer Broszniów 1889 12/,, 19 —
Ks. Sanguszko E Gorzyce 9/, 1.530 — Szisler Jakób Pacyków 1890 19/, 6 —
Straszewicz Jan Świerża 
Wajdowicz Julia Podkościele

n
T)

25/0 
18/a

400
950 —

Wigdorowicz A. Dolina 1889 23/,
Wolak Jan

6 30

Razem

Powiat Dobromil.

Bochenek F. Nanowa 1889 15'3
Chmielowski 0. Przedzielnica „ 22/,,

15.116

300
67

60 & Anna „ „ 24/,
Żytka Jan Maksymówka „ 13/6
Tyczyńska Kat. Dolina „ 24/,

Razem

Powiat Drohobycz.

38
306

3
4.296 20

Dwulit Stefan Rybotycze 1890 23/, 454 — Bermes Kuczko Lisznia 1889 16 , 10 _
Geisler Jan Engelsbrunn
Greiner Karol Krościenko

1889 15/, „ 
24/,

540
40

— Błaszkiewicz A. Wola Jakub „ 29 ,„
Błaszkiewicza M.

.802 —

Gross J. & K. Engelsbrunn n 20/, 476 — spadkobiercy „ „ „ 262 —
Husar Jan U. „ n 732 — Błaszkiewicz P. „ „ „ 217 —
Knot Antoni Falkenberg
Korwin Jan Jureczkowa

n
n

12/, 
13/, >

843
843

— Blanczak Józef Rychcice „ 15/„
Czystohorskiego

80 —

Krasicki M. Dobra n 11/.
14/, o 
22/,,

163 — Jana spadk. Drohobycz „ 16/s 142 —
Mayer J. & M. Engelsbrunn 
Myczuda Mikoł. Przedzielnica

n 395
141

Deksheimer J. Jozefsberg „ 19/s
Dyducz Steciow

844 —

Nebeska Anton. Huczko 29/, 823 — Iwan Horucko 1890 21/, 132 —
Pograniczny El. Lacko 
Scharf & Ale-

n 26/,, 15 — Fedorciow Ilko Michałowice 1889 5/„
Henchert Jan Korośnica „ 19 -

483
1.193 _

ksandrowicz Huczko
Scharf Majer „

n 29/s 838
30 _

„ Michał Jozefsberg ,, „
Ks. Jarosiewicz

6 —

Schlam Dawid Krościenko n 24/, 89 — Jan Kropiwnik stary „ 6/- 190 —
Schmidt Jakób Engelsbrunn n 20 , 1.816 — Kaufmann Józ. Drohobycz „ 3/e 360 —
Ślipecki Hryć Nanowa n 24/„ 392 — Krawczuk Jać Stebnik „ 10/, 40 —V
Smoleń Antoni Posada nowa 4'3 59 — Kociuba Piotr Drohobycz „ 5/,, 134 —
Spiegel Stan. Huczko 29', 16 — Langenauer I. Rybnik „ 31/, „ 774 —
Staromiejski J. Krościenko n 24/, 590 — 326 —
Zimmermann J. U. Engelsbrunn „ 20/, 548 — Lechowicz Iw. Lużek dolny „ 2/,, 

Misiów Filcmon Wola Jakub „ 29/,
Meckling Jerzy Korośnica „ 19/5
Moroz Michał Medenice „ 16/,,
Petryk Stefan Lużek dolny „ 2/,,
Poor Jerzy Jozefsberg „ 19/5
Radelicki F. Stebnik „ 10/,
Rcifera Michała

420 —
Razem

Powiat Dolina.

Ks. Bośniacki J. Wełdzirz 1889 18/,,

10.210

1

188
335
310
727 
667 
199

—

n 14 — spadkobiercy Korośnica „ 19/s 418 —
Dietz Jakób Engelsberg n 12/„ 36 — Sądecki Franc. Winni ki „ 28/, 3 705 —
Fedorkow 0. Hoszów 7/,„ 150 — 7.866 —
Freilich Juda Bolechów D 18/, 284 — Spanier Jerzy Eużek dolny „ 6/, 328 —
Frisch Alter „ T) n 15 — Stacyszyn Józ. Solec „ 30/, 340 —
1‘ urykiewicz M. Dolina 
Gettner Lajcia „
Heller Chaja „
I loffnung Hersch Bolechów

7)
r> 
n
n

4/» 
23/,

18/,

1.030
1
5
8

50
10

Razem

Powiat Gorlice.

21.498 —

Gmina izraelicka Dolina D 23/, 9 30 Czajkowski Jan Kobylanka 1889 14/, 238 —
Komar Olcksa Ceniowa r> 16/, 330 Hudek Kasper Glinik „ 10/, 94 —

Do przeniesienia 1.883 90 Do przeniesienia 332 —
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Złr. ct.
Z przeniesienia 332 —

Konowani Fil. Radocina 1889 l/6 15 50
Kowal Semen Wołowice n 21/, 304 -
Pankiewicz B.

& W. Zagórzany n % 42 —
Peron Iwan Zdynia n 10,o 347 —
Skrzyński A. Libusza g. r 13/, 1.903 —

„ „ Zagórzany 2'8 880 —
Tuma Wojciech Biecz „ 6/, 1.298 —

Razem 5121 50

Powiat Gródek.

Bej Jan 
Beszteja Jana

Uherce niezab. 1889 19/, 134 -

spadkobiercy 
Beszteja Fedia

Kossowice n 6/e 242

328

—

spadkobiercy w n D —
Dacyszyn Iwan Małkowice n 8/„ 223 —
Fościak Iwan n 1890 23/. 172 —
Hnatów Paweł Gródek 25/. 113 —
Jaszczyn Jędr. 
Iwaniszyn Dm.

Kiernica 1889 29/, „ 7 —
Suchawola 1890 2/, 70

Kawał Dudek
Michał Kosowice 1889 6/c 330 —

Koliszer Henr. Czerlany 20 —
Krawiec Stach Zawidowice 26/, „ 105 —
Kriger Paweł Czerlany n 14/, 2.260 —
Michajlak M. Małkowice r 8/« 264 —
Michajłyszyn S. Kiernica n 29/, „ 170 —
Marczuk Iwan Zawidowice 26/, o 110 —
Moszczyszyn II. D n n 345 —
Mozoła Jan 
Niezabitowski

Gródek 1890 25/, 82 —

Włodzimierz Uherce niezab. 1889 54 245 —
Popowicz Jan
Paszowscy Jan

Kosowice n 6/0 388 —

i Katarzyna Jamolna T) 21/, 100 —
Pisko Iwan Kiernica D 26/, „ 132 —
Rap Petro Gródek 1890 25/, 9 65
Szandra Iwan Małkowice 1889 «/6 287 —
Sztużen Oleksa Kosowice 10/, 35 —

n n 64 96 —
Michał r> n n 25 —
Anna y) n 140 —
Wasyl n n 17 —

Wiwer Michał Zawidowice D 26/,0 389 —
Razem 6.838 65

Powiat Grybów.

Gajewskiej M.
spadkobiercy Bobowa 1889 10/,„ 297 —

Gadkicwicz Zofia n 365 —
Górski Antoni „ n 200 —
Grodzicki L. Stara wieś n 18/, „ 700 —
Gross & Hollan-

der Bobowa n 10/, „ 1.339 —
Do przeniesienia 2.901 —

Z przeniesienia
Złr. ct.

2.901 —
Herschtal Jak. Bobowa 1889 10/,„ 1.302 —
Hollander M. „
Hoscha Ferd.

n v 2.002 —

spadkobiercy Wojnarowa 
Klemensiewicz

„ l/« 1502 -

& Co. „ 28/,, 644 —
Koch M. Bobowa n 10/1 o 575 —
Komitet szkolny „ 465 —
Konkur. parafia!. „ n n 11.392 —
Krupski Leon „ n n 996 —
Maliniak Paweł Bieliczna n 2/, 501 —
Martusiewicz M Bobowa „ 10/, „ 440 -
Ormiański W. „ 200 —
Scheinberg L. „ n n 660 —
Schindel Wolf Wojnarowa n l/6 475 —
Steinbrecher Sal. Bobowa n 10/, 0 1.260 —
Szobowicz W. „ 722 —
Wiktorowski J. Moroń n 15/g 422 —
Wolf Izaak Bobowa
Wolf & Schein-

„ 10', o 1.720 —

berg „ n n 1.595 —
Zehngut J. „ n r 1.925 —
Zehnwirth L. „ 849 —
Zygmuntowicz L. Wojnarowa „ 28/,, 415 -

Razem 32.963 —

Powiat Horodenka.

Babiński Iwan Tyszkowce 1889 28/, 19 —
Bityk Dmytro Horodenka „ 6/,, 50 —
Capkow Hryć Niezwiska n 8/!» 600 —
Dąbrowski Piotr Chocimierz „ 14/,. 150 —
Gumuła Dmytro Horodenka w. , 12/5 75 -
Hundert Selim. Jakóbówka 1890 23/, 150 -
Janocha L. Obertyn 1889 27/, 2.700 —

12.590 —
Ikaluk Dmytro Horodenka n 16., 184 —
Gmina Czernia- 

tyn Czerniatyn 1890 13/, 50 -
Hartenstein D. Horodenka 1889 25/,, 200 —
Unicki Paweł Obertyn „ 26/, 300 —
Kellerman Kaz. Netrebowce „ 29/, 580 —

„ , Obertyn „ 27/, 8.400 —
Kuryluk Pawło Czernolica „ 20/, 21 50
Krzysztofowicz

Zofia Głuszków 235 —
Łukaszewicza

Grzeg. spadk. Igrzysko „ 4/,, 735 —
Mitrowicz Jan Horodenka „ 24/, 2 —
Nyczek Hryćko Kolekówka n 'V, 1 3 —
Przyby sławski 

Władysław Uniż 1890 31/, 475 -
Skwarczyńska

Karolina Jasionów 1889 19/, 180 —
Skwarczyńska 

Karolina „ „ io/„ 183 —
Szadbej Emilia Chmielówka „ 16/„ 350 —

Do przeniesienia 28.232 50
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Z przeniesienia
Złr. ct. 

28.232 50 Z przeniesienia
Złr. ct. 

14.913 —
Szerzera Herscha Gross Samuel Sieniawa 1889 14'6 1.220 —

spadkobiercy Horodenka 1889 14/„ 8 — n n r> r> « 606 —
Zajączkowski J. Tyszkowce „ 28/, 200 — llalpern G. „ „ „ 437 —
Zimmer Ryfka Jasienów „ 10/9 5 — 434 —
Zulauf Tytus Horodenka „ 6/, 14 — Ilecht Leizor „ „ „ 249 —
Tomyn Semen n n 280 — Hellman Dawid „ „ „ 661 —

Razem 28.739 50 „ Izrael „ n » 393 —
Hirschhorn Józ. „ „ „ 350 —
Karpf Wolf „ „ „ 527 —

Powiat Husiatyn. n n r> » n 600 —
Katz 1 „ „ „ 657 —

Baworowskiego Kelcz Mozes Tuchla „ 5/„ 336 —
Józ. spadkob. Czabarówka 1889 27/- 273 - Kirschbaum Ch. Sieniawa „ l l/a 507 —

Cielecki Alfred Hodynkowce 1890 44, 280 — Kirschner Leib „ „ „ 250 —
Ks. Czartoryska Konigsberg M. „ „ „ 493 —

Florentyna Jabłonów 1889 19/, 881 — 811 —
Kimmelman M. Liczkowce - 2', 280 — Krautstangel M. „ „ „ 550 —
Pollak Sandor Kopyczyńce 1890 1/, 20 — & Com. „ „ 335 —
Seniuk Iwan Tłusteńkie 1889 4/s 530 — Kubas Tomasz Pruchnik „ 1', 550 —
Strawiński G. Szydłowce „ 12/, 2.366 — Laufer & Karger Sieniawa „ 14/fl 52 —
Szwagier Dawid Husiatyn ,, 30/. „ 110 —. Laufer Oziasz „ 1890 24/, 10 —
Ujejski Zdzisi. Wasylkowce „ 21/-, 439 - „ Wolf „ 1889 14/6 14 —
Wallach Izaak Chorostków „ 8/„ 60 — Lemler Szymon „ „ „ 530 -

Razem 5.239 — Magram A. „ „ 475.—
Makara Jan Zamojsce „ 20/s 345 —
Mandel Jakób Sieniawa „ 14/„ 7 —

Powiat Jarosław. Margulies
& Sobol Jarosław F 7/,, 215 —

Alter Izrael Sieniawa 1889 14/„ 375 - Mazurkiewicz J. Tuligłowy „ 6'10 420 —
Anhang Jakób 390 — Melon B. Sieniawa , 14/6 511 -
Binder A 243 — Moszczański J. Łazy 1890 24/, 300 —
BOhm Mendel 8 — Narcizenfeld J. Skołoszów 1889 2/s 694 —

16 — „ .. „ 1890 13/, 22 —
Brada Jakób Zamojsce „ 20/-, 296 — Ozaistowicz W. Prochalin 1889 12/, 656 -

„ Jedrzej 347 — Press Nuchim Sieniawa „ 14/„ 380 —
Briickner Iz. Sieniawa _ 14/fi 503 - Przygoński L. Zamojsce „ 20/3 197
Charytan Mechel Rothenberg Sal. Sieniawa „ 14/G 430 -

& Siissmann Zaleska wola „ 31/, „ 3.213 — Sehltisselberg J. „ „ „ 380 -
Czyż Dmytro Sobiecin 1890 8/, 146 — Schiinborn M. „ „ „ 382 —
Dannenhirsch J. Sieniawa 1889 14/6 375 — Schweizer Leib „ „ „ 230
Diawoł F. Skołoszów 1890 13/, 196 — Silber Beri „ „ „ 683 —
Ehrenwald D. Sieniawa 1889 14/0 280 - „ Herach „ „ „ 1-791 —

„ S. « n n 678 — Sperber L. „ „ „ 673 —
Engelberg S. n n n 236 — Stiefel Sal. „ „ „ 354 -
Fleischer H. M. 450 — Syrp Nusim „ „ „ 520 —
Folger Józef 1.340 - Szirok Salomon „ „ „ 325 —

500 — Szurlewicz Ewa „ 400 —
100 - Szydłowski A. „ „ „ 450 -

Fried Chaskel 1.208 — Teitelbaum Ch. „ „ „ 46 —
Friedberg Benj. n n n 480 - n n n n 164 -
Friedman F. 300 — Tuchmann D. , „ „ 996 —

„ K. 275 — Turczyn Hryć Miekisz stary „ 6/5 98 —
Fusa Izrael Zamojsce „ 20/5 828 — Wang Matys Sieniawa r 14/,, 1.595 —
Glucksmann M. Sieniawa „ 14/fi 319 — Wasiuła Antoni Szówsko „ 27/g 348 —
Gmina Zamojsce „ 20,5 98 — Wasserkrug M. Sieniawa „ 14/„ 32 —
Goldberg Cli. Sieniawa „ 14/6 535 — Woźny D. & 0. Sośnica „ 28/, 250 —
Golab Maciej Piwoda „ 28/„ 480 — Zins Selig Sieniawa „ 14/6 633 —
Gołębiowski J. Zamojsce „ 20/5 198 — Źołyniak Seb. Piwoda „ 28/„ 100 —
Groder J. H. Sieniawa „ 14/6 500 — Razem 40.587 —

Do przeniesienia 14.913 —
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Powiat Jasło.

Bal Jan (senior) Dzielec 
Cukier Henryk Osiek 
Demczak Onufry Rozstajne 
Forystek Jakób Osiek 
Lawcza Walenty Polakówka 
Schuman S. Osiek 
Syzdek Jędrzej Bączal d. 
Wiśkiewicz Jan Duląbek 
Zajchowski Fel. Wojaszówka 
Żuraw Semen Bartne

1890
1889

13/s 
17/, 
U.

n 4/s
„ 6,.

„ 294
Razem

10

Złr. ct.
Złr. ct. Z przeniesienia 3.315 -
390 — Kahut llryć Wierzchnia 1889 7/„ 95 —
392 — Kuryk Pawio 275 -
384 — Muller Chryst. Landestreu .. 28/. 197 —
196 - Nyszczuk Piotr Przewoziee 1890 9/, 15 —
98 — Rusiewicz N. Wierzchnia 1889 7/„ 192 — .

369 — C. k. Skarb
244 — Państwa Niebyłów „ 29/,, 170 --
54 — Szewczyk Tym. Niegowce 1890 18/, 6 —

331 - Zakliński llko Wierzchnia 1889 7/6 50 -
240 — Razem 4315 —

2.698 —

Powiat Kamionka.
Powiat Jaworów,

Hr. Badeni Kaz. Adamy 
„ Stan. Czanyż

1889 24,;
r 19/,

2 559 —
9.076 —Bulba Mikołaj Czerczyk 1888 30/’ 134 —

Chomik llko Nakoneczne „ 15/s 125 — 3.966 —
Danko Pawełko Przyłbice „ 164 397 „ „ Wulka Susz. „ 244 163 —
Dyda Fedko „ n n 97 — „ „ Kazanie „ 174 8.832 —

„ Iwan „ n n 836 - „ „ Chołojów „ 30/, „ 4.086 —
„ Senka 4.852 —
spadkobiercy „ n n 493 — 215 —

Dyda Tomasza „ Sabin „ 19/„ 3.295 —
spadkobiercy „ r> n 503 — Berg Filip Suszno „ 84 100 —

Kondra Pawło Mużyłowice 290 — Biłograjski Aug. Czanyż „ 194 300 —
Laluk Andruch Nakoneczne „ 15/, 246 — Brzeźański Jan Tetewczyce „ 5/j 193 —
Mykaś Iwan Przyłbice „ 24., 100 — Caruch Dmytro „ 192 -
Myca Oleksa „ ,, 23/, 220 - n Petro 189 —
Hr. Łubieński „ Wasyl 198 —

Kazimierz Krakowiec „ 22/, 2 1.113 — „ Franeisz. „ 164 —
Polański Józef Jaworów n «,D 50 - „ Andruch 50 —
Hr. Szeptycki Daniłow Fili]) Wierzbiany n 104 341 —

Jan Szczodrów „ 21/,, 315 - Donner Chask. Chreniów „ 26/3 592 -
Hr. Stecka Jad. Porudno „ 29/,, 150 — Engel Michał Tetewczyce „ 5/, 96 —
'Tarnowski Al. Trościaniec „ u 1.640 — Dworzanin Iwan Nowosiółki „ 25/, 440 —
Zapotyszna M. Przyłbice n 164 290 — Jużwak Jan Suszno „ 6/n 255 —
ZapotysznyMich. „ n n 248 Kopaczyński J. Stojanów „ 19/,, 87 —

Razem 7.247 — Krzyszczuk S. Tetewczyce „ 5/, 222 —
Kunysz Jan Łapajówka „ 20/, 225 —
Lobczuk Pyłyp Tetewczyce , 54 78 —

Powiat Kałusz. Nahajczuk Har. „ 143 —
Myk. 98 —

Baszczuka Mich. „ Petro „ 96 —
spadkobiercy Wierzchnia 1889 74 297 — „ Olek. 98 —

Beispiel Pinkas Hołyń n 24/,„ 210 — Nahajczuk Ha-
Dillow Jakób Wierzchnia 143 — wryła spadk. „ 98 —
Dmytro Antoni n 179 — Pura Konrad Suszno „ 4.4 321 —
Duliba Mikoła „ 198 — Parafia gr. kat. Stojanów „ 20/., 295 —
Dulanowski M. Siołko „ 8/5 135 — Pawluch Antoni Kosłów n 8/,, 480 —
Fedoryszyn P. Wierzchnia 276 — „ Teodor „ 478 —
Hopajnycz J. 205 — Podoluk Jan „ 450 -
Hoszowski Mik. „ 198 — Połowicz Grzeg „ 478 —
Huńczuk Michał , „ 95 — Puzio Jędrzej Dobrotwór - 24/, 9 _
Janowski Józef Cwitowa „ 22/,2 386 — . 15/. 6 —
Kalman Krzysz. Landestreu „ 28/, 297 - Riedl Rudolf Nowosiółki liskie „ 25/. 1.010 —
Kazaim Antoni Wierzchnia 254 — Rybka Lewko Tetewczyce n 5/, 279 -
Karokasiewicz „ Pańko „ 50 -

Piotr Hołyń „ 24/,„ 250 — Spiss Salamon Adamy „ 244 2.066 —
Kahut Hryć Wierzchnia n ^6 192 — Stefaniszyn P. Radziechów , 24/5 375 —

Do przeniesienia 3.315 — Do przeniesienia 47.589 -
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i

Złr. ct.
Z przeniesienia 47.589 — 

Schmidt Michał Suszno 1889 4/, 300 —
Siwak Andruch Tetewczyce „ 5, 173 —
Saphir Mojżesz Stojanów „ 23/7 600 —
Stolzberg Sam. Berbeki „ ll/6 6 —
Szebec Szymon Suszno „ 22/, 148 —
Samborski L. „ „ 6/,, 412 —
Unger Samuel Stojanów „ 16/, 150 —

n n » n n 1.176 --
Wistlin Samuel Sabin „ 19 ,, 2 406 —

n n p n ” 1 -l'ł i
Zapiński Klim Zabuże „ 24/, 120 —
Zakrzewski And. Tetewczyce „ 5/, 139 —
Hr. Zamojska

Rozalia Ohladów „ 9/, 655 —

Złr.
Z przeniesienia 18.158 

Jawetz Hersch Peczeniżyn 1889 3/g 246
Kahane Leib „ „ „ 338
Kluger Anczel „ „ „ 466
Kramer Scheindl „ „ „ 975
Krauthamer Bor. „ „ r 311
Krems Abraham „ „ „ 510

„ Leisor „ „ „ 945
Kriegśman D. „ ,, „ 545

n Sams. „ n n 371
„ SzmeL „ „ „ 1.002

Kriniz Mortko „ „ „ 23
Lehrer Leizor Gwożdziec „ 24/6 4
Lignornik Jak. Peczeniżyn „ 3/g 240
Martyniuk Stef. Siemakowce „ 13/6 115
Nagler Mojżesz Peczeniżyn „ 3/g 785
Prunkut Rozal. Podhajczyki „ 27/s 5.323

„ „ „ n 2.230
Racer Samuel Peczeniżyn „ 3/g 288
Riesel Nusim „ „ „ 415

n n n n n 100
Ratenstrauch M. „ „ „ 292

91 1 „ n n ” n
Rosenthal Ozj. „ „ „ 584
Rosochacki J. Rosochacz „ 13/9 148
Selzer Dawid

Josel Gwożdziec „ 24/c 50
Selzer Peisach „ „ „ 7
Strażnyk Fedor Podstaje „ 18/, 470
Schechter Abr. Peczeniżyn „ 3/g 150
Schlossberger E. „ „ „ 606

„ Mozes „ „ „ 80
Schnebolg Reise „ „ „ 674
Sehnek Mortko „ „ „ 413
Silberherz Leib „ „ „ 540

„ Rach. „ „ „ 1.135
Standig Jakób „ „ „ 708
Szafranek Dawid „ n „ 085

„ Jakób „ „ „ 86
Sperber Salam. Kołomyja „ 14/, 32
Thau Mortko Peczeniżyn „ 3/g 837
Thierfeld J. „ „ „ 19
Vogel Schloma „ „ „ 295
Walzer Aron „ „ „ 324
Wiener Mortko „ „ „ 593
Wojtowicka T. „ 1890 1/, 30
Zweig Abraham „ 1889 3/g 966
Żupnik Wasyl Mołodiatyn „ 134______90

Razem 43.315

Powiat Kossów.

Donigiewicz K. Kuty 1889 18/, 1.809
Druck Moses „ „ „ 12
Druckmann Aba „ niżne „ 48
Eltis Chaim Kossów „ 10/, 340

„ Dawid „ „ 29/,, 46
Fleischer Taube „ „ „ 100
Gottlib Chaim Kutty „ 18/, 15

Razem 55.311 —

Powiat Kolbuszowa.

Korłowiecki Cz. Majdan 1889 25/, 528 —
Kuś Wojciech Trzęsówka „ 5/l0 190 —
Tropp U. & M. „ „ „ 171 —

Razem 889 —

Powiat Kołomyja.

Auerbach Selim. Peczeniżyn 1889 3/g 980 —
„ « n n n 950

Altenhaus Schl. „ „ „ 1.419 —
Birnberg Eisig Kołomyja „ 29/s 20 —
Biskupska Mai. „ „ 5/g 21 —
Bartfeld Jonas Peczeniżyn „ 3/g 180 —
Blutigel Szloma „ „ „ 31 —
Brunwasser A. „ „ „ 795 —

„ Simę „ „ „ 1.367 —
r » MojŻ. „ ri n

Bleimann Sam. Kołomyja „ 13/, 28 —
Chusyr Anczel Peczeniżyn „ 3/g 380 —
Feldenstein S. „ „ „ 585 —
Feder Eisig „ „ „ 808 —
Felsenstein M. „ n „ 20 —
Fenster Izaak „ „ „ 527 —
Fiszer Sara „ „ 370 —
Glaser Roza Gwożdziec „ 26/r, 50 -
Griinberg Sal. „ „ 24/c 370 —

„ Leib Peczeniżyn „ 3/g 516 —
Gmina izraelicka „ „ „ 800 —
Heiferman Josel „ „ „ 558 —

„ Simche „ „ „ 825 —
„ Schl. „ „ „ 1.420 -

Ilofmann Matys „ „ „ 649 —
Hampler Hersch , „ r 590 —
Hecht Chaim Kołomyja „ 4/n 18 —
Homczak And. Soroki „ 11/, 16 —
Hoszałej Docia Karolówka „ 3/0 100 —
Jawetz Chaim Peczeniżyn „ 3/8 115 —

„ n „ „ „ 1-385 -
„ Hersch „ „ „ 1.690 —

Do przeniesienia 18.158 — Do przeniesienia 2.370
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Powiat

r, •• Z
Greif Benjamin Kutty 
Hausler Pinkas Kossów 
Krumholz M. Kutty 
Kamil Abr. Kossów
Kluger Schaja „
Littmann E. „
Miihlbauer Sim. „ 
Rypsyna Józef Kutty
Schajner Schl. ,,
Steiner Abr. „
Strassberg Daw.

& Comp.
C. k. Skarb 

Państwa Kuty
C. k. Skarb

Państwa Białoberezka
Wachtel .Tank. Kossów 
Majer Chaim „

„ Daw. Mos. „

przeniesienia 
1889 18/,

n 29/, 
n 18/, 
„ 29/,
n n

n n
n r>

„ 18/, 
„ 10/,
n r

„ 29.',

n 18/,

r °^/i 2
n 2%
r n

r r___

Razem

Złr. et.

2.370 —
20 —
4 -

1.086 —
600 —
65 —
20 —
28 -
90 —
8 —

221 —

79 —

25 —

278 —
27 -

126 -
122 —

5.169 —

I
i , Z przeniesienia

1 tak Franc. Bińczyce 1889 28/,
DrRosenblattJ. Kraków 1890 6/
Sidzinowa E. Modlniczka 1889 20/,
Siweccy Kraków 1890 12/,
Sobieraj Jan Prądnik czer. 1889 26/,
Stachnik Jan Bronowice w. _ 84
Hr. Starzeński

Karol Boleń _ 17/_
Szpital św. Ła­

zarza Krowodrza 12/.
Szpital św. Ła­

zarza Prądnik czerw. „ 26/,
Timer J. & A. Kraków 1890 12/,
Tomsiński Ign. Prądnik czerw. 1889 26/,
Wawra Jędrzej Bielany • 174
Wieczorkowie

S. & E. Kraków 1890 12 .,
Wodnicki Jan Cholerzyn 1889 6/„
Woyna Karol Mogiła 22/,

Złr. ci.
12.098 36

532 —
50 —

295 —
45 —

741 —
763 —

1.930 —

755 —

7.084 --
10 —

877 —
266 —

3.340 —
136 —
216 —

Razem 29.138 36

Kraków.

Bachner Józef 
lir. Badcni St.
Bartel Stan. ______
Chajdecki Paweł Mogiła

Bińczyce

Kulkowa 
Branice 
Kraków

1889
1890
1889

Ciepiela Małg. 
Książę Czarto­

ryski M.
Drewniowski J. 
Fieber Oskar 
Fima Piotr 
Friedlein Piotr 
Gazownia miej. 
GleitzmannF. S. 
Goldgat Abr. 
Tlenisz Kazim. 
Janczalik J. 
Klasztór 00.

Augustyanów „ 
Krawczyk Grz. Bińczyce 
Kula Maciej Bronowice 
Kulczyński J. Kraków 
Latkowskiego J.

spadkobiercy Grzegórzki 
Liban & Wasser-

berg Kraków
Meyer Amalia „ 
lir. WodzickiR. Kościelniki 
Muller Jan 
Nadkaniec B. 

„ Winc.
Nowak Maciej 
Ostaszewski M. 
Otfin F.
Polak Paweł 
Prażmowski P.

Wola Justowska 
Dojazdów 
Prądnik czerw. 
Mogiła 
Kraków

Kraków 
Prądnik

Kraków 
Branice 
Prądnik 
Mogiła

n

1890
1889

1890

1889

w.

1890

1889

czerw.

czer.

1890
1889

n

19/5 
% 

19/,, 
4/,, 

16/.

4/„ 
13/, 
26, 

9/3 
28/, 
27/, 
ll/, 
13/, 
11/.

V, 
4.4 

90/,. 
19/,

23/,

12/, 
26/, 
Wn 
19/,. 
26/,

% 
24/, 
26/, 
18/..

260
670 — I
93 —

Drozd Tomasz
Fibich W. & 

Stawiarski S.
171 — Friedmana M.
180

285 -
39 —

5.696 —
303 —

56 —
4 —

25 —
20 —
73 -

14
595

78
5

40

53 -

Giirtner L. 
Gołaszewska M. 
Judyk Jochna 
Pancio Piotr 
Platner N.
Reich Izaak 
Seginer P. 
Steinreicli M. 
Wietsehner J. 
Wójcik Franc.

Powiat Krosno.

Wrocanka 1889 11/,, 390

Chorkówka n 24/„ 335
Dukla n 8/, 7

Lezany 1890
n 

26/,
7

11
Dukla 1889 8/, 21
Tylawa T) 2/,„ 805
Dukla T) 8/, 900
Cergowa T) 8/, 1.226
Dukla T 8/, 17

r n n 14
7

Odrzyków
n
n

n 
184 240

64

Razem 3.981 48

Powiat Limanowa.

— Biedroń Maciej Przyszowa 
96 Reklewski R. Owieczka

' Swirczek Michał Kłodne

255 — 
7 —

110 —
14 - 

330 — 
559 — 
404 — 
370 —
50 —

Powiat

1889

Lisko.

Do przeniesienia 12.098 36

Broda Wasyl Skorodne 
Bunio Stefan Postołowa wola 
Danylek M. i K. Wydrna 
Dołżycki Stefan Polana 
Dym Jakób Lisko 
Groisinger H. Bystre 
Grim & Berger Czarna 
Kopczyński M. Baligród

Do

28/, 
l/»

Kazein

1889

1890
1889

12/, 
18/, 
19/3 
29'i 
18/,.

15/,

830 —
1510 —

387 —
2.727 —

289 —
1.491 —

255 —
463 —
547 —
445 —
153 —
295 —

przeniesienia 3.938 —
3



18

Zlr. et.
Z. przeniesienia 3.938 —

Hr. Krasicki E. Lisko 1889 29/10 300 —
Lazarus & Ho-

rowitz Czarna „ 21/, 2 8.259 —
Morochowski I. Moczary „ 2/,„ 299 —
Muller Hugo Zatwarnica 426 —

n r> n n r> 35 -
Puzdrak J. Hoszów 1890 7', 198 —
Sztark Abr. Skorodne 1889 31/,„ 205 —
Ks. Wojnar F. Jasień 1890 20/3 70 -

Razem 13.730 -

Powiat Lwów.

Adam Franc.
Agit Maurycy

Polanka
Lwów

1889
n

»4 
25/,

125 -
216 —

Adamowicz K. Remenów 10/, 
10/,

70 —
Bajorko Michał Czarnuszowice 1890 30 —
Boczkowska A. Lwów 23/, 270 —
Bendel Ascher 1889 8/s 244 —
Błuszakowski J.
Bilińskiego D.

Biłka szlach. n 4/» 130 —

spadkobiercy Czyżyków n 1/n 253 —
Brauner Wolf Lwów 1/,, 22 —
Brzuchowska J. 27/, 10 —
Dalecki Jan Dublany 5/7 278 —
Delinowski Al. Kośeiejów 1890 11/, 187 -
Dydacki Franc. Lwów 13/2 35 —
Ehrenpreis Ber. 
Erdt Fryderyk

n 1889 12/s 2 —

& Emilia 1890 13/, 86 —
Fana Salamon 1889 10/,, 94 —
Gmina Kulparków 30/, „ 15 —

Łany n 4/., 13 98
Gabryel Anna r n 25/s 30 —

Lwów • n 24/,., 1.102 —
Gruszka Józef Bilka szlach. 20/„ 455 —
Harasym Fedko Sroki 3/„ 106 —
llermak Eliasz Lwów 13/, , 18 —
Hurysz Paweł Dublany 5/, 207 —
Hoszowska Sara Lwów 1890 23/., 50 —
JakimowKseń. Remenów 10/., 135 —
Kanner Lipa Hermanów 1889 9/, 625 —

Kałaman Mik.
Kapituła lwów.

n n 320 —
Biłka szlach. n 20/,, 316 —

rz. kat. Zydatycze n 21/, 510 —
Keller Hersz Zniesienie 25/„ 20 —
Kinasz Danyło Polanka 25/8 951 —

„ Tymko 491 —
Koral Michał Sroki 27/, 71 —

„ Hryńko Rumieniec 1890 19/, 354 -
Kocna Wasyl Grzybowice 1889 30/,„ 150 —
Kokotka M. Remenów 1890 10/, 634 —
Kricgshaber J. Rosenberg 1889 8/-, 71 —
Kuziemski K. Remenów 1890 io/2 150 —

„ Oleksa 172 —
Kubow Woje. Biłka szlach. 1889 io/4 352 -
Kuż Fedko Sroki „ 3/6

Do przeniesienia
122 —

9.492 98

Z przeniesienia
Leiba Stefan Jastrzębków 1889 l/8
Lewezak Michał Biłka szlach n

n

*4
T>„ Stan.

Lwowska spółka
browarn. Lwów 27/,

Łotycz Kat. Hołosko małe n 22/, „
Muller Franc. Lwów 1890 6/..
Nowakowski A. Gaje lwów. 1889 23/,
Paszkowski W. Bilka szlach. 10/4
Pastuch Łuć Remenów
Pyluch Iwan Grzybowice w. 30/, „
Rak Stefan Rudańce 1890 54 

6/2Silberstein Abr. Lwów
1889 19/,-.

Schreier Jakób Winniki 1890 13/,
Szatkowski II. Lwów 1889 13/,
Stokołosa Jan Żydatycze 1890 30/3
Urysz Błażej 1 łubiany 1889 5/,
Wisłobocki Z. Wisłoboki n 23/, „

n n n
Więckowska P.
Wotlowieża M.

Lwów a 12/s

spadkobiercy Kozice n 2/,
Wasilko Anna Łany 29/, „
Zarzycki D. Laszki n 24/,, 

Razem

Zlr. et. 
9.492 98 

90 
328 
450

5.337 
256 
315

3.778 
140

95 
172 
220 
140 
127 
910

9 
21 

245 
1.299

22 
35

1.900 — 
297

81 — 
25.759 98

III 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I

Powiat Łańcut.

Kłos Michał Kańczuga 1889 13/, 137 -
Pogonowski Jan Łopuszka mała■ „ 15/9 230 —
Hr. Potocki R. Głuchów „ 7/, 1.706 —
Szymczakiewicz Kańczuga „ 13/, 27 —
Zień Michał Dembno » 94_

Razem
50 —

2.150 —

Powiat Mielec.

Artwiński M. Kliszów
n n n

Drop J. & T. Górki 
Langdorf Jakób Duleza m. 
Liemann Jakób Wólka pleb. 
Nowak Wal. Padew
Pączkowa Elżb 
Pieróg Wal. 
Rzeżnik F. 
Stiglitz Juda 
Syska Michał 
Szot M. & Ko­

koszka J.
Wilk Wawrz. 
Zbiegowa Kat.

Radomyśl 
Padew 
Kębłów 
Radomyśl 
Wadowice g.

Jamy 
Trzciana 
Kębłów

1891 244 600 —
n n 3.475 —
n 24 70 —
n 24 „ 381 —
n 28/- 175 —
n 314 113 —
n 21/, 520 —
n 314 320 —
n 114 248 -
n 26/, 8 -
n 26/s 300 —

D 194 101 —
r> 15/« 380 —
n 114 368 -
Razem 7.059 -
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Powiat Mościska.
Złr. ct. 

Bałabuch And. Szeszerowice 1890 8/„ 105 —
Bałandiuk Fed. Czerniawa 1889 10/, 154 —
Biejkowska J. Mokrzany m. „ 14/,' 237 —
Facuła Fedko Starzawa „ 27/, „ 74 —
Gericht Sch. Horyslawice „ 25/, „ 366 —
Greif Szloma Mokrzany m. „ 20/; 130 —
Karpiak Dmytro Wola artam. „ 20/',227 — 
Kocił Iwan Starzawa „ 27/,„ 10 —
Korytnicki Iw. Laszki g. 1890 16/., 133 —
Mydlaka H.

spadkobiercy Mokrzany m. 1889 20/s 115 —
Pętyk Stefan Małnowskawola „ 9/l0 900 —
Serakuła Iwan Sokole „ 2/. 165 —
Sołtys Dmytro Laszki gość. 1890 16/j’ 105 —
Toreschreiber

Gitla Berec 1889 25/,, 450 —
Wygrzyna M.

spadkobiercy Małnów „ 19/. 430 —
Razem 3 601 —

Powiat Myślenice.

Engelstein S. R. Trzemcśnia 1889 27/, 604 —
Litwa Józef Dolna wieś „ 21/,„ 26 —
Stoczek Roch Radziszów „ 19/, 133 —
Trąbka Szczep. Sułkowice „ 20 5 65 —
WilkoszewskiB. Bystra 1890 2/, 497 —

Złr. ct.
Z przeniesienia 4.422 — 

Łabęcki Jan Ulanów 1889 6/, 579 —
Pańćzyk Tom. „ „ „ 680 —
Pokrzywka Er. „ „ „ 143 -

„ J an „ „ „ 5 —
Rzepiela Jędrzej „ „ „ 558 —
Smoleński Ant.' ,, „ „ 730 —
Smoła Michał „ „ „ 4 —
Witkiewicz W. „ „ „ 120 —
Wnuk Walenty Malce „ 27/„ 115 —
Wojtyło M. Ulanów ,, 6/„ 440 —
Wurzel E. „ „ „ 2 -

Razem 7.798 —

Powiat Nowy Sącz.

Gmina Piwniczna 1889 12/fi 150 —
Jąjczyk Michał Trzetrzewina „ 18/e 300 —
Korczyński P.

& M. Chełmiec p. „ 21/, 608 —
Mandel Abr. Biczyce p. „ 10/, 212 —
Marduła Józef Moszczenica „ 25/,, 471 —
Muller Antoni Nowy Sącz 1890 8/, 537 —
Stok Jan Moszczenica 1889 7/9 199 —
Waksmundzki

Antoni Podegrodzie „ 14/, 872 —
Woys Jan Marcinkowice „ 11/, „ 770 —
Zarząd fund. rei.

w St. Sączu Naszacowice „ 10/, 0 307 —
Razem 1.325 —

Powiat Nadworna.

Bień Sebastyan Hołosków 1889 21/,„ 80 —
Hutny Jan „ „ „ 180 —
Kłos Antoni „ n 13/, „ 150 —
Koczerzuk M. Nadwórna . 5/. 15 —
Rcichold i Bu-

ber Hwozd 1890 3/, 20 —
Słowik Szymon Hołosków 1889 21/, „ 121 —

Razem 4.426 —

Powiat Nowy Targ.

Wagszal Naftali Tylmanowa 1890 4/, 48 —

Powiat Pilzno.

Chodacki Wład. Kamienica gór. 1889 25/,, 628 —
Fibich Wład. „ „ „ „ 197 —
Hofman Dawid Bączałka „ 9/, 1.716 —
Michałowski A. „ „ „ 1.222 —
Hr. Rey Willi. Głowaczowa „ 18/„ 958 —

Razem 4.721 —

Powiat Podhajce.

Borowski M. Podhajce 1889 26/3 380 —

Bcsen Gedalie
& Chane „ „ „ 862 —

Brik Wolf „ „ „ 1.893 —
Ks. Czartoryska

Marcelina Holendry „ „ 5.100 —
Ks. Czartoryska

Marcelina „ „ „ 12.751 —
Do przeniesienia 21.046 —

Razem 566 —

Powiat Nisko.

Cholewa Stan. Łowisko 1889 1/, 704 —
Czajka Łukasz Ulanów „ 6/„ 176 —

» n n n 390 —
Fas Szuhm „ 205 —
Graf J. & E. „ n n 303 —
Hand Saul „ „ 740 —
Katz Leib „ „ 40 —

n „ „ „ „ 314 —
Kochańczyk Z. Malce ., 27/, 80 —
Kopytko Karol Ulanów „ 6/„ 440 —
Kościółek A. „ „ „ 140 —
Kurnik Jan „ „ „ 360 —
Łabęcka Marya „ „ „ 530 —

Do przeniesienia 4.422 —
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Złr. ct.
Z przeniesienia 21.046 — Z przeniesienia

(Jhrząszczewska Kowalski Wasyl Hurko 1889 20'.
Emilia Podhajce 1889 26'. 643 — Kutra Jędrzej Medyka - 27/-

Ebera Herseha j Lichy Michał Hurko 1890 19.,
spadkobiercy n r> „ 650 — Lipski Piotr Medyka 1889 27/5

Ehrlich Daniel n n n 2.896 — łasko Wasyl Wielunice n 24',
Engel Dawid n n r 647 — | Menczak Iwan Medyka „ 27/5
Gang Eliasz 749 — Pawlik Stefan Buców
Gelber Sender n 627 — Perewenca M.
Gaj Michał Micnałówka „ 31/s 455 — spadkob. Hurko n 204
Gmina Horożanka n 28/, „ 60 — Pieniążek J. Żurawica „ 13<
Hołowiński A. Podhajce n 26/s 135 — Pisulak Antoni Hurko „ 20/5
Horowitz Hersch „ 1.123 — Mikołaj
Jużkow Józef 706 — Pleban Stefan
Ks. Kerschka J. „ 100 — Podolak Iwan
Kocowski Aleks. „ 993 — Przedrzymirski
Konkurencya M. Sierakowce „ 13/s

parafialna Mondzielówka „ 28/6 442 — Radeliński T. Hurko » 204
Lieblich Selig Podhajce „ 265 1.000 — Biliński Ant.
Lenobel Beri 1.172 — Romega Stefan Buców " 7/,,
Lilienfelda Iro Sakowski Iwan Medyka a 27/,

spadkobiercy Holendry „ 26/5 450 — Ksże Sapieha Hnilice a 18/6
Milch Beri i Oz. Podhajce 100 — Smotrycz Jed. Medyka „ 274
Ochocki Wład. Zagrobela „ 26/, 600 —
Orkisz Jan Holendry „ 26/5 1.798 - Snajczuk F
Panasiński Wł. Podhajce 1.275 — Sprung M. Sieniawa „ 14'6Filier Franc. n 83 — Staeho Jedrzej Hurko „ 20/,
Prokopowicz St. Szumlany n 13/,. 250 — „ Józef
Reich Hare

Podhajce
Srochajło Jul. Medyka n 274

& Comp. n 264 967 - Szysztak Stef.
Ratner Izaak 1.200 — Teitelbaum S. Przemyśl 1890 7/,
Rotenberg Leib Białokiernica „ 23/,0 564 — Warenkiewicz

n n n 1890 7/, 220 — Józef Niżankowice 1889 9/,
Podhajce 1889 26'- 64 — RazemRothstcin J. 499 -

Seinwel Perlą 479 —
Sommerstein M. Burkanów n 3/0 25 — Powiat Przemyślany.
Szczerbij Iwan Zastawce 7/i i 40 —

Bachman II.Razem 42.058 — Podusilna 1889 274
Barcikowski J. Gliniany „ 1/b
Bunda Hryń „ 1"4

Powiat Przemyśl. Dyczek Jan n V.

Baran Samuel
Dinyszko Jan „ 10/,

Przemyśl 1890 13/,
- 194

10 — Fedyna Jedrzej
Cap Jakób Hurko 168 — Fuchs Natan Borszczów " 20/.

- Józef n 1889 20/s 282 — Giliczyńska L. Lipowce „ io;.
Cichocki Józef Niżankowice n 9/, 30 — Goj Jan Borszczów - 204
Chytra Piotr Medyka n 27/6 324 - Horoszko Tekla Zamoście 1890 19/,
Czaban Iwan - 473 - Kędzierski St. Meryszczów 1889 5/,
Dmytrasz Ant. Bolestraszyce n 5/s 467 — Kordecki Leon 22/-

n n n n r) 939 — Kościow A. Wojciechowice „ 124Hnat Piotr 292 — Katz Wolf Nowosiółki n 8/,oKarpiński Jan Kupiatycze „ 3/, 707 — j Markiewicz 0. Gliniany " l/ś"
Katyński Karol Niżankowice n 9/z 163 — Pichurko Iwan
Klucznik Ant. Bolestraszyce „ 5/s 336 — Pohl Antoni Borszczów a 204

„ Michał _ 319 — „ Stefan
Kluczmkowie J. Sawczak M. Gliniany „ Vg

& T. n 403 — Szewców llko Wojciechowice 12/-
Kołodziej Piotr Buczkowice 1890 20/3 508 — 1 Szweda Mik.
Korba Michał Medyka 1889 27/. 603 — spadkobiercy Niedzieliska 1890 26/,

Do przeniesienia 6.024 — 1 Do przeniesienia

Złr. ct.
6.024 —

237 —
232 —
172 —
209 —
196 —
184 —
40 —

198 —
311 -
420 —
340 — 
242 — 
161 —

535 — 
201 — 
182 — 
207 — 

89 —
527 — 
247 — 
145 — 
248 —
151 — 
206 —
193 — 
154 — 
329 — 

60 —

285 —
12.725 —

640
278
50
90

183
128
330
140
431

75
5

412
250

5
293
30

253
858
260
168

31 —
4.910 —

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

| 
| 

| 
| 

| 
|
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Złr. ct.
Z przeniesienia 4.910 —

Szwarz Karolina. Krościenko 1890 264 115 —
Ungar Seindl Gliniany 1889 28/,, 20 —
Zabłocki Jan „ „ 10/7 300 —
Zabłocka P. „ „ 9/(i 348 —

Złr. ct
Z przeniesienia 1.742 — 

Jedynak Piotr Brzozówka 1889 11/, „ 248 —
Hr. Raczyński

Karol Stasiówka _ 24,, 375 —
Razem 2.365 —

Razem 5 693 —

Powiat Rawa.

Biliński Karol Olszanka 1889 9/, 1.010 —
Dr Czajkowski

Jan Horajce „ 30/,., 440 —
Gelber Mojżesz Nowosiółki Kard. „ 25/t 556 —
no n n n ’100
n * n n n 2.426

Kaempfe II. Lubycza kam. „ 30/6 195 —
Marmorosz K. Karów „ 26/, 52 —
Paniczak M. Hrebenne 1890 9/, 60 —
Rozwadowski J. Mosty małe 1889 3/6 32 —
Miziuk Lesko Ostobuże 1890 21/3 295 —
Serwatowska F. Korczniów 1889 23/9 473 —
Storch Mojż. Ruda wróbl. „ 26/s 684 —
Stechni Karol Magierów „ 12/6 194 —
Tatarzucha J.

spadkob. Nowosiółka „ 25/6 7 500 —
Zaszkolna Anna Magierów „ 12/6 444 —

Powiat Rtitlki.

Behen Fedko Tatarynów 1889 24/, 294 —
Bobelak Fedko Koropuż „ 6/,’, 105 —

a Mikołaj „ „ „ 310 —
h łi n n » •11 1
i _ Scńko „ „ „ 70 —

Borecki Iwan Kupnowice stare „ 22/,„ 80 —
Dżurman M. Podhajczyki ., 7/J0 82 —
Granat Michał Szeptyce „ 2/- 335 —
GreifM. Wolf „ „ 15/,', 60 -
Halimorka M. Knihynice „ 4/s 204 —
Ilanika Jurki

spadkobiercy Podhajczyki „ 7/,„ 30 —
Joung Zdzisław Porzecze n 16/, 4.173 —

n n » n n H5
Kapituła lwow­

ska rz. kat. Hołodówka „ 14/ 500 —
Karabin Fedko Palcniki „ 9/, 494 —
Końezak Iwan Szeptyce „ 2/j 794 —

Razem 14.661 —

Powiat Rohatyn.

Breitholz Leib Rohatyn 1889 1/,, 20 —
Iwasynów 0. Putiatyńce „ 11/, 25 —
Kalin Semko Bołszowce „ 1/JO 349 —
Hr. Krasiński

Ludwik Kutec „ 13/, 94 —
Hr. Krasiński

Ludwik Rohatyn „ 8/6 9 60
Hr. Krasińskiego

Lcop. fundac. Podgrodzie „ 23,',, 8 —
Krzeczunowicz

Aleksander Kozary „ 12/„ 760 •—
Łysy Danyło Dechowa „ 14/, 200 —
Michalski K. Meducha 3O','; 102 —

Bern. „ „ r 100 —
Perchiniec W. Bołszowce „ l/,0 100 —
Szutzman D. Sarnki dolne „ 21/,, 320 —
Tustanowski M. Czercze 1890 18/., 42 —
Witoszyński W. Świstelniki 1889 7/j 420 —
Worobec Petro Wierżbołowce r 8/, 220 —

Koss Michał Komarno „ 21,, 312 —
n n w ,, n 239

Konrad Joachim Bicńk. Wisznia „ 10/,„ 160 —
Krywiszyn Jan Michałowice 1890 18/, 145 —
Kopczyński J. Podhajczyki 1889 7 ,„ 266 —
Kuńczyszyn I. Szeptyce „ 2/, 514 —
Mazur Anna Podhajczyki „ 7/,„ 141 —
Maksymowicz J. Szeptyce „ 2/, 310 —
Malanczuk H. Podhajczyki „ 7/J0 48 —
Motylewski Ant.Honiatycze „ 1/, 115 —
Podhrebelny I. Knihynicze „ 4/5 274 —
Patetuk M. Szeptyce „ 222 —
Petlikowski S. „ „ „ ‘ 385 —
Ofik Michał „ „ „ 277 —

n Wasyl „ „ „ 275 —
Romamak M. „ „ „ 570 —
Romaniuk

Fedkow Wasyl r „ _ 447 —
Rurka Pawio Rudki .. 10/, 120 —
Radkiewicz J. Pohorce 1890 9/, 87 —
Sawicki Mik. Koropuż 1889 12/j 85 —

” . n » 6/,, 5 ■
Schneid Leib Andryanów „ 25/, 1.181 —

w •* n n „ 65
Razem 2.769 60

Powiat Ropczyce.

Bochnak J. & K. Zagorzyce 1889 24/3 190 —
Głowacka M. Klęczany „ 20/, 198 —
Hupka Włod. Broniszów „ 5/g 1.261 —
Jaworek Jan Nawsie „ 23/, 93 —

Schwarz Jank. Szeptyce „ 2/, ' 252 —
Siwak Tomków Podhajczyki „ 7/l0 61 —

„ Tomko „ 160 —
Sydor Hryńko Tatarynów „ 24/s 648 —

» Iwan „ „ 552 —
Szumlańska Fel. Wołowiec „ 28/5 1.180 —
Skoczyłaś F. Szeptyce „ 2/ 430 —
Weissgriin M. Szołomienice „ 10/„ 184 —

n !> n n n 195 —
Do przeniesienia 1.742 — Razem 18.301 —
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Złr. ct.
Powiat Rzeszów.

Złr. ct.
Borówka Aug. Rzeszów 1889 18/a 46 -
Chmiel Katarz. Zgłobień „ 28/, 119 —
Dyszyński Józ. Rzeszów „ 18/„ 1.050 -
Fabińscy & Salik Staroniwa „ 23 „ 330 —
Flaumenhaft H. Żarnowa „ 20/, 32 -
Glaser Sal. Niebylec n 19/, 2 50 -
Gogojewicz M. Rzeszów „ 18/, 1.460 -
Heiman Naftuta ., 1890 14/, 15 —
Judycki Jędrzej „ 1889 18/, 460 —
Kamerling Zyg. „ n „ U 40
Knecht Leib „ „ „ 775 —
Kulinowska M. „ „ .. 114 -
Kurtzmann J. „ 1890 14/, 300 —
Langsam Saul Hucisko 1889 5/, 564 —
Lis Augustyn Bratkowice „ 23/, 300 —
Madej Andrzej Budy „ 27/, 1.083 —
Miinz S. T. Żarnowa „ 20/, 1.132 -
Reichel Floryan Rzeszów „ 27/s 22 -
Schaitter L. „ „ 18/, 79 -
Schwarz Beri „ „ „ 770 —
Traeger L. „
Wind Chaim

„ 27/, 670 -

& Comp. „ „ 18/, 1.978 -
Wisz Marya Staroniwa „ 14/; 196 —
Wnęk Józef Rzeszów „ 18/ęl____ £80

Razem 11.561 20

Artymowicz

Powiat Sambor.

Stefan Dorożów 1889 6/, 208 —
Bandyrski Filip Horodynia 
Antoni Hawrylo

n 12/, 200 —

Iwan Wykoty n 12/, 100 —
Babij Michał Waniowice n 29/, 363 —
Babiak Ignacy Wojatycze D !«/,, 1 —
Chawsta Ant. Czukiew 26/, 223 —
Ciupka Hryńko Bylice n 18/, 466 —
Charabora Baz. Zawidówka 4/, 530 -
Celuch Stefan Nadyby n 15/, 106 —
Cieszewski Hen. Szade 26/, 7 —
Czychraj Andr. Mistkowce 
Dmytro Futała

1890 20/, 194 —

Iwan Zarajsko 1889 12/, 275 —
DemczyszynW. Wykoty n 12/, „ 175 —
Dudko Pańko Rogóżno n 16/, 135 —
Danko Łucyk Brzegi
Freszka Andru-

1890 74 75 —

cłia spadkob. Wojatycze 1889 3/s 285 —
Freszko Stefan „ 47 -
Paluszkiewicz M. „ 19/,, 163 —
Francuz Adam Pianowice 26/, 273 -
Fukończyk Dm. Zarajsko n 12/, 

20/,
396 —

Frazik Sebast. Dąbrówką 40 -
Gmina Czukiew n 26/, 20 -

Do przeniesienia 4.282 —

Z przeniesienia
HawryłowMich. Wykoty 1889

n
12/, 

6/„Hołowczak „ Wojatycze
Hawryło Iwan Łanowice 30/, „
Hermin Michał Mistkowice 1890 30/,
Huk Jędrzej Dąbrówka 
Hnatyszczak Mi­

1889 20/,

kołaj Babina 1889 9/,2
Janusiewicz P. Koralowice 84
Jędrzejowicz K. Czaple n 27/,
Kłym Mikołaj Wykoty n 12/,
Kmetyk Dmytro Bylice n 18/,
Kobiałka Mich. Rajtarowice 
Kulczycki Cmajło

r> 26/,

Eliasz Kulczyce
Kulczycki Da-

r> 12/,

szyniec Teod. r 
Kulczycki Da-

n T)

szyniec Grz. „ 
Kulczycki Ro­

n 3/,„

bak Dasz. Jan „ y> 12/,
Kulczycki Grz. „ T) 3/,0
Kustusio Kasp. Czukiew r> 26/,
Kuzio Iwan „ n 24/,

„ Kość „ n
Kuszczak Jan Zawidówka n 4/,
Korul Mikołaj Wykoty r 31/„

n n r>
Lowenthal Daw. Wojutyeze

r>
r> 115

Luczkow Mich. Dorożów r> 6/,
Mańko Jan Zawidówka ń 4/,
Mendak Jędrzej Waniowice n 29/,
Muller Scnama Olszanik n 24/, 2
Ohar Magda Dorożów r> 9/,
Oteriski Lesko Bylice n 18/, 

12/,Onyszkiewicz H. Zarajsko n
Paszowska Mar. Biskowicc n 12/,,
Peniszkiewicz S. Torczanowice n 30/, „
PiotrowskiFed. Babina n 3/„
Partalski Iwan Wojutyeze 
Palucha Kazim.

n U/,

4.282 —
50 - 

257 — 
130 — 
451 -
102 —

333 -
3 — 

446 — 
120 — 
135 —
50 -

242 —

776 -

208 —

442 
159 
150
369
200 
270
486 
641
170

2 
243 
525 
295

74 
284 
271

75 
500

60 
200 I I I

 I I 
I I I 

I I I 
I I I 

I II 
I I I

Do przeniesienia 17.602 —

spadk. Wykoty n 12/, 150 —
Popiel Maksym Horodyszcze n 28/, 171 —
Procowski Mik. Olszanik 8/, 420 —
Pryniak Iwan Dorożów n 6/, 175 —
Rak Tomasz Wykoty n 12/, 582 —
Rudziński Dym. Czukiew n 26/, 70 —
Rebczak Hryńko Bylice n 18/, 394 —
Rozkwaś „ n 100 —
Rychlicki Leon. Nowoszyce n 21'., 510 —
Ruczaj Jan Strzałowice n 22/,, 260 —
Sabara Jedko Olszanik n 8/, 243 —
Sarafin Domin. Czukiew n 24/, 200 —
Sarachmana Fed.

spadkob. Waniowice n 294 611 —
Skalski Iwan Babina n 3/,, 129 —
Slonikowski J. Maksymowicc n 17/, 126 -
Staszko Grzeg. Czukiew r 15/, 74 —
Stroński Wasyl Zarajsko n 12/, 186 —
Strogosz Hryć Wykoty n 12/, 200 —
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lir. Komorowski

Zlr. ct.
Z przeniesienia 17.602 — Powiat Sokal.

Szurgajto Stef. Nowoszyce 1889 21/9 79 — Zlr. ct.
Sorówka Mich. Strzałkowice 24/,9 148 — Baran Jedruch Budynia 1889 25/,, 213 -
Terlecki Ilko Wojutycze „ 7/7 60 — Bednarczuka To-
Trybulscy G. i H. Sambor „ 9/, 7 — masza spadk. Horodyszeze V 3/s 100 —

7 — Boehniak Ścinko Hulcze n 8/, 550 —
Turzańska Mar. Horodyszeze „ 22/,, 50 — Buczko Michał Worochla n 7/9 147 —
Winiarczyk Jan Wola Baraniecka „ 4/„ 35 — „ Prokop Budymin n 25/,, 215 —
Weber Alfred Sielec „ 26/, 100 — Ciubryk Łue Prusinów 24/,, 116 —
Wolf Józef „ „ „ 130 — Erdman Mecliel Bełz 19/, o 980 —
Wroński Jan Pianowice „ 19/,, 150 — Feda Justyna Katowice n 13/6 190 -

n n n n ” 330 — Fedoryszyn Jan Bełz n 19/, 0 1 —
Zająca Ant spad. Maksymowice „ 24/, 83 — Gadyj Mikołaj Prusinów r> 24/„ 395 —
Zastawny Piotr „ „ 24/9 108 — „ Iwaś M n W 453 —
f r n n r> r>
Zuk Franciszek Czukiew ., 26/,

250 — „ Paweł r> n 268 —
125 — Gimpla Sam.

Żwir Piotr Bylice . 18/, 100 — spadkob. Bełz n 19', 0 325 —
Telicli J. i Ewa Kranzberg 1890 12/, 86 — Gmina Kuliezów 1890 4/, 470 —
Wychowański M. Wykoty „ 27/2 142 — Gorący Marcin Worochla 1889 7/<i 100 —

n n n » 27/l 280 — Gottleb Teresa Liwcze n 30/jo 660 —
Razem 19.872 — „ Henryk n 1.036 —

„ Teresa 10/„ 480 —
Hetman Onufry Hulcze n 8/, 400 —

Powiat Sanok. Hindy Andrucha
spadkob. Switazów n 22/, 165 —

Biega Jan Liszno 1889 6/8 1.448 — Hajdiuk Petro Prusinów V 24/„ 467 —
Falter Józef Darów „ 9/,2 160 — Haleda Lesko Siebicczów 24/, 95 —
Gadomska Sal. Posada olchow. „ 6/9 3 — Horobijczuk Ł. Prusinów 24/g 376 —
Groblewski M. Szczawne „ 2/, 539 — Hrycyk Jakób n 141 —
Hrysieczka T. Stróże w. „ 15/9 240 — Jowacz Daniel Katowice n 13/„ 149 —
Hurtak Michał Posada olchow. „ G/9 521 — Kapelusz Jan Budynin n 25/,, 310 —
Kuczyński Ad. „ sanocka „ 30/„ 2 — n n 300 —
Poszywak Jan Dąbrówką r. „ 7/s 246 — Kierman Mikoł. Głuchów 1890 6/, 370 —
Reiss Mojżesz Olchowce 1890 6/, 4 — „ Wasyl n n 440 —
Rylska Józefa Dąbrówką p. 1889 25/8 892 — Kisiela Jakima
Satuła Józef Posada olchow. „ 6,, 8 — spadkob. Oserdów 1889 8/5 387 -
Sołtys Mikołaj Wola senk. „ 30/, „ 328 — Kisił Leon Hulcze r 8/, 450 —

Razem 4.391 _ „ Łucko Oserdów n 8/s 195 —
„ Semen n n 248 —

Kożuszko Lesz. r n 573 —
Powiat Skałat. Koralewicz Pel. 

Konopki Pawła
Tartaków 314 65 —

Badicza Mendel Sadzawki 1889 8/M 480 — spadkob. Prusinów n 24'6 134 -
Hr. Koziebrodzki Kogut Marko Hulcze 8/, 596 —

Szczęsny Hlebów „ 23/, „ 98 — Kot Semko n 300 —
lir. Koziebrodzki Kozak Panko 200 —

Szczęsny „ 66 — Kobak Joaśko Prusinów n 24/0 290 —
Wróblewski Jan Rosochwacice „ 13/, 125 — Kociserka Jaśka

24 -Razem 769 — spadkob. n D

Powiat Śniatyn.

Aywas Mikołaj Stecowa 1889 25/,, 559 —
Fruchter Marko Zadubrowce „ 10 „ 53 —
Grusler Wolf Śniatyn „ 21/,„ 5 —
Meroniuk Stefan Uście „ 8/,, 195 —
Osadcy Michała

masa konkur. Borszczów „ 8/12 193 —
Wachsman Zlata Śniatyn „ 29/,, 1 50

Adam Konotopy „ 26/, 1.243 —
Hr. Komorowski

Adam „ „ 26/„ 548 —
Kłymuś Drnytro Prusinów „ 24/„ 147 —
Kruszkiewicz J. Świtazów „ 13/5 220 —
Krynicki Mich. Hulcze „ 8/, 80 —
Lieberman Sim. Budynin „ 25/,, 90 —
Lukas Michał Hulcze „ 8, 548 —
Lokerman Wolf Tartaków „ 1/,, 71 50
Mantrybuła Pet Switazów „ 22/s 158 —

Razem 1.006 50 Do przeniesienia 16.479 50
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7Ar. ct. Złr. ct.
Z przeniesienia 16.479 50 Z przeniesienia 28.725 —

Markowski Ilko Perwiatycze 1890 3', 166 — Zarzad ubogich Tartaków 1889 l/„ 151 —
Michalak Semko Prusinów 1889 24/, 715 — Zagajewski St. Ostrów „ 20/, 16 60
Miszczak Hrye Bazanie „ 19', 290 — Wytrykusz Filip Dobraczyn 225 —
Michalezuk P. Worochla r> 195 — Razem 29.117 60
Miinz Zygmunt Torki n 7/8 185 —
Mucha liryć Prusinów „ 24', 159 —
Mazurek Jędrzej Chochlo w 

Piotr
„ 17/10 290

118 _ Powiat Stanisławów.
Nadkoneczny F. Perwiatycze 1890 3/t 267 —
Nazor Maksym Leszczatów 1889 16.', 6 — Audayjowskilw. Uhrynów górny 1889 10/, 218 —
Oryniec M. i Mar. Prusinów „ 24/, 127 — Borkiewicz Lud. Krymidów n 27/, 67 —
Opacki Bazyli Hulcze n 8/; 840 — Hr. Borkowska
Ostrówka Fr. Worochla n T4 149 — Stella Uhrynów dolny n 15/,, 486 —

160 — Czujko Semko Stanisławów n 1/, 170 —
„ Jan n n n 124 — Hr. Dzieduszycki

Ostrówki Józ. Wojciech Jaworów 1890 21/2 180 —
spadkob. n n n 289 — Gatnikiewicz J. Knihynia - 12/3 6 —

Ostrówka Lesko 197 — Gerstenhaberls. Zabereże 1889 3/,, 168 —
„ Mich. 149 Gmina Siemakowce n V, 300 —
„ Woje. Budyniu a 25',, 146 — „ miasta Stanisławów 1890 15/, 46 —

Okpisz Adam Bełz „ 19/,0 1 — Hryculak Miron Zagwożdż 1889 2/, 385 —
Olirym Piotr Budyniu „ 25/,, 10 —- Jaroszyński Z. Błudniki 1890 7/,, 30 -
Pawłyna Matwii Hulcze „ 8/, 150 — Jabłonowski

„ Hryć 300 — Prus Józef Zagwożdż 1889 2/, 1.103 —
Panasiuk Leon Bełz „ 19/,„ 1 — Koppei Bremer
Petryszyn Wasyl Oserdów n 8/., 340 — & Comp. Stanisławów , 17/, 28 —
Poliszka Jakób Hulcze „ 8/, 550 — Komitet paraf. Siemakowce „ l/. 10 —
Pzytuła Fedko Leszczatów „ 17/„ 194 — „ „ Zagwóżdż „ 2/, 97 —
Pyś Michał Hulcze n 8/, 530 — Konopka Jan Maryampoi 80 —
Rabaczyński J. Chochłów n 30/, 222 — Krechowski Sz. Zagwóżdż „ 2/7 441 —
Kotli Peisach Bełz „ 19/10 7 — Lipa Selig Stanisławów „ 12/, 31 —
Kokach Juda — 50 Margalin Maria
Sanocki Ilko Prusinów „ 24',, 363 — & Comp. „ n 18/s 20 —
Setnenyszyn Iw. Waniów 1890 23/, 75 — Margalin Maria
Skałecki Mik. Prusinów 1889 24/,, 396 & Comp. „ 1890 16/, 15 —

„ Wasyl 585 Niewiadomska
Solecki Wasyl 190 — Antonina „ 1889 15 „ 42 —
Strzelec Tymko 69 — Petrasz Fed. Knihynin „ 8/5 185 —
Strzelca Mykity Perlik Franc. Stanisławów n 18/6 15 —

spadkob. 476 — Pineles Moses
Szymański Jan Konotopy 1890 26/, 100 — Betti „ 1890 23/, 10 —
Szupa Iwan Chorobrów 1889 24/, 160 — Popuch Andrij Uzin 1889 9/4 109 -
Tomczak Maryi Prokopowicz J. Maryampoi In 10/, 208 —

spadkob. Worochla n 7/s 177 — Prychman Daw. Knihynin n »',0 20 —
Trybach Jakób Tartaków n 31/5 8 — Kussel Józef „ n 13/, 20 —
Turko Andruch Prusinów „ 24'6 186 — Seperdiuk Petro Zagwóżdż n 2/, 420 —

„ Hnat 194 — Strilciów Fedko „ 359 —
Uhrynicz Mar. i Stefanyn Tom. Czerniejów n 18/, 900 —

Oleksa n 5 — Sto jowska Herm. Knihynin n 23/, 920 —
Waśko Fedko Głuchów 1890 6/, 366 — Stokłosa Ant. „ n 13/, 410 —
lir. Wiśniewska Nowydwór 1889 18/s 76G — Szkredka Jan Maryampoi n 194 18 —
Władyk Stefan Prusinów „ 24', 283 — Tarnawski Marc. „ n 5/„ 30 -
Wosia Fr. spad. Worochla n 7/9 97 — Wojciechowscy
Wojtowiczallka Jan i Agniesz. Knihinin n 27/5 252 -

spadkob. Perwiatycze 1890 3/, 60 — Wesołowski M. Maryampoi n 5/„ 152 —
Wojtowicz W. 
Wożniak Filip

Oserdów 
Prusinów

1889 8/, 624 n r> r> n * 23 —
« 24/ó 98 — Razem 7.974 —

Wożniaka M.
spadkob. n n r> 90 —

Do przeniesienia 28.725 — •
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Do przeniesienia 9.343 —

Powiat Staremiasto.
Złr. et

Baczyński Atan. Baezyny 1889 22/,, 140 --
Hersch Dawid i

Jtitte Starasól „ 22/4 510 —
Kisielica Józef Rosochy „ 28/, 184 —
Koral Iwan Potok W. r 25/,, 211 —
Muryasz Wasyl Bilicz dolny 2/8 220 —
Hr. Szeptycki J. Bąkowice 1890 6/3 1.890 —
Szlark E. Wiciów 1889 15/9 476 —

Złr. ci.
Z przeniesienia 9.343 — 

Hr. Tarnowski J. Wymysłów 1889 18/s 2.600 — 
» „ „ - „ „ 5.820 -

Trześniowski K. Mokrzyszów „ 15/„ 250 —
Urban Michał Wielowieś „ 24/„ 792 —
Westreich Jer. „ „ 219 —
Wolak Walenty Żupawa „ 8/, 455 —

„ Woje. Mokrzyszów „ 13/s 190 —
Wolan Walenty Stale „ 13/6 156 —
Wolski Frane. „ „ „ 197 —
Zcgzuła Marcin Chwałowice „ 2Ś/S 633 —
Żurawski Jędrz. Pilchów • „ 15/6 350 —

Razem 21.005 —

Powiat Tarnopol.
Hr. Borkowski

Dunin Alfred Szlacheińce 1890 11/, 185 —
Buczyński Mik. Zastanie 1889 l/6 320 —
Diduch Mikołaj Romanówka „ 13/,, 438 —
Gmina Nastasów „ 15/„ 187 —
Łysy Stefan Krowica „ 30/6 49 —

„ Trofym „ „ 15/, 4 —
Marynlies Selig Suszczyn „ 20 , 913 —
Br. Merey Mik. Hłuboczek „ 5/, 12.716 —

„ „ „ „ n 26', 450 —
Mizes Ernestyna Suszczyn „ 21/6 2.482 —

„ „ Ostalce „ 13/, 275 —
Nakoneczny M. Krowica „ 14/„ 59 —
Odżga Jan Słupki „ 23/, 75 —
Parnas Luiza Draganówka „ 28/6 32 —
Parnas . „ W/., 58 —
Pohorecki Sz. Tarnopol „ 30/,„ 1'806 —

„ „ Chodorówka „ 95 —
Scharf Chaim Biała 1890 28', 15 —
Wasylów Stef.

Andruch Domamorycz 1889 25',„ 130 —
Razem 20.289 —

Powiat Tarnów.

Aberdam M. Łowczówek 1890 2'3 180 —
Bała Wojciech Jawnice 1889 7/,0 227 —
Banach Michał Piotrkowice „ 18/,0 94 —
Bernas Józef Meszna szl. „ 23 ■ 775 —
BlaulichtB.&R. Tarnów 1890 15'3 6 —
Fabiszewska K. Łowczów 1889 9/9 180 —
Dr. Gałecki. Tarnów „ 30/, 0 7 —
Migoń Anna Klikowa „ 19/, 307 —
Moskwa Ignacy Janowice „ 28/, 181 —
Patyk W.
, & Łątka Lubaszowa „ 22/ó 420 —
Śmietana Tom. Zbyłtowska góra „ 13-,0 368 —
Spala Alojzy Janowice „ 5 S 170 —
Traut Frime Tarnów „ 28 ,0 5 —
Wróbel Jakób Ryglice „ 9/, 342 —
Zegar Michał Szynwałd „ 13',0 76 —

Razem 3.338 —

Razem 3.631 —

Powiat Stryj.

Bloch Chane Stryj 1889 18'9 20 —
Daisendruck J. „ 1890 15/, 20 —
HopfingerFisch. „ 1889 30/, 6 —

n n n n « 10 —
Fampel Eisig Hutar „ 16'5 245 —
Izraelicka gmina Stryj „ 7/ó 25 —
Kornbliitha Daw.

spadkob. „ „ 4/, 25 —
Lechicki i Kos-

terkiewiez „ „ 18/„ 750 —
RothenbergGoz. Monasterzec „ 23/, 451 —
Rupp Jan Dobrowlany „ 31/,0 307 —
Hr Tarnowska

Karolina Hołobutów „ 15/s 46 —
Razem 1.905 —

Powiat Tarnobrzeg.

Biała Walenty Chmielów 1889 17/, 163 —
Dryka Michał Stale „ 13/e 200 —
Dzierżyński J.K.Żupawa „ 12/,, 120 —
Hauser M. Kaimów „ 19/5 3.144 —
Bar. Horoch T. Wrzawy „ 2/, 121 —
Jaworski Paweł Chwałowice „ 26/s 399 —
Kanarek R. Ropowice „ 13/, 195 —
Kawalec Jędrzej Chwałowice „ 26/5 243 —
Kołodziej Kasp. Żupawa „ 8/, 197 —

„ Marc. „ „ „ 295 -
Lichy Jędrzej Stale „ 23/, 200 —

n n n n </■: ^0
Madejowie M. i J. Baranów „ 22/. 5 —
Małek Wojciech Cygany „ 5/8 96 —
Miśkowicz Szcz. Chwałowice 1890 10/3 180 —
Myszka Adam Żupawa 1889 8/- 558 —

a Szczep. „ „ „ 295 -
b Waleń. r „ „ 295 -

Paż Michał Stale r 13/8 98 —
Perlmutter Leiz. Mokrzyszów „ 13/s 343 —

h n „ n n 335
Rothenberg Sz. Jeziorko „ 171,, 450 —
Scipion Michał Chwałowice „ 26/- 300 —
Stefański Michał Żupawa „ 8/- 345 —
Szeliga Antoni Chwałowice „ 26/s 536 —

„ Stanisł. „ „ „ 200 —

4
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Złr. ct.
Powiat Tłumacz.

Złr. ct.
Z przeniesienia 

Wężyk Jan Paszkówka 1889 114
6.753

585 _
Anerbach Sal. Tyśmienica 1890 16/2 5 80 Widlarz Anna Wadowice 29 4 800 —
Babij Wasyl Nadorożna 1889 10/4 294 — Wojtas Jakób Ryczów 24 ;„ 22 50
Bohdanowicz G. Petryłów „ 14 5 7.469 — Wyroba Stan Radocza 1890 21/3 150 —

v n r> n
r n n t>

Chimejczukllko Tłumacz 
Gawodza Iwan Podpieczary 1890 
Kaszewko Was. Tłumacz

27/, „
22 s

8-i
14 3

3.668
280
246
140
110

—

Razem

Powiat Wieliczka.

8.310 50

Libryk Dmytro Łokutki 1889 21/; 38 — Białoruski St. Zakrzówek 1890 27', 148 —
Mełenyszyn W. „ „ 41 — Brenner Szym. Rzeszotary 1889 l'n 172 —
Sabatowicz Jan Tłumacz „ 14's 750 — Chyżyna Malg. Podłeże 4/« 267 —
Simonowicz St. Petrytów „
Smolij Michał Olszanica 11\

150
433 —

Cieślik Winę. Zakrzówek 
Czerwińscy A.

1890 27/, 552 —

Tańczuk Józef Olesza 1890 19/; 110 — & P. Świątniki 1889 23/;„ 185 —
Tkaczuk Atanas Ostrynia 1889 7/, 123 — Czupidło Karol Liplas n 28/. 345 —
Weintraub San. Tyśmienica 1890 16/, 655 — Feiner Markus Siepraw n 15/, 401 —
Zapatyło Fed. Olszanica 1889 11'8 500 — Goldberg D. Dobranowice n 28 ;„ 3.131 —

Razem

Powiat Trembowla.

15.012 80 Gomulee S. Surówki 
Kapusta Seb. Kuźnice w. 
Kłus Walenty Bogucice 
Kotarba Franc. Świątniki

„ Józef g.

n
n

n

y

Y

27'6
18/; ;
20/5
23

182
135
100
950
321

—

Buchholz Hersch llawcze 1889 22 8 385 — 296 —
Dzwonka Filip Strusów „ 14/;o 280 — Kotula Waw. Rzozów 1/, 139 —
Komitet kościel. Budzanów „ 19/6 164 — Hr. Lasocki Cz. Pychowice 2/9 1-319 —
Baszczyński Fr. Łoszniów „ 20'6 368 — Lenczewski Fr. Świątniki Y 23/, „ 300 —
Michalczuk Stef Strusów 14,„ 134 — Liban Bernard. Podgórze n 20 s 15 —
Nowosad Teod. Rudżwiany „
Rabę Feliks Strusów „

17/6
14/, „

128
20

— Lorie Beri „
Matzneri Josefs-

n 27/;; 39 —

Stein Beri Sazanówka „ 23/6 612 — thal Klasno 6'4 90 —
Razem

Powiat Turka.

2.091 Mazgaj Jan Bierzanów
Miarczyński A. Dobczyce 
Miziura Jan Świątniki gór.
Dr. Niedzielski S. Bogucice 
Płachcina Teresa Łyczanka

1890

1889
n
Y

14 ■;
16/;
23/,„
7/„ 

17/„

163
18

478
3.830

234
—

Boruta Petro Szandrowice 1889 30 s 155 — Schopf Sabina Dobranowice Y 28/, „ 2.090 —
Jurczyszyn Mat. Świdniki „ 3 ;o 380 — Słomka Jan Świątniki gór. 23/; „ 100 —
Nagler Mortko Turka „ 30 ; 224 — n 590 —

215 — „ Józef „ n 200 —
Panek Wojciech Jabłonka wyzna „ 35 90 — n 200 —
Pawłów Teodor Sokoliki „ 4S 360 — Wójcik Michał Przewóz 1890 6/, 314 —
Sebi Michał Woleze „ 1» 122 — Zaporowski St. Świątniki 1889 23/, „ 3.576 —
Sierak Łuć Jabłonka wyzna „
Suczyniee Was. Wołeze „

8\
14

162
466 —

Żelazne F. & S. Bogacice 
Zgromadzenie

r> 30/, „ 271 —

Razem

Powiat Wadowice.
Hr. Bobrowski

Winc. Rudze 1889 5'„

2174

3.330

PP. Służebn. Świątniki „ 23/, 0 450
Razem 21.601

Powiat Zaleszczyki.

—

Bury Jan Andrychów „ 8/12 1.005 — Brzuszko Jacko Słone 1889 1/., 181 —
Chmielarczyk M. Gołucho wice „ 6 9 266 — Mazur Michał Milówce D 18/, 150 —
Elzner Abraham Wysoka „ 21 326 — Petrycki Michał Koszyłowce Y 20/s 

3A
206 —

Hrapla Antoni Żygodowice „ 0 5 330 — Skólski Miecz. Worwolińce Y 90 —
Korzeniowski M. Stanisław d. „ 17', 400 — Wybranowski L. Drohiczówka Y 2/« 214 —
Nowak Franc. Brody „ 4/6
Podugorny J. Kosowa „ 17 ■„
Schnitzer Stef. Andrychów „ 18 8

Do przeniesienia

619
415

62
6.753 _

Razem 841
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Powiat Zbaraż.
Złr. ct.

Adamczuka Mik.
spadkob. Zbaraż 1889 9/. 202 —

Altstiidter Naft. 40 —
Berlas SimaRiw. 71 240 —
Backer Naftali 2/n 371 —
00. Bernardy-

nów Konw. 77 77 13/, 1 705 —
Białkowski Jan n 7, 94 5 —
Bractwo koś.r.k. 77 r» 13/, 87 —
Chudy Woje. 77 77 1/, 150 —
Ciuprak Łukasz 77 9/„ 22 —
Rabczańska N. Bogdanówka 1890 U/, 370 —
Epstein Lea Zbaraż 1889 9; 570 —
Feszczuk Dam. 77 77 472 —
Goldwag Chaim n n 18 —
Goldenhirscłi Z. n 77 2/n 46 —
Grunhut Abrah. 77 94 983 —
Halpern Perl

& Comp. n n 58 —
Kazimirczyk J. 77 77 13/, 249 —
Krasowski Józef n n 5 —
Krentner Ryfka 71 94 898 —
Lachs Naftali

i Chaja 77 77 350 -
Ks. deLigneEug. 77 n <4 440 —

77 77 r y. 77 77 94 650 —
Naftali Mojżesz 77 77 810 —
Oleksiński Kar. n 77 13/, 267 —
Perlmutter Josel y> 77 94 611 -
Pochylski Stefan 77 77 77 95 -
Ratz Bernhard Y) 77 13/, 3 ~
Reisner Wilhelm n 77 94 2.138 —
Samet Mojżesz

& Blima w 77 850 — |
Różańska A. Palczyńee 77 204 2.487 - 1
SchmajukMojż. Zbaraż 77 94 950 —
Starosolcz Bine 77 300 -
Teitelbaum Laz. 77 810 —
WeihrauchGers. 77 140 —
Werber Mechel 77 445 —
Winkelman M. 400 -
Żelaźniak Chaim 77 908 —
Żylewicz Jędrzej

n 77 13/, 6 —
Razem 19.151 —

Powiat Złoczów.

Borsukiewicz G. Zarzecze 
Bukieda Bazyli Ścianka

1889
77

34 
28/, „

35 —
300 —

DrBrotschincz J. Wicyń 77 10/, 190 —
Chomyszyn Jan Machnowce 77 30/, 237 —
Czwaczka Marya Ożydów 77 14/, „ 676 —
Diaków Andruch Ścianka 
00. Dominikan.

2«/io 200 —

Konwent Gołogory 77 26,',, 105 -
Doskocz Semko Kabarowce 77 23/, 235 —
Filszów Wawrek Bogdanówka 77 1/, 10 —

Do przeniesienia 1.988 - Do przeniesienia 27.767 82

Złr. ct.
Z przeniesienia 1.988 —

FischerNechem. Jeziorna 1889 20/, „ 335 —
Firak Iwan Lackie W. 77 26/, 96 —
FriednerMojżesz Olesko 77 12/, 185 —
Fiirst Abraham Zborów 77 134 17 —
Gmina Pomorzany 77 19/, 924 ■—-
Gołębiowski P. Lackie W. n 26/, 90 —
Górscy Fr. i Alb. Ryków rt 34 995 —
Gnoiński Winc. Krasne 77 24/, „ 934 —.

77 77 5.474 —
GriinerFrydryk Ożydów 77 14/, „ 662 —
Hania Jakim . „ 
Harasymiak J. Ścianka

77 510 —
77 28/, „ 400 —

Hrycaj Stefan Kukulince 77 24', 388 —
Hupało Jędrzej Pomorzany 77 19/, 358 —
Hudyma 01exa Ożydów 77 14/, „ 270 —
Jaworski Każ. Ostrowczyk 77 28, 143 —
Jacków Mikołaj Ożydów 77 14/, „ 50 —
Iwaniszyn Mich. Ścianka n 28 ,„ 230 —
Katz Hersch Jezierna M 20/, „ 10 —
Klimów Iwan Ożydów 
Konkurenc.par. Sassów

7?

77

14/, 0 
8,

316
845 _

„ „ Podhajczyki 77 23/, 700 —
G. k. Kom. paraf. Pomorzany 77 194 96 —

77 77 875 —•
Kostecki Atanas Jezierna 77 22/, 200 —
Kwiecień Ant. Usznia 77 27/, 460 —
11 r. Lączyński II. Kutkorz 77 22/, 398 —
Łatka Onufry Krasne 77 24/, „ 665 —
Lada Hryńko „ 77 77 345 —

„ Wasyl 77 71 442 —
Hr. Łoś August Stachnica 77 31/, 1.120 —
Łysy Mikołaj Krasnosielce 7? 14 283 —
Makuch Fedko Pomorzany 77 19/, 67 —

„ Jędrzej „ 77 77 639 —
Milanowski Hr. Krasne 77 24/,n 335 —
Mech Marya Konty 77 27/, 141 —
Masta Dmytra 

spadkob. „ 77 71 142 —
Minczakiewiczl. Lackie 1890 24/, 4 —
Monczko Piotr Pomorzany 1889 19/, 630 —
Mosto Proć Konty 77 27/, 146 —
Moskwa Hawr. Ożydów 77 14/, o 476 —

„ Iwan „ 71 360 —
„ Petro „ 77 145 —
„ Onufry „ 77 77 10 —
„ Stefan „ 77 280 —

Najda Andruch Iwaczów 77 29/, 158 —
Nawrocki Mik. Nowosiółki 77 20/, 383 —
Niżnik Tekla Pomorzany 77 19/., 10 82
Ochsner Pazetz Ożydów 77 14/, „ 40 —
Okopny Jacko „ 77 71 505 —
Pankiewicz Roz. Jezierna 7’ 25/, 185 —
Pawluk Teodor Pomorzany 71 19/, 25 —
X. Porębski J. Sassów 71 84 117 —
Hr. Potocki R. Pomorzany 77 28/, 356 —
Prytus Iwan Krasne 77 24/, „ 439 —
Rada szkolna Usznia 77 7/s 621 —
Romanowicza J.

spadkob. Pomorzany 77 194 749 —
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Złr. ct. Złr. ct.
Z przeniesienia 27.767 82 Z przeniesienia 15.528 —

Rogowski Julian Usznia 1889 27/7 67 50 Moroz Andruch Koszelów 1889 25/, „ 182 —
X. Rudnicki M. Pomorzany „ 1% 1.281 — „ n „ n 55 223 -
Smoliński Jacko Ścianka „ 28/, „ 204 — X. Nowakowski
Śniadanko Mik. Lackie W. 1890 14/, 10 40 Józef Nahorce n 5/fi 240 —
Stasiuk Mikołaj Pomorzany 1889 15/,, 138 — Omełen Petro Wola Zoltan. n 19/,, 544 -
Szwab Wolf Zborów „ 13/6 280 — Pałajda Antoni Sulimów n 21 r, 425 —
Tenenbaum N. Ścianka „ 28/, 0 492 — a Iwan r> 480 —
Treter Marya Podlipce „ 31/, 2 364 — Paneczko Proc „ n 55 195 -
X. Wacyk Grz. Podhajczyki „ 28/9 607 — Pasiecznik Mat. „ n 445 —
WierzclilejskiB. Kabarowce 1890 1/., 530 — Petrów Petro Koszelów r> 25/, „ 203 —
Wolański Was. Ożydów 1889 14/, „ 741 — Petruch Petro r 300 —
Wowianka Onuf. Folwarki „ 22/s 137 — Piórek Mikołaj Kulików n 144 400 —
Weissroan Zawi- Porodko Stef. „ n 4/„ 

24
78 -

dowski Edw. Nuszcze . 22/s 1.014 — Pryjma Michał Smereków 93 -
Żuczkowski J. Pomorzany „ 13/s 318 — Prus Tymko Przedrzymichy 5 6 522 —
Żurakowska M. Bortków n 9/3 75 — Rubel Iwan Sulimów łl 214 192 —

Razem 34.026 72 „ Wasyl n 430 —
Sawicki Hryć Przedrzymichy n 54, 310 —
Śmietana Mykita Kulików n 144 10 —

Powiat Żółkiew. SłowikaJ. spad. Kłodno r 74 194 —
Stachów Konr.

Bajewski Ign. Kłodzienko 1889 ll/6 2.026 — spadkob. Smereków n 2/, 140 —
Bity Wasyl Sulimów „ 2I/5 503 — Stachiuk Magd. Winniki 304 239 —
Bojko Jan Koszelów „ 25/, „ 298 — Storożuk Dmyt. Żełdec 1890 15/, 80 -
Cham Michał Smereków „ 2/, 170 — Szerstyło Grz. Sulimów 1889 21/s 482 -
Chomiak Hryć Koszelów „ 25/J0 198 — Szeredko Dmyt. Błyszczywody 15/„ 125 —

„ Mik. „ 194 — Szewczak Fed. Kłodno n 7 6
25/„

140 —
„ Onuf. „ 246 — Szuthan Mykita Koszelów n 191 —
„ Seńk. Sulimów „ 21/s 490 — łi n 231 -

Charków Rybij Walka Fedko Przedrzymichy 54 466 —
Iwaś 395 — Wanilo Wola Zołtaniecka „ 19',, 374 —

Cwyk Wasyl „ 495 — Wasylczuk Ant. Kłodno H 74 390 —
Donner Chaskiel Kłodzienko „ ll/e 550 — „ Mar. n 362 —
Galeta Dmytro Sulimów „ 21,4, 490 — Zając Wawro Sulimów Y> 214 460 —
Honiak Iwaś Koszelów 170 — Żwir P. i Mich. Kłodno n 365 —
HochbergFreida

n 5/„ 305
Zahajka A. spad. Przedrzymichy n 54 473 —

Ester Przedrzymichy —. Razem 25.512 —
Hrynek Senko Koszelów „ 25/, „ 364 —
Hoszowski T. Kulików „ U/,, 505 —
Ilusak Wasyl Sulimów ., 214 585 — Powiat Zydaczów.
Karaba Michał Wola wys. 1890 22/3 180 —
Kohut Iwan Werewnia 1889 30/, 2 122 — Hudacz Dmytr Demnia 1889 29/, „ 10 —

„ Iwaś Olej. 189 — Fedelak Maks. Protesy 25 8 48 —
Kuryło Mykita Kulików „ 14/6 501 — Gudż Andruś Mikołajów 1890 22.3 145 —
Kowalczuk P. Kłodno „ 74 523 — Janiszewskiego

„ Jan „ 454 — Juliana spad. Demenka 1889 3/9 956 -
Kali czek Flach „ 705 — Hr. Jabłonowski-
Jabłoński Dym. Koszelów „ 25/, 0 600 — Kalinowski M. Czerteż 29/8 10 60

„ Hryć 284 — Komit. cerkiew. Czernica 214 347 —
„ Iwaś 368 — Marko Fed Mikołajów 18/, 140 —

Łysyj Jakim Sulimów „ 21/s 680 — Marunczyna Nik.
Lesyk Andruch Przedrzymichy a 5/6 356 — spadkob. Demnia 29/, „ 208 —

„ Iwan „ n r> 641 — Mykityn Fed. łl 270 —
Lieberman Eisig Wieczorki n 96 — Petrycia Wasyl Mikołajów 1890 22/, 40 —
Mazarko Hryć Batiatycze a 31/,, 285 — Piotrowski K. Balicze 1889 23/9 555 —
Matys Jędrzej Kłodno a 7/6 300 — Pawłów Hryń Juzeptyczc 1890 124 203 —
Mazur Fedko „ 622 — Pank Petro Demnia 1889 29/, „ 142 -

„ Iw. i Łuc. „ n « 260 — Płaszczyk Maks. „ 51 55 235 —
Monczuk Mich. Przedrzymichy a 5/G 378 — Ptasznik Paweł „ 51 r> 392 —

Do przeniesienia 15.528 — Do przeniesienia 3.701 60
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Złr. ct.

Romanyezyn H.
Z przeniesienia 3.701 60

Demnia 1889 29',o 101 —
Senków Iwan 322 —
Siemianowiez M Mikołajów 1890 22 3 48 —
Skrzyńska Zuz. Monasterzec 1889 5/., 586 —
Sztojko Iwan Demnia 29/, „ 76 —

„ Mykita n r r 5 —
r> n n 139 —

Szyjan Michał Mikołajów 1890 22/3 212 —
Uskij Mykita 
Wereszezyński

Demnia 1889 29/, , 147 —

Roman W 146 —
Wiszniewski A. Zuzanówka 5, 1050 —
Zasiadkiewicz

Michał Mikołajów 1890 22' 130 —
Zaricki Iwan Demnia 1889 29/ro 934 —

„ Harasyn n r> 406 —
Razem 8.003 60

Powiat Żywiec.

Białek Jan Żywiec 1889 14'jj) 300 _
Chmielarska J Koleba 1890 15A 465 _

„ łl Koliby 1889 23/4 257 —
Chmielawski W. Żywiec 14/, „ 150 —
Dubowski L. 10 _
Hyliński Mat. n 5 —
Miekiński Paw. 501 —
Miodoński Jak. 520 —

„ Jan n r 631 _
Obtułowicz Wal 504 —
Ostrowski Seb. 397 _
Szymoński M. H 200 —
TomalscyJ.&S. .. n 381 —
Tomalski Jedrz. n 266 —

» Ign. r 286 —
Worek Antoni Łodygowice 1890 264 428 —

Razem 5.301 —

Szląsk.
Bauszel Jan Oldrzychowice 1889 13/,, 1.427 _
Better Henryk Solca 3/, , 15 —
Borowy Fr. Datynie g. 28-3 20 —
Bystroń Paweł Brenna 9/s 234 —
Delong Jan Albersdorf 12/a 100 —
Fukała Jan Altstadt 28/4 425 —
Gałgunek Jerzy Datynie d. n 13/, 3 58
Gandor Józet Zarzyce 11/., 299 —
Glas Jan Rychwałd 1890 10/, 251 —
Glesinger Ferd. Niebory 31/? 3.027 —
Heczko Paweł Bystrzyca 1889 17/, 440 —
Hracki P. i Anna Rakowi ec 1890 22/3 191 —
Hyrnik F. & M. Bielowisko 1889 li'. 406 —
Jakubowicz II. Bielsko 11/, 28 —
Jonszta Józef Cierlicko g. 12/, 74 —

” n n r> 867 —
Kajfosz Jan Wędryn n 10/, 0 395 —■-

Do przeniesienia 8.202 58

Złr. ct.
Z przeniesienia 8.202 58

Kiedroń Józef Datynie 1889 13/, 5
Kozdoń Paweł Piasek 1/, 69
Lerner II. Zarzicz 28/, 30
Marcinek Paweł Oldrzychowice 1890 9/, 426
Nowak G. Bladniee g. 1889 25/, 1.070
Pniok Józef Bobrek 3/n 473
Reder Gwido Cieszyn n 10', „ 267
Rozbój Józef Sucha śred 14/, 310

n 545
Rozner Jan Stonawa 6/,i 487
Rybitza Jerzy Roztropiee n 26/, 235
Schweda Józef Altstadt 28/, 668

n n n n 796
Sebesta Józef Datynie g. n 28/- 610
Sikora P. Brenna 25, 382
Siwego J. spad. Cierlicko g. n 23/,, 172
Śliwka Paweł Brenna 13/,, 723
Słowik Jan Datynie d. T) 13/, 5
Synaczck J. Błędowice g. n 24/, 370
Szczuka J. Cierlicko d. 6/„ 160
Szottek Joanna St. miasto 20/,, 14
Tomanek Jerzy Cieszyn 25/, 330
Wałowy Jan Szonów 1890 2/3 370
Żebrak Ant. Rychwałd r> 10/, 165
Życoń Feliks Dittmansdorf 1889 7/, 289

Razem 17.170 58

I I I
 I I 

I I I
 I I 

I I I 
I I I 

I I I
 I I 

I I I 
I

Bukowina.

Powiat Czerniowce.

Erbsohn Wiktor Żuczka n. 1889 26/,„ 120 —
Jampoler F. Wasłowce , 3/7 3-793 —
Kolb Izrael Laskowce n 24/,, 8 —
Korytyński W. Czerniowce „ 22/,, 192 —
Landwehr Beri Wasłowce „ 3/7 2.016 —
Nerwin M. Klokuczka „ 24/, 223 —
Neusehotra J.

spadkob. Bojany „ 23/, 890 —
Reiner Samuel Czerniowce n 7/, 2 —

Razem 7.244 —

Powiat Kocmań.

Baraniecki Kustrzyżówka 1889 8/,, 4 -
Jakubowicz K. Kadłubiska 13/, 360 —
Kochanowski A. Stawczany 1890 8/2 722 —
Łukasiewicz J. Kadłubiska 1889 20/4 3-336 —
Petryk Fr. Iwankowce 12/, 872 -
Nussenbaum S. 31/, „ 1.383 —
Dr. Zotta Jan Borowce n 16/, 

Razem
1.720 —
8.397 -
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Powiat Radowce.
Złr. et

Merdinger J. Radowce 1889 15/, 285 —

Powiat Seret.

Laden A. & Lea Seret 1889 24/, 692 —
Mittelmann M. „ % 481 -
Nordmann M. G. Waszkowee 1890 13/3 98 —

Razem 1.271 —

Powiat Slarożyniec.

Drużdzowan L. Czartorya 1889 5/„ 945 —
Krajewska J. Broszkowce n 29/,, 330 —
Dr. Kratler F. Hilcze „ 1/12 874 —
Lecker P. Banitów n 6/,, GO —
Weissthal J. Starożyniec „ 26/5 22 —

Razem 2.231 —

Powiat Suczawa.

Autschel S. Suczawa 1889 12/, 24 —
Berkopf U. 187 —
Gemenoczin D. A. Woronetz „ 29/, 0 406 —
Guttinan N. Suczawa n 12/9 885 —
HoldengraberE. n 1.279 —

„ M. n n r> 100 —
Do przeniesienia 2.881 —

Złr. ct.
Z przeniesienia 2.881 —

Horowitz Taube Suczawa 1889 12/, 588 —
Kleinberg W. Gurahumora „ 8/n 7 —
Klinger Sal. Suczawa r> 1% 155 —
Liszka E. 945 —
Rauch Abr. n Ti n 1.078 —

Razem 5.654 —

Powiat Wyżnica.

Alpern Sarnson Mihowa 1889 26/s 350 —
Bohorosiewin

J. M. Słob. Baniłów - 20/, 200 —
Wasilko Bazyl Mihowa 1890 25/, 225 —

Razem 775 —

Morawa i Szląsk.
Z Reprez. w Bernie  80.094 83

Królestwo Polskie i Rosya.
Tow. Warszawskie: Dział rolny . . 255.857 24

„ „ „ fabryczny . 101.765 59
Razem . 357.622 83
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Zestawienie szkód ogniowych
z roku XXIX

to jest od 1 Kwietnia 1889 r. do 31 Marca 1890 r.

Powiat Biała.............................
„ Bochnia.............................
„ Bohorodczany ....
„ Borszczów.......................
„ Bóbrka.............................
„ Brody.............................
„ Brzesko.............................
„ Brzeżany.......................
„ Brzozów.......................
„ Buczacz.............................
„ Chrzanów . . • . .
„ Cieszanów.......................
„ Czortków.......................
„ Dąbrowa.......................
„ Dobrom il.......................
„ Dolina.............................
„ Drohobycz.......................
„ Gorlice.............................
„ Gródek .............................
„ Grybów.............................
„ Horodenka.......................
„ Husiatyn.......................
„ Jarosław.......................
„ Jasło .............................
„ Jaworów.......................
,, Kałusz.............................
„ Kamionka.......................
„ Kolbuszowa ....
„ Kołomyja.......................
„ Kossów.............................

Złr. ct. 
7.949 56 

11.167 — 
652 72 

4.690 17 
10.334 50 
14.605 57 
2.352 — 
5.892 05 
6.168 — 
4.593 — 

27.830 46 
22.050 50 
10.145 — 
15,116 60 
10.210 — 
4.296 20 

21.498 — 
5.121 50 
6.838 65 

32.963 — 
28.739 50 
5.239 — 

40.587 — 
2.698 — 
7.247 — 
4.315 - 

55.311 — 
889 — 

43.315 - 
5.169 —

Powiat

n
n
n
n

n
n
n

n
n
n
n 
n

n

n
n
n

n
n

n

Z przeniesienia 
Kraków.............................

Krosno.............................
Limanowa.......................
Lisko.............................
Lwów.............................
Łańcut.............................
Mielec.............................
Mościska.......................
Myślenice.......................
Nadworna.......................
Nisko.............................
Nowy Sącz .... 
Nowy Targ .... 
Pilzno.............................
Podhajce.......................
Przemyśl.......................
Przemyślany .... 
Rawa.............................
Rohatyn.......................
Ropczyce .......................
Rudki .............................
Rzeszów.......................
Sambor.............................
Sanok .............................
Skałat.............................
Śniatyn.............................
Sokal.............................
Stanisławów .... 
Stare miasto ....

Złr. ct.
417.983 98
29.138 36

3.981 48
2.727 —

13.730 —
25.759 98

2.150 —
7.059 —
3.601 —
1.325 —

566 —
7.798 —
4.426 —

48 —
4.721 —

42.058 —
12.725 —
5.693 —

14.661 —
2.769 60
2.365 —

18.301 —
11.561 20
19.872 —
4.391 —

769 —
1.006 59

29.117 60
7.974 -
3.631 —

Do przeniesienia 417.983 98 Do przeniesienia 701.909 70
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Złr. ct.
701.909 70Z przeniesienia

Powiat Stryj ............................. 1.905 —
„ Tarnobrzeg .... 21005 -
„ Tarnopol....................... 20.289 -
„ Tarnów............................. 3.338 -
„ Tłumacz....................... 15.012 80
„ Trembowla . . . . 2.091 -
„ Turka............................. 2.174 —
„ Wadowice....................... 8.310 50
„ Wieliczka....................... 21.601 —
„ Zaleszczyki . . . . 841 —
., Zbaraż............................. 19.151 —
„ Złoczów....................... 34.026 72
„ Żółkiew....................... 25.512 -
„ Żydaczów....................... 8.003 60
„ Żywiec.............................. 5 301 —

Szląsk (w Dyrekcyi) .... 17.170 58
Bukowina (w Repr. Czerniowce) 25.857 —
Morawa i Szląsk (wRepr. Berno) 80.094 83
Królestwo Polskie i Rosya (Tow.

Warszawskie)....................... 357.622 83
Razem 1,371.216 56

Złr. et.
Z przeniesienia 1,371.216 56

Zwrot z szkody i raty szkód 
jeszcze nie wypłaconych do 
odjęcia.................................... 2.693 —

1,368.523 56

Koszta likwidacyi i ratunku:
Z interesu bezpo­

średniego . . 41.606 45
Z interesu retro- 

cesyjnego . . 9.305 53 50.911 98
Szkody z r. XXIX wynoszą 1,419.435 54

Szkody z lat poprzednich
w r. XXIX wypłacone . . 87.461 55

Ogółem szkód w r. 1889/90 (XXIX) 
wypłacono  1,506.897 09



WYKAZ
SZKÓD A D O WYG H

wypłaconych w roku 1889.
------ ——

Drabczyński W 
Fox Józefa 
Janowski Fr. 
Krzysztofowiez

Edmund 
Sierosławski W

Powiat Biała.

Kęty 1889 14/,
r> t> r
V r> r>

n n «
Oświęcim „ l()/g

Złr.
31
26
40

29
10

et.

10
45

50
25

Razem 137 30

Powiat Bobrka.

Berezowski W. Żyrawa 1889 23',,
Borzemski W. Kniesioło „ 31/,
Czajkowski 11. Ernsdorf „ 3 (1

„ J. Pietniczany „ 4/,:
„ W. Sarnki „

Henzel Sew. Szołomyja „ 23/,
Karwat Stan. Kocurów „ l/0
Korzenny W. Brzozdowce „ 14/,
Ks. Motykiewicz

Joachim Czyźyce „ 7/,
Orski Wilhelm Strzeliska stare „ 1/G

Rudnicki Kaz Strzałki ” B 3/6
Stupnicki T. Mołotów B 14/,
Bar. de Voux E. Suehrów-Aniel „ ]/„

„ » » Chodorów-Sadki „ „
„ „ „ Mołodyńcze-Da-

niłów-Kolesowa „ 14, 
. .. „ Zagóreczko „ l/„

Zwolski Stan. Bryńce-Zagórze „ 14/,

158 
185
146 
662
517 
429 
497 
225

86 
869 
880 
646

19 
480 
243

37 
185 
382

72
60

35

27

20
80
75

32

50
15
19

Razem 6.650 85

Powiat Bohorodczany.

4/r,
Złr. ct.

67 49Knihynicki Fr. łwankówka 1889

Powiat Borszczów.

Braxmąjer Leib Piszczatyńee- 
Wysuczka 1889 3/, 1.913 18

„ „ Strzałkowce-
Wierzchniaków „ .24/, 486 —

Razem 2.399 18

Powiat Brody.

Garapich Ant. Zagórze-Panasówka- 
Niżkowce 1889 15/, 32 90

Godlewski L. Milno-Zabawa 6/, 43 40
Krzysztofowiez 

Wincenty Turze „ 2/, 306 60
Konwent 00.

Dominikanów Ponikwice mała „ 14/, 38 19
Osuchowscy S.

& Miecz. Turczynów „ 3/. 180 —
Razem 601 09

Powiat Brzeżany.

Angerman Al. Chorościec 1889 l/6 8 —
Bogdanowicz Z. Urytwa „ 28/5 

12/tl 
24/, 919 59

Do przeniesienia 927 59
5
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Złr. ct.
Z przeniesienia 927 59

Frosch Samuel Narajów-Łany 118 60
Ks. Gromieki M. Augustówka 1889 l/6 320 40
Liebling Josel „ 183 90
Marmorosz T. Olesin „ 28/5 278 25
Sołotkij Hnat Koniuchy „ W/, 17 20
Tabecki L. 49 25
Urzedowski T. Mareelówka ad

Brzeżany „ 14/, 596 80
Wallerstein N. Teofipólka ,, 12/6 1.188 85
Wartanowicz G. Augustówka 3.442 10
Wierzchlejski B.Płancza w. n 84 468 59

„ K. Kozłów „ 124 2.542 —
Razem 10.133 53

Powiat Cieszanów.

Ks.FerembergS. Dzików stary 1889 18/,
Hanzel Filip Felseudorf „ 12 6

„ Jakób 
Ks. Kulmatycki

T) n n

S.... Daruehów „ 29/-
Pober Fedko Dzików stary n 18/,
Rothwagen J. Felsendorf „ 12'8
Sehick Georg n 51 ”

Razem

Złr. ct.
5 40

15 -
37 50

28 —
59 73

7 50
30 —

183 13

Powiat Czortków.

Powiat Brzozów. Antoniewicz A. Marylówka 1889 18 , 7 50
Biłous Michał Jagielnica st. „ 124 6 —

Wysocka Zofia Jasienica 1889 14/, 3.015 82 „ Daniel 12 —
Gnoiński J. Świdowa „ 74 78 75
Goldstein S. Jagielnica st. „ 24, 8 65

Powiat Buczacz. Hrycyszyn Jan „ 120 15 30
Hnicki Michał Wygnanka „ 24, 17 65

Andruniszyn J. Żubrze 1889 21', 4 70 Kiernicki M. Sztnańkowce „ 20 6 19 50
Andler Ludwik Soroki 8/, 737 89 Ks. Kruszelnicki

„ Franc. D 3.4 1.282 90 Jan Jagielnica st. „ 24/,' 233 90
Dr Bobek Jan . Potok złoty 9/, 30 85 Hr. Lanckoron-
Bojarski Józef Nagórzanka T) 124 12 75 ski Karol Marylówka „ 18', 444 87
Bitne Jan n 4 72 lir. Lanckoron-
Czajkowski Wł. Medwedowee D 34 337 - ski Karol Nagórzanka „ 144 1 066 —
Folkenfok Leib Przewłoki r 12 77 Łonkiewicz W. Szwejkowee „ 124 21 50

„ Rub. Nagórzanka r> 124 50 35 Łoziński Jan Siemakowa . 18/, 41 88
Gniewosz Wł. Potok złoty n 3/, 384 — Mataniak K. Jagielnica st. „ 124 13 80
Hofman Teofil Stadnica n 8/, 673 20 Michaluk M. Szwejkowee 16 40
Horodyski L. Kadłubiska i Petryszyn Myk. Jagielnica st. 6 —

Głęboka n 204 605 41 Przesłucha .1. Mańkowa „ 154 11 09
Iwaszezyszyn M. Zyznomierz. n 8/, 19 85 Posuchowski K. Sztnańkowce „ 204 760 —
Kulban Nikola Zubrzee n 21/, 7 10 Reiss Henia Jagielnica „ 12/6 33 —
Kuśnierczyk A. „ n 5 70 Dr Rundrof St. Szwejkowee 1.527 90

„ Fed. n 10 60 Rogoziński T. Siemakowa „ 24 251 40
„ Iwan n % 10 45 Ks. Siezyński Ł Uhryń „ 124 250 80

Kozik Baltazar Płoszcza ad Me- Starowski R. Jagielnica st. 26 —
dwedowce n 34 1.780 70 Szaraga Jose! „ 22 50

Konwent OO. Wołoszvński S. Pastusze n 184 21 25
Bazylianów Zielona n 28/5 62 15 Worozek P. Jagielnica st. „ 124 20 —

Lesciuk Hryn Soroki D 8/, 15 90 Razem 4.933 64
Liskowacka M. Duliby D 3/“ 891 33
Merwiak Iwan Nagórzanka n 124 39 39

„ Mikoł. „ T) 29 17
Potyza Mikołaj „ n 15 70 Powiat Dobromil.

„ Woje. „ n 22 89
Pudło Grzegorz „ n 16 92 Bar. Bees A. Boniowicc 1889 4/6 120 07
Sawków Mykita Hrehorów n 21/, 31 50 Grunhaut Jul. Jawornik ruski » 29/r, 137 60
Słonecki Józef Monasterek- Tyszkowski A. Trójca „ 44 98 10

Zadarów 14 220 50
Poupycha W. Zubrzee » 21/, 4 65

n S. r> r> 7 60
Wąsy łyk Pawio Soroki n 8/, 8 10

Razem 7.336 74 Powiat Dolina.

Zakrzewski M. Czołhany 1889 12/„ 343 —
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Powiat Drohobycz.
Złr. ct.

Harlender R. Drohobycz 1889 29/5 22 —

Powiat Gródek.

Agopsowicz S. Herman, Krupka, 
Zaszkowice 1889 3/6 79 75

Blaszczak Józ. Małkowice- 
Kiernica „ 7/s 31 44

Filipowskt J. Koców-Rodat. „ 3/„ 996 30
Kintzi Jan jun. Kiernica „ Os 296 29
Kopecki Edw. Rokitno „ 28/3 24 —
Lindscheid E. Kiernica „ 7/» 60 12
Morawski M. Obroszyn „ 30/5 401 38
Romanowski M. Lubień i Go- 

rawszczyzna „ 34 49 -
Rozwadowski B. Doliniany „ n 253 94
Wajgel-Milleret-, 

Józef Żorniska „ 304 406 80
Wierzchlejski K. Stawczany „ 14/, 1.081 55
Wiszniewski K. Dobrzany „ 7/8 49 44

„ H. Putiatyńee „ 34 284 85
Razem 1.014 86

Powiat Grybów.

Wejdą Antoni Niecew 1889 5/, 426 — Powiat Jasło.

Powiat Husiatyn.
Złr. ct.

Chamczuk Jan Czarnokońcem.1889 20/,, 8 75
Czechiuta J. Probużna n 30/8 25 —
Honeńezuk W. Czarnokońce m. „ 20/,, 13 75
Herzberg Lcib Hadyńkowce ,• 24/, 9 65
Kulczycki Józef Probużna „ 124 52 44
Pankiewicz J. Koeiubińce , 204 33 —
Podlubny Jul. Hadyńkowce » 24/, 12 60
Rekrut Konst. Tłusteńkie „ 204 12 —
Siemiginowska

Helena Siekierzyńce „ 13.4 449 25
Seniuk Iwan Tłusteńkie „ 31/, 6 25
Tycholicz Stef. Kobyłowłoki „ 144 45 85
Zadmojski Rom. Puzyna n 14__ 21_95

• Razem “690 49

Powiat Jarosław.

Feldmann Mojż. Charytany 1889 314 26 16
Marynowski M. Tyniowice „ 44 368 -

„ „ Węgierka n r> 505 -
„ W. Więckowice n n 3.362 —

Hr. Szembekowa Tl

KI. Kramarzówka 244 & 294 660 88
Razem 4.922 04

Czerny Jan Gogolów 1889 12Ą 431 58
Powiat Horodenka.

Abgarowicz Jan Łuka 1889 154 177 - Powiat Jaworów.
Balnicki Mik. Horodnice „ 9/,
Cieński Lud. Okno „ 24

3 —
1.934 70 Matkowski St. Bonów 1889 29/s 2.395 56

Dudlow Jurko Strzylcze „ 9/, 3 25 Małachowski M. Szczepłoty n 28/5 577 31
Gawliński Piotr Obertyn ., ]/„ 5 — Tarnawski Al. Trościaniec „ 29/6 243 —
Gregoliński K. Strzylcze „ 12/„ 5 90 Razem 3.215 87
Janocha L. Obertyn „
Kahłańczuk J. Strzylcze „ 9/^
Kaprian Stefan „ „ „
Kasian Dmytro „ „
Kellermann J. Obertyn ., 14

186 —
10 55

6 —
9 30

182 95

Powiat Kałusz

Szaraniewicz H. Kamień 1889 29/s 36 —
Ks. Kozłowski II. Strzylcze „ 9/,
Kukut Wasyl „ „ B
Krzysztofowicz

Roman Jasionów polny „ 204
Kwaśniewski A.

i Łysakowska
Marya Strzylcze , 9/,

27 30
3 -

531 25

2 50

Powiat Kamionka.

Łodyński Stan. Łodynia-Jamne
Nahorce 1889 28/. 81 —

Rozwadowski B. Majdan „ 2/(1 166 40
Osadca Bogdan Czortowice „ 24 567 35 Razem 247 40

„ Grzeg. Czernelica „ l/6
Ostersetzer M.

& Isaa Majer Dzurków „ 2/6
Skokan Iwan Strzylcze „ 9/,
Stywka Hryć Olchowice „ „
Syroczyńska J. Kopyczyńce „ „

69 70

76 67
7 25
3 -

126 —

Powiat Kołomyja.

Antoniewicz B.
Dominik Winogród p. 1889 1/', 579 40

Wiśniowski P. Horodenka „ ., 9 80 Bohdanowicz A. Matyjowce „ „ 145 59
Własij Roman Pered Iwanie „ 204 19 21 Chaburski W. „ „ 18/, 42 —

Razem 3.966 68 Do przeniesienia 766 99
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Z przeniesienia
Złr. et.
766 99 | Z przeniesienia

Złr. ct.
340 70

Bar. Czechowicz Lind Mojżesz Dąbrówką 1889 23/, 292 14
Leokadya Pilipy 3889 18/, 1.016 10 Sussmann Jakób Przykop „ 5/s 222 —

Hrehoryk A. Nazurna „ 2/, 24 08 Razem 854 84
Juziuk Teodor Siemakowce „ 14/,
Kisełyeia Ban. Slobódka p. „ l/6
Ks. Kruszelnicki

Maks. Nazurna „ 2/„
Krzysztofowi cz

1 90
9 75

52 31
Powiat Mościska.

Gurski Boi. Dąbrową 1889 12/, 21 —
Szczepan Kornicz „ „ 1.967 73 Dr. Jehisiewicz

Łężyński Stan. Slobódka p. „ 1/, 1.276 35 ' Stanisław Tuligłowy „ 323 —
Łyszkowski W. Korszów „ 15/,
Popowicz A. Nazurna „ 2 ,

129 50 Popiel Stan. Mokrzany m. „ 7/8 144 -
1 78 Stankiewicz A. Nikłowiee „ 29/, 2.847 20

Rosenkranz li. Zahajpol „ 18/, 1 05 Wolfrann Albin Makuniów „ 7/8 240 —
Strzelbieki Ant. Wołowe „ 12 304 10 Zagórski Józef Milczyce „ 3/, 78 05
Tauber Chaim Nazurna „ 2/, 2 10 Zukier Zygm. Chorośnica „ 12/, 400 —
Ks. Walawski S. Matyjowce „ 13/, 42 — Razem 4.053 25
Zadurowicz A. Załucze nad

Prutem „ 2/,
Razem

507 65
6.103 42 Powiat Myślenice.

Powiat Kraków.

Bocheński Jan Wróżnice 1889 16/s 323 —

Wilkoszewski B. Bystra 1889 20/,

Powiat Nadworna.

267 76

Wawreczko Ign. Bibice „ 8/,
Razem

416 —
739”— Krautmann H. Nadworna 1889 6/, 26 25

Powiat Krosno.

Król Iwan Skopówka „ 15/„
Głuchowski G. Kamienna „ 16/„
Muller Józef Nadwórna „ 6/,

4 68
209 -

15 —

Storch Hersz Malin, górka 1889 22/, 64 85
Soniewicki E. Skopówka „ 15/,

Razem
7 40

262 33

Powiat Lwów.

Abrahamowicz

Powiat Nowy Sącz.

Lustig Herman Skrudzina 1899 14/, 32 73
Dawid Siemianówka 1889 14/,

Knauer Ferd. Glinna „ „
Ks. Mazurak A. Basiówka „ 29/,

53 60
456 35
425 03 Powiat Pilzno.

Messner Willi. Kaltwasser „ „
Rębisz Salamon Łany „ 7/s

7 80
8 22 Papier Jan Grudna dolna 1889 5/, 32 75

Sass Józef Rzesna ruska „ 29/, 272 —
Sehweizer ,F. Einsiedl „ 3/,
Tanenbaum M. Dublany „ 9/,

24 -
8 40 Powiat Podhajce.

Ks. Zabłocki F. Ilodowice „ 30/,
Razem

220 —
1.475 40 Bier Joel Wiśniowczyk 1889 14/, 99 35

Powiat Łańcut.

Bobrowski Ap. Horożanka „ „
Gołaszewski N. Toustobaby „ „
Kamieński Wł. -Zlotniki „ 1/G

49 15
482 —
157 —

Ordynacya Prze-
Kupraty Maks. Hołhocze „ 14/,
Pelz Hilary Buków „ „

36 71
125 64

worska Studzian gór. 1889 4/, 95 74 „ Ignacy „ „ „ 309 —

Powiat Mielec.

Rottenberg L. Bialokiernica „ 12/,
Siedlicki Boi. Hajworonka „ „
Torosiewicz K. Hołhocze „ 14/,

712 50
479 87
150 —

Ks. Tokar Jan Wiśniowczyk „ 12/, 165 57
Kierwiński Józ. Gliny 1889 14/, 286 50 Zaremba Kaz. Adamówka „ 8, 1.564 50
Konrad Henryk Goleszów „ 5/, 54 20 Ks Zawistowski

Do przeniesienia —340 70 Michał Wiśniowczyk „ 12/, 69 60
Razem 4.400 89
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Powiat Przemyśl. Powiat Ropczyce.
Zlr. ct. Złr. ct.

Ks Błachuta T. Ujkowice 1889 4'„ 47 36 Tomkiewicz Fr. Konice 1889 16/s 4 83
Ebenberger A. Żurawica d. „ 3/,; 898 80

402 34
.Tocz Bolesław Krzywcza „ 16/5 1.921 53 Powiat Rudki.
Kaner Iz. Przed. Dubiecka „ „ 475 94

Razem 3.745 97 Ajdukiewicz Z. Chłopy lobu ó/6 A) 75
Balowa Helena Tuligłowy „ n 912 —
Janko Stefan Hoszany „ „ 1.460 93

Powiat Przemyślany. Kapituła Lwów-
ska rz. kat. Honiatycze „ 4/„ 29 25

Borzemski Kaj. Chlebowice 1889 1/,., 480 25 Kapituła Lwów-
Fuehs Dawid & ska rz. kat. Iłołodówka „ 3/„ 298 15

Comp. Zaciemne ad Kapituła Lwów-
Lachodów „ 3’7 G7 08 ska rz. kat. Honiatycze n n 95 12

Goławski Aug. Kurowice 27 — Hr. Lanckoron-
Kaliane Mojż. Łahodów „ 3/, 15 50 ski Karol Brzezice „ n 30 25
Kalita Roman Kurowice 24/8 16 25 lir. Lanckoron-
Mosakowski J. Błotnia „ 7/s 588 50 ski Karol Chłopy „ 74 25
Serkowski Ign. Kurowice „ 24/8 9 IG lir. Lanckoroń-
Sitkiewicz Z. „ 21 — ski Karol ,, „ „ 238 60
Tyszkowska M. Chlebowice » 1/e 428 32 lir. Lanckoroń-

ski Karol Nowa wieś 95Razem 1.653 06 „ „ 160
Hr. Lanckoroń-

ski Karol Rumno „ „ 385 70
Powiat Rawa ruska. Hr. Lanckoroń-

ski Karol Andryanów „ , 58
„ 7/« 307

40
Beer Berko Woronów 1889 l/6 82 - Niedźwiecki W. Wańkowice 11
Dobrowolny Fr. Mialków Kat „ 29/s 151 — Owczar Piotr Szołomienice 50
Ilrymak Emil Ulhuwek „ 12/, 1.538 — Piechowski Sz. Chłopy „ 3/„ 5 25
Ligęza A. Okopy z przyl. „ 29/5 Salasz Oleksa Bieńk. Wisznia n n 8 30

& 12/,, 1.913 — Spansta Wład. Koszarki „ „ 185 —
Baczyński J. Zabocze 632 75 Ungerfeld R. Hodwisznia n 7/s 412 58
Neymanowski T. Zamek 29/5 2.909 33 „ „ Szołomienice 447 44
Serwatowska F. Korczmin „ 12/, 534 25 Wechsler Freide Koniuszki-Tuligł „ 30/. 210

n 7/8 48
90

Razem 7.760 33 Wersengriin M. Szołomienice 19
„ W. Rudki-Jutwięgi „ „ 134 75

Razem 5.525 37
Powiat Rohatyn.

Bahnyn Hryć Dydiatycze 1889 14/- 16 47 Powiat Sanok.
Białoskurski I. Bybło n 3/a 323 10
Bukowski Fel. Konkolniki- Hollender Men. Turzańsk 1889 10/, 104 70

Słoboda 886 —
Fund. lir. Kra-

śnieńskiego L. Zalipie „ W/, 331 85 Powiat Sambor
Krzeczunowicz

Aleks. Bonszów „ 25/5 306 — Biliński Michał Tatary 1889 4/„ 53 —
Krzeczunowicz

Aleks. Bołszowce „ 3/s 4GO 40
Makowicz Baz. Podgrodzie „ 14/, 14 01 Powiat Skałat.
Maniewski Jan Mułowy Most

ad Cześniki „ % 56 25 Bojko Pawio Basztowce 1889 30/, 11 —
Romanowski J. Świstełniki „ 14/, 435 50 Janicki Miecz. Ścianka &

„ l/« 
„ 14/,

245 — Dublowce „ 15', 88 75
Schaffer H. Sarnki średnie 115 - Pytel Andriich Hałuszczyńce „ 9/, 16 68
Tustanowski J. Kołokolin 37 — Romaszkan Aug. Ostapie-Korol. „ 21/, 78 30

„ „ Olchowa J7 T> 34 - Rozwadowski B. Turówka » „ 2932 60
„ bt. rodmichałowice „ n 37 — Razem 3.127 33Zędzianowski A. Bybło t> r> 19 96

Razem - 3.317 54
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Powiat Sokal. Powiat Tarnopol.
Zlr. ct. Złr. ct.

Grunwald Józ. Worochta 1889 14/, 158 — Andykowicz M. Kładki 1889 19/, 2 80
Kapliński. Boi. Machnówek „ ^/, 736 60 Bajda Andruch Czernichów r. D 124 16 —
Konstantin M. Starogród 7 3/„ 699 — Bojko Andruch Maryanka Y> 14/, 46 10
Reis Leib Nowosiółki p. „ 14 17 — Bazar Piotr Draganówka n 40 50

Razem

Powiat Śniatyn.

1.610 60 „ Michał Poczapińce
„ Pawio „

Balant Stefan Kupczyńce 
Baranów Kuba Smykowce 
Buny Mikołaj Poczapińce

n 
n
n 
n
n

n
T>
r>
Y>
r>

8
3

21
3

11

70
85
45
90
50

Ach ty mi Teofan Rusów 1889 16/e 32 08 Cebrowski P. Romanówka 20 —
Antoniewicz D. Zadubrowce 
Achtymejczuk

a 2/„ 536 25 Chromik Feliks Draganówka 
„ Jakób „

n
n

n
n

35
57

10
60

Fedor Russów
Achtymejczuk

D 1(’/ti 1 20 „ Paweł „
Chodowska R. „

n
n

n 71
41

65
80

Oleksa „
Achtymejczuk

r> n 11 94 Czubku Safat Czernielów r. 
„ Semko „

r>
n

124 
n

13
11

50

Michał „ 2 70 „ Prokop n n 10 50
Cieński Józef Demycze a 24 412 21 Czumak Bazyli Tarnopol D 14/, 56 12
Chent Józef Podwysoka a 16/6 1.042 06 Czornomor J. Rusianówka D n 14 76
Diduch Nykola Russów 

„ Pawio
” r> 9 83 Czubaty Paweł Tarnopol 

Piotr „
n
n

n
n

29
29

72
20

Petrico „ 11 70 Czubata Marya „ n - 9 86
Eisenkraft Majer ,, 5 88 Czaban Petro Kładki D 19/, 12 70
Filipczuk Iwan Stecowa a 25/, 16 62 Dawidowicz K. Tarnopol n 14/, 22 50

,, Mik. „ a 24/, 64 53 Danków Dymitr Poczapińce n n 10 05
Frankeł Edward Zablotów a 154 74 70 Dąbrowski Józ. Słupki D 15 —
Kijaszku Wasyl Russów a 164 4 08 Domków Wasyl Poczapińce n 10 —
Kuryluk Teod. Stecowa a 24/, 24 82 ,, Grz. „ n n 15 55
Łazarenko T. Russów a 164 5 56 Debelski Mik. Berezowica w. D n 18 97

n 1 ? k r 11 86 Dembicki M. Maryanka n n 28 10
Kucyk Jurko „

„ Michąjło
n r> 6 Dereń Jan Chodaczków w.

„ Wład.
»
n

a 
9

9
2

10

& Dacia „ 5 01 Diaczan Panach Czernielów r. n 124 7 50
Ks. Mysuta M. „ 24 74 Diduch Andruch Romanówka 14/7 12 —
Romaniuk Ant. „ 8 98 „ Dmytro „ D 5 —
Sandulak Kryć Stecowa a 25/, 25 — „ Fedko „ n 20 30
Stefanyk Sem. Rusów a 164 42 14 „ F. H. n 6 25

n d n 47 70 „ Iwan 19 37
Suchołydki D. Stecowa a 24/, 4 95 „ Mikoła n 21 85

15 47 „ Pawło „ n 7 67
Tofan Pawio Russów a 164 13 18 „ Tymko „ ,j 6 12
Wachniak Petro ,, 5 26 „ Piotr ., D n 41 60

Razem

Powiat Stanisławów.

2.466 97 Diłąj J. Proniatyn
Dudar Tomasz Draganówka 
Dumka Michał Kupczyńce 
Fedorowicz St. Gaje Chodorówk

n

n
n 
n

24 
14/,

n
28/5

20
42
25
90
20

70
55
38
50

Bajewski Alfred Miedzyhorce 1889 3/fi 243 10 „ Jul. Magdalówka n 184 139 —
Katz Osias Koszakówka a 20/, 67 94 Gintner Zygm. Hłuboczek w. n 34 5 —
Kierdiak Onufry Maryampol wieś „ 21 14 75 Glogicr Konrad Czernielów r. n 14/, 493 60
Ks. Motiuk B. „ 17 50 „ .. Nastasów* n 363 91
Popiel Józef Meducha a 3/r, 65 75 Hałapup Fedko Słupki n 30 49
Traczewski K. „
Walc Adam Wołczków-

a 4.4 834 50 Hilczyna Maks. Romanówka
Hnatyszyn K. „

n
n

n
D

5
11 90

Swidowa 
Wereszczyński

a 21/, 1.760 — „ Mać. „
„ Malko

r
r>

n
n

11
10

30
15

Władysław Krymilów a 94 408 31 Hrycyna Grz. Tarnopol n n 2 75 
70
90 
07

Razem 3.411 85 Jasiński Ant. Ura^anówka „
„ Dom. „ „

Do przeniesienia

60
72

2.253
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Złr. ct. Złr. ct.
Z przeniesienia 2.253 07 Z przeniesienia 8.979 50

Jasiński Wino. Draganówka 1889 14/, 29 25 Stec Pawio Poezapińce 1889 14/, 41 -
„ Tom. Poezapińce n 5) 5 40 Strutyński Józ. Kopczyńee 125 55

Kałat Andruch Berezowice w. n 16 30 Szenderowski P. Poezapińce 11 -
Kaczorowski Ig. Poezapińce n 10 95 Szelepka. Michał Czołhańszczyzna „ 204 19 55

„ J- n n 9 90 Szachraj Tyrako Czernielów r „ 124 8 —
M. n 51 3 80 Sydor Mykita „ 14 59

n 4 75 Tarnawski W. Poezapińce „ 14/, 5 50
Klim Jan Hłnboczek w. n 34 2 20 Teśluk Stach Romanówka 5 90
Korduba Piotr Tarnopol n 14/, 32 06 Tkacz Iwan Czołhańszczyzna ,, 204 9 55
Kohut Łukasz Hłnboczek w. n 3/6 3 30 Wiszniak Izaak Poezapińce „ 14/, 3 25
Koral Jedrzej Poezapińce n 14/, 26 95 Willner Juda Chodaczków W. n n 2.011 —

„ Stanisław ., n 12 40 Załóż Jakób Draganówka 38 15
Kopczyńska K. Borki wielkie- Zaremba Dm. Romanówka 9 25

Anielówka n 608 78 Zarzycki Jaśko
Kozub Andruch Smykowce r> n 16 55 młodszy „ n 5i 6 20
Kopczyński Ig. Chomy n 34 3.022 50 Zarzycki J. st. „ 51 n 20 45
Kruczowy Jan Berezowica w. n 14/, 19 43 Zator Jan Poezapińce n n 16 25
Kristiampoler J. Smykowce n 51 21 — „ „ Draganówka n n 96 05
Kubów Jan Draganówka n 55 33 55 n Maciej 51 51 99 10
Kuźnia Jakób Romanówka n 12 70 Zaremba Hrye Romanówka 28 44

Petro „ n 11 14 10 Zabawa Ignacy Poezapińce «? 55 6 30
Liebling Hersz Poezapińce n 55 4 50 55 15 6 75
Leszczyński W. Zabójki n 103 66 „ Jan n n 10 55
Lypka Józef Czołhańszczyzna n 20/fi 13 — „ Jędrzej n 55 »’ 21 45
Malewicz Rom. Maryanka n 14/, 23 70 „ Wojciech „ n « 16 45
Maniewski M. Bajkowce n 13/, 63 -. „ Woje. st. 11 D 18 40

n n n n U 762 — Razem 11.628 09
n 478 —

„ _ Rusianówka n 190 —
Missberger lii. Koniuchy n 144 52 50 Powiat Tłumacz.
Mochnacki Zyg. Zaścianka 5* 244 350 —
Mycak Mikołaj Berezowica w. n 14/, 7 67 Hr. Bielski Jul. Rożniów 1889 l/„
Mydło Franka Poezapińce r» 2 75 & 2/0 467 67
Odźga Jaśko Słupki n 37 04 Bodnarezuk I. Dolina „ 20/6 6 37
Onuferko Aleks. Tarnopol r> 19 49 Bortnyk Dmytro „ 16 50
Paluch Franc. Draganówka 33 05 n J^ef „ 9 48

„ Jakób „ 11 38 90 ,, Oleksa „ 17 90
Paradiuk Tym. Józefówka n 48 19 Chudycki Stef. „ 7 84
Baszczyński W. Poezapińce n 10 75 „ Was. 11 27
Pieniakowski J. „ n 12 30 Fedorciow Iwan „ 28 31
Picharski Paweł „ 51 12 05 Fischhof Leizor „ 47 28
Poczynek Iwan Czołhańszczyzna 55 20/6 15 72 Haniak Janko „ 26 56
Postór Feliks r 21 25 Krymów Iwan „ 29 81
Przybysz Stan. Draganówka 51 14/, 26 15 „ Wasyl „ 64 84
Psiurski Wiktor Berezowica w. 55 20 63 Humeniuk Iwan „ 15 73

„ Paweł Poezapińce 51 14 40 Jakowiak Iwan „ 19 20
„ Wawrz. „ 51 32 85 „ Wasyl ,, 24 48

Reszetucha T. Gaje wiel. 51 20 60 „ Iwan „ 16 20
Romanyszyn J. Romanówka 51 12 50 Jakubowicz Jan Pużniki 1.419 43

„ M- 51 16 55 Kalman Pollak
Iw. 51 13 85 Boruch Strychańce „ 14 215 96

Rudakiewicz 01. Kładki n 19/, 4 40 Koropeeki Mik. Dolina „ 20/6 101 16
„ s. „ n 3 80 Kriegel Naftali Pużniki » «/, 62 58

Sawicz Kaz. Draganówka n 14/, 35 35 „ „ Dolina „ 204 346 94
Salik Bonifacy Romanówka n 6 50 Knuchowski H. „ 31 40
Sałaeiński W. Kalasantówka n 119 20 Kwaezuk Iwan „ 17 18
Senyeia Demko Czernielów r. 51 124 17 — Ks. Lewicki II. Strychańce „ 14 25 96
Spatz Abr. Józefówka n 14/, 165 10 Litwiniuk E. Dolina r. &>/' 4 10
Stankiewicz J. Romanówka T> n 12 16 Łapiński Tym. Strychańce „ 1/6 6 88

Do przeniesienia 8.979 50 Do przeniesienia 3.071 03
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Złr. ct.
Z przeniesienia 3.071 03

Malcharek Ant. Roszniów 1889 l/0 9 50
Maksymcznk S. Dolina n 20/6 15 55
Majewski M. Chlebówka ad

Kulyaka „ l/6 693 18
Dr. Majewski W. Kolince „ 20, 90 32
Oleksiak Dm. Dolina a 2O/o 19 98

„ Iwan „ 11 74
„ Mikoł. „ 11 94

Pauhik .Tacko „ 17 60
„ Iwan 14 75
„ Wasyl r r> 29 86

Fediow „ 42 12
Oleksa „ 17 52

Pilecki Iwan „ 46 16
Piper Salamon „ 6 54
Rohoryk Justyn „ n n 12 89
Ripa Hnat „ n n 14 20
Skwarczuk W. „ 20 29
Szpak Petro „ 16 99

a Wasyl 16 42
Szymanowski T. Bortniki a 3/6 118 20
Ks. Tychowicz

Ignacy „ „ 204 212 71
llazem 4.509 49

Powiat Trembowla.

Biliński Józef Mogilnica 1889 14/, 13 40
Hr. Bukowski J. Pawliska 982 16
Czajkowski P. Mogilnica st. a 14/, 41 57
Huatów Andr. Chmielówka 22 25
Jaworski J. Mogilnica &

Romanówka 98 85
Kaczanowski T. Mogilnica 45 74
Klementowicz J. „ 46 30
Kondrat Józef Strusów „ 124 8 45
Korczyński J. Mogilnica &

Romanówka n 14/, 83 10
Kruszelnicki J. Mogilnica 54 20
Kulczycki Jan „ r> n 32 96
Muzyka TI. „ 14 12
Mysi akowski A. „ a 21/, 218 —
Morawski Aloj. Semenów a 14/, 806 —
Nowicki Piotr Mogilnica &

Romanówka 33 18
Rodzoniuk K. Wierzbowiec a 21/, 7 84
Rogalski M. Mogilnica &

Romanówka a 14/, 35 10
Rutka Adolf Strusów „ 12/6 22 88
Seń Jan Wierzbowiec „ 21/, 9 85
Siedlecki Boi. Brykula nowa „ 34 800 44
Sittaner Bonko-

wicz Oskar Chmielówka a 14/, 221 53
Sahajdak Baz. Brykula nowa a 124 17 40
Snowicki W. Bronisin ad

Mogilnica a 14/, 130 29
Sytnik Józef Strussów a 12'6 9 —

Do przeniesienia 3.757 61

Z przeniesienia 
Smiałowski Jan Mogilnica &

Romanówka 1889 14/, 
Smitowski A. Mogilnica &

Romanówka „ „
Uruski Bazyli Romanówka „ „

„ Hilary „ „ „
Ks. Wasilkowski

Jan Mogilnica „ „
Wertepny A.* Warważyńce „ 15/,
Weretek Michał Romanówka „ 14/,
Woźny Onufry „ „ „
Zukiewiez J. „ „ „

Złr. 
3.757

14

18 
15
17

29
10
12
65
35

ct.
61

90

48 
04
10

32
60
80
70
30

Razem 3.976 85

Powiat Zaleszczyki.

Cieński Tad. Drohiczówka
Glażewski J. Chmielowa
Krzysztofowicz

Walery Nyrków
Krasnopolski W. Latacz 
Liskowacki K. Głęboka 
Mandyczewska

Felicya Winiatycze
Rośnikiewicz T. Szczytowce 
Siemiginowski

W. Zofiówka
Siemiginowski

W. Torskie
Skulska Aleks. Lisowce

Paul. Worwolińce
Skólski Miecz „
Ks. Skulski Fr. Sadki 
Sokołowski J. Iwanie 
Wasylik Piotr Słone i Korol. 
Wyrozumski A. Sadki

1889 l/„
a 144

a 14
a 114
a 34

a 9/, 
a 3/c

a 24

n n
a 24/,
a 144
n r>
•n 14
a 9/,
a 14
r> n___

Razem

696 15
791 67

10 95
1.140 55

92 40

339 76
144 40

1.301 70

323 32
75 67

196 48
925 60

55 80
106 40
20 40
19 20

6.240 45

Powiat Zbaraż.

Aldes Izaak Romanowe S. 
Ambroży Marc. , „
Babij Ilko Dobromirka

„ Mykita „
Bercza Iwan „
Bobek Jaśko Roman. Sioło 
Bodzian Michał „ „
Boros Hryńko „ „
Chruszcz M. . „
Chomyk Fedko Szelpaki 
Czarny Iwan Roman. Sioło
Czarwinkowski

Michał Lisieczyńce
Czornyj Kość Lozówka 
Diduch Stefan Roman. Sioło 
Droździński J. „ „
Garbicz Jaśko „ „

1889 12/„
n n
a 184
n n
n n
a 12.4
n r>
n ”
n n
n n
a 14/,

a 124 .
a 18/,
a 124
n n
n r

8
10
5

24
4
5

18
21
10
15
35

1.462
5
5
9

13

60
50
90
20
66
06
14
35
96
13
13

10
85
15
20

Do przeniesienia 1.654 93



41

eniesienia
Złr. et.

1.854 93 Z przeniesienia
Złr. ct.

4.727 77' Z prz
Garbicz Wieko Roman. Sioło
Głowiński T Dobromirka

1889 14/, 
, 18/,

22
9

95
90

Wojciechowski
Hnat Szelpaki 1889 424 16 42

Ginsberg Michał „
„ Mojż.

n 71 3
7

30
14

Wojciechowski 
Iwan 9 16

GordziejewskiF. Roman. Sioło 12/6 5 15 Wolfarth Wikt. Zarubińce „ 84 35 20
Górecka Willi. Jaeowce 71 18/, 9 04 Zosiak Wasyl Roman. Sioło „ 14/- 24 71
Górecki Fryd. „ n 27 70 „ Hryńko „ ,, „ 12/, 4 40
Górski Józef Dobromirka n 18/, 1 70 „ Iwan „ „ „ „ 13 45
Hewus Danyło 9 65 5 30
Hewko Pawio Szelpaki 9/, 14 56 Tomko „ . , 2 —
Jastrzębski A. Dobromirka 18/„ 5 60 Zieliński Jan „ .... 16 91
Kaezałuba Dm. Roman. Sioło n 12/. 15 35 Łopuch Feliks „ „ , r 7 93

7) 14/, 21 06 „ Michał „ „ „ 12 26
„ Iwan „ n 14/, 7 41 „ Stefan „ „ „ 8 60
„ Paw. „ „ r 71 12 10 Razem 4.878 11
„ . Petro „ 

Kierski Stan. Dobromirka 
Kacawat Iwan Lozówka

„ Stefan Dobromirka 
Kamiński Wład. Czahary

n 

v>

n 

n 

n

71 
18'r, 
18/, 
18/, 
14/,

5
127

4
3

84

55
06
19
25
07

Powiat Złoczów.

Czop Ty inko Browica 1889 14/, 47 64
„ „ Załuże

Kopczyński Br. Nowiki
n
n 28/s

503
121

33
50

Jasiński Feliks Olszanica &
Nowosiółki „ 15/, 629 30

Korohtk Dm. Szelpaki n 12/6 14 16 Malinowski Wł. Kudynowce g. _ 9/, 522 50
Kozłowski Al. Jacowce 18/, 6 00 Miehajłow H. Jezierzańka , 15/, 6 50
Kopczyńscy J.

& K. Roznoszyńce n 14/, 441 09
Mosiewicz Jan Rodów „ 7/,
Nalewąjko Sz. Torhów „ 12/,

606
94

45
28

Koroluk Michał Dobromirka 18/, 7 15 Ostaszewski K. Jezierna .. 14/. 384 16
„ Mykita „ n 2 22 Rogowski M. , „ 15, 119 84

Krawczuk Stef. „ 7) 1 71 Rojecki Kaz. Kudynowce „ 9/, 315 50
n ŁuĆ. „ » •a 9 75 Schapira Hersz Pomorzany „ 12/, 34 50

Leśniewski A. Czahary T) 18/, 4 90 Ks. Wacyk G. Podhajczyki „ 9/, 78 75
Marciniak Ilko Dobromirka 18/, 3 30 WierzchlejskiB.Kabarowce „ 13/, 2.186 —

„ Paw. „
„ Łuć

71 D 2
3

80
90

Wikarski Leon Bełżec folwark
Zahatne „ 1/, 1.415 60

Mikołajszyn II. Roman. Sioło 12/, 8 56 Razem 6.441 02
Maniewski M. Ochrymowce 
Mieczkowski J. Terpiłówka 
Moroz Michałko Dobromirka 
Morawski M. Roman. Sioło 

„ Tyra. Kujdańce

n
77 

D

77

13/, 
25/, 
18/b 
12/,

112
182

4
91

910

40
83
26
95

Powiat Żółkiew.

Korzeniowski S. Kłodzienko 1889 13/, 
Obertyński Ad. Nowesioło „ 12/,

81
Nahirny Iwan Dobromirka 18/, 14 66 132 —
Olejnik Onufry 11 1 53 Rzepecki Rom. Dzibulki „ 3/, 11 70

n Hk0 n
14/, 
18/, 
18/f,

7 37 Zgrom. Ojców
Ostapczuk D. Łubianki niźne 
Pahoczak Hrye Lozówka 
Reieenhcim M. Dobromirka

n
71

25
3

20

10
46
76

Dominikanów „ 29/s
14
34 401 75

Rosenberg Iz. Roman. Sioło 71 12/, 9 65 Razem 626 45
Rodziewicz Jan Dobromirka 
Soja Denys Szelpaki 
Sass Nuta Jacowce
Słobodzian W. Lozówka 
Stopczyński P. łlałuszczyńce

n
n
7)

18/, 
12/« 
18/,

71 
24/,

3
24
4
7

84

62
42
35
46
34

Powiat Żydaczów.

Fedulak Maks. Protesy 1889 1/, 78
Smolski Danyło Roman. Sioło 

n Iwan „ .,
n 12/0 3

4
60
50

Hr. Lanckoroń- 
ski Kaz. Brzezina „ 14/, 44 91

Tracz Petro „ „
Tolpa Kryć Dobromirka

71

77 18/,
10
4

80
07

Hr. Lanckoroń-
ski Kaz. Malechów „ „ 32 88

Węgier Michał Roman. Sioło 124 5 05 Pawlikowski S. Bereźnica kr. „ „ 438 63
Weperowicz W. „ „ r> 71 9 01 Widajewicz B. Wołeniów „ „ 157 08

Do przeniesienia 4.727 77 Razem 751 50

6
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Szląsk.

Powiat Cieszyn.
Złr. ct.

Baron Paweł Cierlicko 1889 14/s 401
Cwilink Jan Kończyce r 12/- 25 80
Farny Józef Cierlicko ii 14/6 81 70

„ Karol .. 81 48
Handzel Józef Kończyce n 12/, 11 25
Korzuśnik J. Cierlicko n 14 6 522 41
Michejda Józef n n 115 96
Piegrzimek Jan 386 —
Poncza Józef, ii 50 80
Przymus Jan ii 114 —
Ks. Rduch Sz. Kończyce „ 12Ą_ 

Razem
59

1.850
25
18

Bukowina.
Powiat Czerniowce.

Beutel H. Buda Stanęli.
Katz J. Bojany
Kochanowski A. Kiezera
Levesen G. Słob. Karancze 
Lukasiewicz K. Zadobrówka

Neuschotra J. 
spadkob.

Zadurowicz A.
Żmudziński W.

Bojany 
Scheroutz g. 
St. Żuczka

1889 18'6 260 —
.. % 225 40
, 20 6 800 —
„ 18/6 87 30
„ 30 - & 

2/6 6.624 -

266 40
n 1'/- 1.225 18
„ 28/.., 216 —

Razem 9.704 28

Z przeniesienia
Zlr. ct.

2.738 25
Woj nowi cz A. Mossorówka „ 3/6 12 —
Wołoszezuk J. Hawryłowa r 10/, 7 50
Zawierski F. Miłków &

Mossorówka ,. 3/8
& 30/s 246 —

Razem 3.003 75

Powiat Radowce.

Mandrilla J. Radowce 1889 12/6 55 —

Powiat Seret.

Amster S. &
Comp. Szerbowce 1889 12/, 697 20

Beil J. St. Katharina „ 18 6 1.144 50
Flondor T. Rogorestic „ 7/, 762 50
Gorzycka W. Czerepkowce-

Dąbrową ,, 21/6 406 —
Nordmann M. Waszkowce „ 20/, 3.662 -
Dr Wolan B. Stanestic „ 1/B 558 —

Razem 7.230 20

Powiat Suczawa.

Aritonowicz K. Skija 1889 16. H 565 —
Bcrtoj K. Strój estic „ „ 44 40
Bodyński E. Bunince „ 21/,., 78 75
Hadryj G. M. Strojestic „ 16/6 60 —
Hausirer N. L. Bunince ,, 21/d 185 15
Kostin D. Słupka „ 12/„ 144 —
Kriczan K. &

Comp. Strojestic „ 24/, 111 04
Marin G. Kalinestic „ 12/s 153 —
Moysa A. Romanestic „ „ 67 50

Razem 1.408 84
Powiat Kocmań.

BorysikiewiczP. Miłków 1889 3/6 8 —
Diakonowicz L. Bojanczuk 11 7/, 64 —
Jakubowicz A. Kuczunnik r % 812 —
Józefowicz K. Hawryłowa ii 10- 526 25

„ „ Zahorby n 4/6 326 —
Korn S. Kuczunnik 9/, 42 —
Lewandowski J. „ T) 34 —
Lukasiewicz S. Kadłubiska n 10/, 350 —
Ostrowski L. Czunków n 9-

ic ?/8 391 —
Passakas Ł. Witelówka r 9/, 70 —

„ Z. n 14/s 115 —
Do przeniesienia 2.738 25

Morawa i Szląsk.

Z Reprez. w Bernie wzięte ogółem 39.112 —

Towarzystwo Moskiewskie  39.088 21

Królestwo Polskie (bezpośrednie) . . . 29G 84



Zestawienie szkód gradowych
w roku 1889.

Złr. et. Złr. et.
Powiat Biała................................... 137 30 Z przeniesienia 68.112 53

Bobrka ............................. 6.650 85 Powiat Podhajce ....................... 4.400 89
n Bohorodczany .... 67 49 „ Przemyśl....................... 3.745 97
,7 Borszczów....................... 2.399 18 „ Przemyślany .... 1.653 06

Brody ............................. GOI 09 „ Rawa ruska .... 7.760 33
n Brzeżany ....................... 10.133 53 „ Rohatyn............................ 3.317 54
y> Brzozów............................. 3.015 82 „ Ropczyce ....................... 4 83
}) Buczą cz............................. 7.336 74 „ Rudki.................................. 5.525 37

Cieszanów....................... 183 13 „ Sanok .................................. 104 70
Czortków....................... 4.933 64 „ Sambor............................. 53 —

J7 Dobromil....................... 355 77 „ Skałat............................ 3.127 33
57 Dolina............................. 343 — „ Sokal.................................. 1.610 60
5? Drohobycz ....................... 22 — „ Śniatyn............................. 2.466 97
77 Gródek ............................. 4.014 86 „ Stanisławów .... 3,411 85
77 Grybów............................. 426 — „ Tarnopol............................ 11.628 09
77 Horodenka ....................... 3.966 68 „ Tłumacz............................ 4.509 49
7? Husiatyn ....................... 690 49 „ Trembowla....................... 3.976 85
,7 Jarosław............................. 4.922 04 „ Zaleszczyki....................... 6.240 45
•7 Jasło.................................. 431 58 „ Zbaraż............................. 4.878 11
77 Jaworów ....................... 3.215 87 ,, Złoczów............................ 6.441 02
77 Kałusz............................. 36 — „ Żółkiew............................. 626 45
57 Kamionka....................... 247 40 „ Żydaczów....................... 751 50
77 Kołomyja....................... 6.103 42 Szląsk w Dyrekcyi....................... 1.850 18
57 Kraków............................. 739 — Bukowina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.402 07
77 Krosno ............................. 64 85 Morawa i Szląsk w Repr. Berno 39.112 —

77 Lwów............................. 1.475 40 Towarzystwo Moskiewskie . . . 39.088 21
77 Łańcut............................. 95 74 Królestwo Polskie (bezpośred.). . 296 84
77 Mielec ............................. 854 84 Razem 246.096 23
77 Mościska ............................. 4.053 25
77 Myślenice....................... 267 76 Koszta likwidacyi (ogółem
77 Nadworna....................... 262 33 wziete)........................................17.617 70
77 Nowy Sącz....................... 32 73 —
77 Pilzno............................. 32 75 Szkody gradowe w roku 1889

Do przeniesienia 68.112 53 wynoszą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .263.713 93
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